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McDonald’s
bez pozwolenia

POWIAT

ZAKAZ O D W IED ZIN
W SZPITALU
W  jarocińskim szpitalu wprowa­
dzono zakaz odwiedzin pacjentów 
do odwołania. - Jest to zarządze­
nie o charakterze profilaktycznym  
- wyjaśnia Tomasz Paczkowski, 
kierujący pracą szpitala. Zapewnia 
też, że w  szpitalu nie ma zagrożenia 
grypą-

s. 2

JAROCIN

BURMISTRZ
W  TURCJI 
Z PREZESAMI

W  tygodniowym wyjeździe do Tur­
cji burm istrzowi Jarocina Adamowi 
Pawlickiemu towarzyszyli prezes 
Jarocin - Sport Marcin Jantas oraz 
szef Jarocińskiego Funduszu Porę­
czeń Kredytowych Robert Cieślak. 
Po co pojechali?

s. 3

JAROCINIACY I SM
AŻ K ILK A  KROKÓW

Lidia miała od 1990 roku silne 
zawroty głowy. Ojciec wychodził po 
nią, kiedy wracała z pracy, bo co 
rusz się przewracała. Była poobi­
jana, poodzierana. Nikt nie potrafił 
zdiagnozować tej choroby. Leczono 
ją  na błędnik. - Mrowiały, drętwiały 
m i nogi. Ciężko m i się szło, potem  
przestałam widzieć na jedno oko 
- wspomina. Straciła czucie w  nogach.

s. (

SPECJAŁÓW  SERW OW ANYCH PRZEZ M CDONALD’S próbowali również (od lewej): prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Dariusz Musiat, przewodniczący 
rady m iejskie j Jarosław Łukasiew icz, k ierow nik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Przemysław M asłowski oraz radny m iejski Krzysztof Roszak

Drzwi McDonalcfsa miały się otworzyć dla jarociniaków w sobotę punktualnie o siódmej 
rano. Zapowiedź okazała się przedwczesna, bo firma nie uzyskała do tego czasu pozwole­
nia na użytkowanie. Mimo tego nie zrezygnowano z piątkowego przyjęcia inaugurującego 
otwarcie restauracji dla zaproszonych gości.

WÓJT ZATRZYMANY
PRZEZ CBA

Funkcjonariusze łódzkiej delega­
tu ry  CBA zatrzymali wójta gm iny 
Gizałki oraz miejscowego przed­
siębiorcę.

s. 4

Wykluczeni są
wśród nas

s . 1 2s. 9

http://www.jarocinska.pl
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Pomóżmy 
franciszkanom 
zrobić wigilię

Ojciec Lesław, gwardian franciszkańskiego klasz- • 
toru ogłosił w  minioną niedzielę, że wraz ze swy­
mi współbraćm i zamierza zorganizować w igilię 
dla osób samotnych, bezdomnych i tych, któ­
rym doskwiera zwyczajnie niedostatek. Taką 
prawdziwą Wieczerzę, nie na kilka dni przed, 
nie w  godzinach przedpołudniowych, ale w ie­
czorem, kiedy zabłyśnie pierwsza gwiazda na 
niebie. To przepiękna idea, głęboko chrześci­
jańska, nawiązująca do najlepszych tradycji za­

konu Braci Mniejszych. Po raz pierwszy w naszym mieście taka 
propozycja pada ze strony kościelnej. Co więcej, nie słyszałem, 
aby pomysłodawca, ojciec Lesław, zwracał się o jakąkolw iek po­
moc do wiernych.
Doświadczenie jednak uczy, że na pomoc Jarociniaków ojciec 
gwardian może liczyć. W takich momentach ludzie m obilizują się 
szczególnie. I to zarówno jeśli chodzi o pomoc m aterialną - prze­
cież wieczerza w igilijna wymaga poniesienia niemałych kosztów, 
jak  i pracę wolontariuszy, którzy pomagają ją  przygotować. W ie­
rzę, że uda się nam pomóc franciszkanom.

PIOTR
PIOTROWICZ

Zakaz odwiedzin w szpitalu
W  jarocińskim  szpitalu wprowadzono od soboty do odwołania 

zakaz odwiedzin pacjentów. - Jest to zarządzenie o charakterze p ro ­
filaktycznym  - wyjaśnia Tomasz Paczkowski, kierujący pracą szpita­
la'. - 0 /  placówce nie ma zagrożenia grypą. M iatem  je dn ak  sygna­
ły o zw iększającej się liczb ie  osób przeziębionych, które wchodzą 
na oddziały. Żeby więc un iknąć niebezpieczeństwa, podją łem  de­

cyzję o wstrzym aniu odwiedzin - dodaje. Paczkowski zapewnia jed­
nocześnie, że w  wyjątkowych sytuacjach, za zgodą ordynatora od­
działu, wizyta u pacjenta jest możliwa. (ann)

ŻE R K Ó W

Ciężarówka na zimę
103 tys. 70 0  zł - tyle będzie 

kosztował samochód ciężarowy 
zakupiony przez gminę Żerków. 

Auto dostarczy miejscowa firm a 
Usługowo-Handlowa Monika Gau- 
za, która zaoferowała najkorzyst-

niejszą ofertę w przetargu ogło­
szonym przez samorząd. Cięża­
rówka, jak tłum aczą ureędnicy, 
ma służyć między innymi do zi­
mowego utrzymania dróg gm in­
nych. (nba)

JA R A C ZEW O

W ójt p o w o ła ł kierownika
Wiesław Kostórkiewicz został 

kierownikiem Referatu Funduszy 
Unijnych, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy w  Ja­

raczewie. Na stanowisko powołał 
go w ó jt Dariusz Strugała.

N iepowodzeniem zakończył 
się drugi konkurs na k ie row ni­
ka Referatu Funduszy Unijnych, 
R o ln ictw a i Ochrony Ś rodow i­

ska Urzędu Gm iny w  Jaracze­
wie. W  ostatnim  postępowaniu 
wystartowała tylko jedna osoba, 
która nie spe łn ia ła  warunków. 
W ójt Dariusz Strugała na s ta ­
nowisko szefa referatu powołał 
W iesława Kostórkiew icza, k tó ­
ry od dwóch miesięcy pracował 
jako podinspektor ds. inwestycji

i remontów w  jaraczewskim urzę­
dzie. Urzędnik przyjął propozycję 
wójta. Dlaczego nie wystartował 
w  konkursie? - Startowałem na 
podinspektora ds. inwestycji i  re­
montów, zosta łem  p rzy ję ty  do 
pracy i  n ie  in teresow ało m nie  
wyższe stanowisko. Przez te dwa 
miesiące byłem tak zaangażowa­
ny w pracę, że nie pomyślałem  
o fu n kc ji kierownika - mówi Ko­
stórkiewicz. I dodaje: - Nie je s t 
m i obcy samorząd terytorialny. 
Przepracowałem w gm inie 13 lat.

Nowy szef Referatu Funduszy 
Unijnych, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska angaż otrzym ał na 

czas nieokreślony.
(era)

M
 RADNI POWIATOWI ZDECYDUJĄ O KOLEJNYM ETAPIE PRZEKSZTAŁCENIA 
SZPITALA

S półka w  tym  tygodniu
N a sesji R ady  P ow ia tu  J a ­

rocińskiego, która odbędzie się 
w czw artek, pow ołana zostanie 
spółka Szpital Pow iatow y w Ja­
ro c in ie . P ra w d o p o d o b n ie  z a ­
raz po zakończeniu obrad zbie- 

, rze się zarząd pow iatu , na k tó ­
rym  w ybrana m a być rada nad­
zorcza now ej spółki. - Chcieli- 
byśm y zrobić to ja k  najszybciej, 
nie m a na co czekać - stw ierdza 
starosta S tanisław  M artuzalski.
- Rada nadzorcza będzie praw do­
podobnie liczyła trzech członków. 
Już od ja k ieg o ś  czasu prow adzi-

-J A R A C Z E W O
Dobudują
lampy

Rozpoczęła się dobudowa 
oświetlenia w gminie Jaracze­
wo. Samorząd na to zadanie 
wyda blisko 72 tys. zł. Prace 
wykonuje firma Instalatorstwo 
Elektryczne Elektromechani­
ka z Krotoszyna. Na rozpisa­
ne postępowanie wpłynęły trzy 
oferty. Jedną komisja przetar­
gowa odrzuciła, bo uznała, że 
była niekompletna. -D obudo­
wa oświetlenia je s t prowadzo­
na na te ren ie  c a łe j gm iny. 
Powstanie 2 8  dodatkowych  
lamp. Uwzględniliśmy wszyst­
k ie  w n io sk i ośw ie tlen iow e
- mówi Stanisław Andrzejczak, 
zastępca wójta Jaraczewa.

Inwestycja ma się zakoń­
czyć do 10 grudnia. (era)

m y rozm owy z różnym i osobam i 
- tak z  naszego terenu, ja k  i z  ze ­
wnątrz. Jednak z naciskiem  na  
osoby z zewnątrz, ponieważ zależy 
nam przede wszystkim na konkret­
nych kompetencjach. Przyjęliśm y 
pew ien klucz i w śród tych osób  
powinien być ktoś dobrze znający 
się na problem atyce służby zdro­
wia, m enadżer-ekonom ista oraz  
praw nik - w yjaśnia starosta. To 
on przedstawi zarządowi powiatu 
kandydatów  do rady nadzorczej. 
O stateczną decyzję podejm ą je d ­
nak członkow ie zarządu - oprócz

starosty, są to: w icestarosta Prze­
mysław M usielak oraz radni - An­
drzej Dworzyński, Zbigniew Kuz- 
dżał i Jan Szczerbań.

N iezależnie od prac zw iąza­
nych z pow ołaniem  spółki, wy­
ceną i przekazaniem  jej majątku 
szp ita la , co najm niej do końca 
czerw ca przyszłego roku będzie 
trw ał proces likw idacji dotych­
c z aso w e j fo rm y  z a rz ą d z a n ia  
szp ita lem  ja k o  S am odzielnym  
P u b liczn y m  Z ak ład em  O pieki 
Zdrow otnej.

(ann)

Droga przy wigwamie

W  Parzewie wykonanych zostało 5 5 0  m etrów  nawierzchni na drodze 
przy w igw am ie . Zadanie, które kosztowało 2 2 7  tys. zł, zrealizował Drobud 
Jarocin. - Tam byia po lna  droga - m ówi w ó jt W alenty Kwaśniewski. - Teraz 
położona zosta ła naw ie rzchn ia  asfa ltowa. Szerokość je s t  tam  różna - od 3  
do 5  metrów.

W iestaw Kostórkiewicz z wykształcenia jest technikiem  
budow y dróg. U kończył Technikum  Geodezyjno-Dro- 
gowe w  Poznaniu. P ierwszą pracę podją ł w  Rejonie 
Dróg Publicznych w  Ostrow ie W ielkopolskim . Później 
był zatrudn iony w  takie j samej jednostce w  Gostyniu. 
W  latach 1 9 9 1 -2 0 0 4  r. pracował w  Urzędzie M iejskim  
w  Gostyniu, a osta tn io w  firm ie  ogólnobudowlanej Rol- 
Bud. Mieszka w  Pogorzeli. Ma 5 6  lat. W spólnie z żoną 
w ychow ał tró jkę dorosłych dzieci. Jest dziadkiem  4-le t- 
niej W eroniki. Interesuje się turystyką sam ochodową. 
U rlop spędził w  C horwacji.

JA R O C IN

J(o)LA
bazą

Jarocińskie Linie Autobu­
sowe mają być bazą warszta­
tową dla autobusów produko­
wanych przez słupskie przed­
siębiorstwo Kapena, którego 
pojazdy obsługują naszą miej­
ską komunikację. Stosowną 
umowę obie firm y podpisa­
ły 12 lis topada.’ - Będziemy 

- wykonywać usługi gwarancyj­
ne i  naprawy autobusów ze 
środkowo-zachodniej części 
Polski - podkreśla prezes JLA 
Grzegorz M irkiewicz. (ag)

K O T L IN

Kanalizacja
i rurociąg

W  poniedziałek nastąpił 
odbiór inwestycji na ul. Szysz­
ki w  Kotlinie - kanalizacji i wo­
dociągu.

Wartość robót to ok. 160 
tys. zł. - Mam y jeszcze je d ­
ną u licę  - ul. Krasickiego do 
w ybudow an ia  w tym  roku  
- m ów i w ó jt gm iny W alen­
ty Kwaśniewski. - Aura nam  
nie sprzyja, stale pada. Pra­
ce zosta ły rozpoczęte, u ło ­
żona kanalizacja deszczowa. 
W  ubiegłym  tygodniu rozpo­
częta się praca nad podbu­
dową i  ułożeniem  masy.

(akf)

JAROCIŃSKI RADNY ZARZUCA URZĘDNIKOM 
TENDENCYJNOŚĆ

Słaby wynik
Łuszczanow a pom in ięty

Radny Mikołaj Kostka zarzu­
cił jarocińsk im  urzędnikom , że 
przygotow ane na sesję m ateriały 
dotyczące wyników sprawdzianu 
szóstoklasistów  zostały opraco­
w ane tendencyjn ie . T łum aczył 
p o d cz as  o b rad  w ra tu sz u , że 
w gronie szkół, które uzyskały 
najlepsze w yniki, w ym ieniono 
publiczne i niepubliczne. - N ato­
miast, je ś li chodzi o część op iso­
wą i za łączniki przedstaw iające  
najsłabsze wyniki w  gm inie Jaro­
cin, m am y do czynienia z danym i 
tyczącym i się tylko  i w yłącznie  
szkó ł publicznych  - w skazyw ał 
Kostka. - Szkoła o statusie n ie­
publicznej, k tórą  je s t  Łuszcza- 
nów, a która nie została zaw ar­
ta, osiągnęła  w ynik najsłabszy  
ze wszystkich szkół - oscylujący  
w granicach 16,23 punkty, co je s t 
średnią dużo niższą niż średnia  
zarów no okręgu, województwa, 
ja k  i gminy.

Stw ierdzenie o nieobiektyw- 
ności danych  próbow ał obalić 
dyrektor w ydziału ośw iaty w ja ­
rocińskim urzędzie m iejskim M i­
kołaj Szym czak. - Jeżeli przy to ­
czyłem w  punkcie siódmym wyniki 
najlepszych szkół niepublicznych, 
to p o  to, żeby podkreślić  fakt, iz 
takie szkoły istnieją i ja k ie  uzy­
skują w yniki - w yjaśniał. Przy­
znał, że raport powinien dotyczyć 
w yłącznie placów ek prow adzo­
nych  przez gm inę. W yjaśniał, 
że podan ie  n a jlep szy ch  w yni­
ków , uzyskanych przez szkoły 
niepubliczne, stanowi informację 
dodatkow ą. Bronił też placówki 

w Ł uszczanow ie. - P roszę za ­
uw ażyć  - podkreślił Szym czak 
- że te dzieci przez p ię ć  lat były 
p rzyg o to w yw a n e  w szko le  p u ­
blicznej, a dopiero ostatni szósty 
rok w szkole niepublicznej. Na ten 
w ynik składa się sześć  la t pracy, 
a nie tylko jeden  rok.

http://www.jarocinska.pl
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JAROCIŃSKA DELEGACJA W ANTALYII KORKUTELI

B u rm istrz  w  Turcji 
z prezesam i

I
I

W  T urcji bu rm istrz  Jaroc ina  
przebyw ał od 16 do 22 listopada. 
Udał się do Antalyi oraz Korkuteli, 
na zaproszenie w ładz obu m iast. 
A dam ow i Paw lickiem u tow arzy­
szyli prezes Jarocin - Sport M ar­
cin Jantas oraz szef Jarocińskiego 
Funduszu Poręczeń Kredytow ych 
Robert Cieślak.

P odczas w izy ty  w K o rk u te­
li, partnerskim  mies'cie Jarocina, 
A dam  Paw licki spotkał się z no­
wym burmistrzem Hasanem Gókce. 
„Adam Pawlicki podkreślił, że za ­
inaugurowana w 2007 roku współ­
praca Jarocina  z tureckim miastem  
partnerskim  nie przebiega zgodnie 
z jego  oczekiwaniami ” - relacjonuje 
K arolina M akow ska z kancelarii 
b u rm is trz a  Ja ro c in a . Z aznacza , 
że w trakcie dyskusji obaj w łoda­
rze uzgodnili now e płaszczyzny 
w spółdziałania - w ym iana dzieci

I
I

i m łodzieży, współpraca kulturalna 
oraz w spólne pozyskiw anie środ­
ków unijnych (przez stronę polską) 
i przedakcesyjnych (przez stronę 
turecką).

Po co do Turcji pojechali obaj 
prezesi? Jak informuje urzędniczka 
kancelarii, Robert C ieślak przede 
wszystkim po to, by zaprezentować 
grupie tureckich przedsiębiorców  
i biznesm enów  tereny inw estycyj­
ne JF PK  w Jarocin ie oraz dział­
ki p rzeznaczone  pod  zabudow ę 
m ieszkaniow ą i w ielkogabaryto­
wą. M arcin Jantas udał się, żeby 
zobaczyć ja k  w yposażane są parki 
w odne i SPA . „ W izyta ta m iała  
b e zp o śred n i zw ią zek  z budow ą  
parku wodnego w Jarocinie oraz 
uruchomieniem w strukturach hali 
w idow iskow o-sportow ej centrum  
spa & w elness"  - uzupełnia K a­
rolina M akow ska. (ag)

—  D ociek liw y: A może by tak  .GJ. opublikow ała wyjazdy wszystkich 

W ójtów  i Burm istrzów  ze Starostwem w łącznie. A przedtem zrobiła
K-. _ sondę. Ciekawe, kto by wygrał. Do tego wyjazdy zagraniczne i ile

2  t/J to  kosztowało.?
°- coc _  ewa: Za wyjazdami burmistrza jestem jest jak najbardziej, jak również 

o  o  za m isjam i gospodarczym i. Jednak te podróże pow inny być dobrze 
5  przygotowane i pow inny m ieć określony cel i k larow ny program,

g  i  podróży pow inno być pisem ne sprawozdanie i odpowiedź co 

jS  3  się udało osiągnąć a co nie oraz wnioski. Taką szczegółowa infor-
S  3  mację należałoby przedstaw ić na Radzie M iasta (...).
o  3  Q: Co ta w izyta zm ienia dla przeciętego mieszkańca?

ZNÓW
SZUKAMY
DAWCÓW
Zarząd rejonowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża w  Jarocinie wspólnie z „Gazetą 
Jarocińską” organizuje po raz drugi akcję 
poszukiwania potencjalnych dawców szpiku. 
Zostanie ona przeprowadzona w  środę 25 
listopada w  jarocińskim Ratuszu, w  godz. 
11 .00  - 13 .00. Ci, którzy zdecydują się 
na zostanie potencjalnym dawcą, proszeni 
są o punktualne przybycie na miejsce, 
ponieważ krew pobrana na próbę musi być 
przebadana w  ciągu 3 godzin. Dawcą szpiku 
może zostać każda osoba, która ukończyła 
18 lat i nie przekroczyła 50. roku życia. 
Każde pobranie próbki krwi poprzedza 
szczegółowy wywiad lekarski oraz wstępne 
badanie. Lekarze z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w  Poznaniu 
wyjaśnią ewentualne wątpliwości dotyczące 
pobierania szpiku.

(Isl

—---- ŻERKÓW
Ślubowanie
i budżet

Ś lubow anie nowego bu rm is trza , 

a także uchwały dotyczące przebudowy 
dróg, sieci gminnych przedszkoli, wyna­
gradzania nauczycieli i zaciągnięcia po­
życzki będą przedmiotem XXI sesji Rady 
M iejskiej w Żerkowie, która odbędzie 

się w  czwartek 26  listopada, od godz. 
1 6 .0 0 . Radni zapoznają się również 
z projektem budżetu na przyszły rok.

(nba)

T y s ią c  z ło t y c h  
z a  k a le n d a r z !

Dla czytelników, którzy posiadają kalendarze Gazety Ja­
rocińskiej na rok 2 0 0 9  z numeracją podaną poniżej, mamy 
dobrą wiadomość. Nasz redakcyjny komputer wylosował 
100 liczb biorących udział w  konkursie o 1000  złotych na 
1000 numer Gazety. Wystarczy potwierdzić telefonicznie lub 
osobiście w  siedzibie naszej redakcji (ul. Wolności la ,  tel. 
(62 ) 7 4 7 -1 5 -3 1 , należy przy tym  podać im ię i nazwisko), 
że jest się w  posiadaniu kalendarza z numerem podanym 
w  tabeli i odpowiedzieć na pytanie: „W jakich gminach uka­
zuje się Gazeta Jarocińska"?, by zostać zakwalifikowanym  
do dalszej części konkursu. Wśród osób, które odpowiedzą 
poprawnie na pytanie, rozlosujemy nagrodę główną: 1000 zł. 
W yniki podamy w 5 0 /1 0 0 0  numerze naszego tygodnika, 
będącego w  sprzedaży od 8 grudnia. Po odbiór nagrody 
należy zgłosić się z egzemplarzem szczęśliwego kalendarza. 
Regulamin konkursu jest dostępny w  siedzibie redakcji oraz 
na stronie ww w.jarocinska.p l.

(red)

47 1855 3 5 41 5 2 22 6 7 6 0 8 1 5 8
190 1963 3 5 5 5 5 2 6 8 6781 8 3 4 7
3 7 0 2 0 1 7 3 7 8 8 5 2 8 7 6 8 23 8 4 6 2
44 3 2 0 2 0 3 8 6 2 5 3 0 2 6 8 5 9 8 5 6 0
68 5 2 0 2 3 3 9 41 5 4 33 6 9 4 9 8 6 8 6
71 7 2 0 93 4 0 0 6 5 6 3 5 7 0 5 9 8761
7 5 4 2 1 8 7 4 0 7 4 5 7 3 4 71 53 8 8 7 9
8 1 6 2 2 8 2 4 2 7 6 5 7 8 0 7 1 6 6 9 0 2 9
9 0 5 2 3 7 8 4 3 0 3 5 9 3 9 7 2 4 0 9 0 6 0
9 3 5 2 4 3 6 4 6 0 3 5 9 79 7 6 0 0 9 1 3 9
9 7 6 2 5 5 4 4 6 1 1 6 0 3 5 7 6 2 8 9 5 5 2
1420 2 6 2 0 4 6 6 2 6 1 4 6 7 6 3 6 9 5 6 2
1649 2 6 4 7 4 8 6 3 6 2 3 0 7 6 7 8 9 6 7 9
1 6 70 2 6 9 6 4 9 3 4 6 3 01 7 7 5 5 9 7 71
1701 2 7 6 2 4 9 5 0 6 4 51 7 8 2 4 9 9 2 2
1773 3 1 5 5 4 9 5 2 6 5 7 3 7 8 5 8
1838 3 3 6 2 5011 6 5 7 5 8 0 7 3
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num er

zaprasza na

o n nsofiłinnnycn marzeń

Przyjdź z rodziną 
na jarociński rynek 
11 grudnia, 
o godz. 18.00.
Wyślij swoje m arzenie  
balonikiem do nieba 
i pomóż spełnić m arzenie  
chorym dzieciom

U grudnia 2009

1000 NUMERÓW 
tysiąc BALONÓW 

1000 MARZEŃ

Przyjdź na piknik 
i wygraj 1000 złotych!

Drodzy Czytelnicy! 11 grudnia ukaże się 1000 numer „Gazety Jarocińskiej”. 
Tego dnia chcemy z Waszą pomocą wypuścić w niebo 1000 świetlistych 
marzeń. Każde z nich stanie się cegiełką dołożoną na rzecz 
dwojga chorych dzieci mieszkających w powiecie jarocińskim.
„Piknik Spełnionych Marzeń - Spotkanie Czytelników "Gazety Jarocińskiej”
- tak nazywa się ta akcja - odbędzie się na jarocińskim rynku 11 grudnia 
o godz. 18.00.
Wymyślcie życzenie, przyjdźcie, spiszcie je na kartce i wyślijcie w niebo
- może któreś się ziści. Szansa na to jest ogromna, bowiem jeśli zbierzecie 
trzy kupony, drukowane w „Gazecie Jarocińskiej” od dziś do 8 grudnia
i odpowiecie poprawnie na zadane w nich pytania
- m ożecie w ygrać aż 1000 z ło tych !

Zasada jest prosta: wycinamy kupony numerowane od 1 do 3 z kolejnych 
numerów gazety, wpisujemy na nich czytelnie swoje imię, nazwisko 

i miejsce zamieszkania oraz najważniejsze - odpowiedź na pytanie - 
po czym naklejamy wszystkie trzy na jedną kartkę (obojętnie jaką, ważne, 

by kupony byty obok siebie razem i nie odpadły) i przychodzimy 
na Piknik Spełnionych Marzeń. Tam kartki należy wrzucić 
do specjalnej,'wskazanej przez nas urny. Pod koniec pikniku 

odbędzie się losowanie 1000 złotych wśród kuponów 
z poprawnymi odpowiedziami. Do zobaczenia 11 grudnia 

na rynku w Jarocinie!
REDAKCJA

Regulamin konkursu jest dostępny w siedzibie redakcji i na stronie www.jarocinska.pl

KUPON NR 1 TYSIAK
PYTANIE: Ile razy w  tygodniu ukazuje się "Gazeta Jarocińska" | \ | / \  1 0 0 0
(wpisz cyfrę s ło w n ie ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  “

Imię i nazwisko................................ — ......................................................]HI
adres:............................................................................................. ĴaKKI MlO

zgadzam się na przetwarzanie
swoich danych osobowych ........................................................’ podpis

http://www.jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
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H  W IE ŚC IKRYMINALNE
Rowerem 
po kielichu
3,1 promila alkoholu m ia ł w  organi­
zm ie Ryszard N. z Jarocina. 54 -la - 
tek po pijaku jecha ł rowerem. Zo­
sta ł skontro lowany 2 0  listopada na 
ul. W rocławskie j w  Jarocinie.

Motocyklista 
w szpitalu
Do szpitala w  Jarocinie trafił motocy­
klista. Jadąc crossową hondą prze­
w róc ił się na ul. Do Zdroju. - P oli­
cjanci, którzy przyjechali na miejsce 
u s ta lili, że mężczyzna ja dą c  n ie ­
dopuszczonym do ruchu  je dn oś la ­
dem  przew róc ił się chcąc un iknąć  
zderzenia z psem, k tó ry  w biegt na 
drogę - relacjonuje mt. asp. A lek­
sander Szczepański, rzecznik praso­
w y Komendanta Powiatowego Poli­
c ji w  Jarocinie.

Mandaty 
za kradzieże
Trzy osoby, które kradły w  sklepach, 
zatrzymała policja 19 listopada. Man­
dat karny otrzymał 59-letn i Antoni T. 
z Jarocina, który w  markecie na ul. 
Kościuszki skradł artykuły spożyw­
cze o wartości 70  zł. Ekspedientka 
zatrzymała 54-letniego mężczyznę, 
który w  sklepie na ulicy Wrocławskiej 
w  Jarocinie zrabował odzież o war­
tości 18 8  zł. Andrzej D. z Kalisza 
otrzym ał m andat karny w  wysoko­
ści 5 0 0  zł. Z kolei właścicielka skle­
pu na ul. Węglowej zgłosiła kradzież 
odzieży o wartości 165 zł. Policjanci 
usta lili, że je j sprawcą jest Dariusz 
W. z Jarocina. Wobec 43-le tn iego 
mężczyzny policja skierowała w n io ­
sek o ukaranie do Sądu Rejonowe­
go w  Jarocinie. Jak usta lili funkc jo ­
nariusze, zatrzym any w  chw ili kra­
dzieży m ia ł 1 ,0 5  prom ila alkoholu.

Włamanie 
do altany
18 listopada średzka policja otrzy­
mała zgłoszenie o w łam aniu do alta­
ny działkowej w  Aleksandrowie (gm. 
Nowe Miasto). Skradziono m .in. ko­
siarkę oraz grilla .

Maluchem 
na podwójnym 
gazie
0 ,5  prom ila alkoholu m ia ł w  organi­
zm ie 22-le tn i mieszkaniec Mieszko­
wa. Przez patrol po lic ji został skon­
tro lowany 2 2  listopada w  Boguszy- 
nie (gm. Nowe M iasto).

(era)

WYPADEK NA UL. ŚW. DUCHA W JAROCINIE

Rowerzysta w szpitalu
R ow erzysta  zos ta ł 
p o trą co n y  przez 
osobow ego c itroena  
na u l. Św. D ucha 

w  Ja roc in ie . 
8 0 - la te k
z o b raże n iam i c ia ła  
t ra f i ł  do szp ita la .

D o w ypadku doszło  w środę 
około 12.00 na ul. Św. Ducha, na 
wysokos'ci skrzyżow ania z Z am ­
kow ą. - Row erzysta zosta ł p o trą ­
cony przez citroena zx - relacjonu­
je  st. asp. M aciej B ierła z K om en­
dy Pow iatow ej Policji w Jaroc i­
nie. - Ze wstępnych ustaleń w yni­
ka, że  m ężczyzna - 80-letni ja ro -  
cinianin, prow adził row er p o  uli­
cy i przem ieszcza ł się m iędzy p o ­

AKCJA W GIZAŁKACH

LEKI Z APTEKI

STARSZY MĘŻCZYZNA został potrącony chcąc przeprowadzić rower przez 

ulicę

jazdam i. U siłow ał p rzedostać się 
na drugą stronę ulicy i w tedy zo ­
stał potrącony - wyjas'nia funkcjo­
nariusz. Poszkodow any z obraże­
niam i ciała trafił do jarocińskiego 
szpitala. - Jego stan je s t  stabilny, 
nie zagraża życiu - inform uje Bier­

ła. K ierow ca sam ochodu, 30-letni 
mieszkaniec Jarocina, był trzeźwy. 
- Co do stanu rowerzysty, jeszcze  
nie w iadom o  - zaznacza funkcjo­
nariusz.

O ko licznośc i w ypadku bada 
policja. (ag)

Wójt zatrzymany przez CBA
F u n k c jo n a r iu s z e  

łódzkiej delegatury Cen­
tra lnego Biura Antyko- 
rupcy jnego  z a trzym a li 
wójta gm iny Gizałki oraz 
m ie jscow ego przedsię­
biorcę.

Wójt leżącej w  powie­
cie pleszewskim  gm iny 
Gizałki i 38 -le tn i przed­
siębiorca zostali zatrzy­

m ani w  sw oich m iesz­
kaniach. Jak wynika z in­
fo rm ac ji przekazanych 
przez CBA, zam iesza­
ni są w proceder w y łu ­
dzania pieniędzy na pod­
s taw ie  fa łszyw ych fa k ­
tur. Przedsiębiorca wyko­
nywał prace remontowe 
w mieszkaniu włodarza 
gminy oraz w  miejscowej

szkole. „W  związku z re ­
m ontem  szkoły wystaw ił 
faktury, które w rzeczywi­
stości m ia ły pokryć kosz­
ty rem ontu w dom u wój­
ta " - tłum aczy w  oświad­
czeniu Jacek Dobrzyński, 
rzecznik CBA.

Obaj zatrzymani zo­
s ta li doprow adzen i do 
P rokuratury Rejonowej

w  Kaliszu, gdzie us ły­
szeli zarzu ty oszustwa 
oraz poświadczenia nie­
prawdy w dokumentach. 
W ójt został też zawieszo­
ny w obowiązkach służ­
bowych.

Podejrzanym grozi do 
8 lat więzienia. Śledztwo 

trwa.
(pg)

Pochylone drzewo. 16 listopada na ul. 
Franciszkańskiej w  Jarocinie strażacy 
usuwali pochylone drzewo na parkin­
gu parafialnym.
Volkswagen w  ogniu. Tego samego dnia 
ratownicy gasili palącego się volkswa- 
gena transportera na ul. G linki w Ja­
rocinie. Przyczyną zdarzenia było zwar­
cie w instalacji elektrycznej.
Zapa liły  się sadze. 16 listopada stra­
żacy interweniowali na ul. Mickiewicza 
w  Żerkowie. W  kominie budynku miesz­

kalnego zapaliły się sadze.
Iskra w  p ro s to w n iku . 18  lis topada 
w  Magnuszewicach zapalił się garaż 
przy budynku gospodarczym. Przyczy­
ną zdarzenia było zaiskrzenie przy pro­
stowniku w  trakcie ładowania akum u­
latora. W  pomieszczenju znajdował się 
otwarty kanister z benzyną. W łaściciel 
posesji dostał mandat.
Posprzątali po koliz ji. 2 0  listopada na 
al. Niepodległości w  Jarocinie strażacy 
posprzątali po kolizji drogowej.
Plama na drodze. Tego samego dnia na 
ul. Powstańców W ielkopolskich w  Ja­
rocinie ratownicy usunęli z jezdni pla­
mę oleju.
Śmieci w  ogniu. 21 listopada ochotni­
cy z Żerkowa interweniowali w  Przyby- 

sławiu. Palił się kontener ze śmieciami. 
M atiz dachował. 22  listopada w W y­
szkach kierujący daewoo matizem w je­
chał do rowu i dachował. Jadącemu 
autem lekarz pogotowia udzie lił doraź­
nej pomocy medycznej. ( e r a )

CBŚ UJĘŁO PODEJRZANYCH O HANDEL 
NARKOTYKAMI

Członek gangu 
wytropiony  
w  Jarocinie

Policjanci z Centralnego 
Biura Śledczego' zatrzym ali 
w Jarocinie i K aliszu dwóch 
kolejnych członków zorgani­
zowanej grupy przestępczej, 
zajm ującej się w prow adza­
niem  na rynek dużych ilości 
narkotyków . W  ręce funk­
cjonariuszy trafili Sław om ir 
B. i M ichał Ż.

Zorganizowany gang Mar­
ka W., pseudonim „W aluś”, 
w  którym  „działali” Sławo­
mir B. i M ichał Ż„ był jed ­
nym z najbardziej aktywnych 
w południowej Wielkopolsce.

W  czw artek rano funk­
cjonariusze CB Ś w eszli do 
dwóch mieszkań w Jarocinie 
i K aliszu. „ W  trakcie p rze ­
szukania pom ieszczeń i tere­
nów, z których korzystali za­
trzymani, po lic janci znaleź­
li ponad  1,5 kg am fetaminy. 
Była schow ana w  p la stiko ­

wym wiadrze, które wkopane 
było do ziemi. Jest to kolejny 
dow ód na ich przestępczość  
i przynależność do zorgani­
zow anej grupy kierow anej 
przez M arka  IV. ps. Waluś, 
zatrzym anego w m aju ubie­
głego roku ’’ - czytamy w ko­
m unikacie p rasow ym  K o­
m endy W ojew ódzkiej Poli­
cji w Poznaniu.

W  ręce po lic ji w padło  
ju ż  29 członków  gangu, 19 
zostało tym czasow o aresz­
tow anych. N a poczet ew en­
tualnych k ar zabezp ieczo ­
no m ają tek  p o d e jrzan y ch  
- lu k su so w e  sa m o ch o d y , 
pieniądze i inne w artościo­
we przedm ioty. Za posiada­
nie narkotyków, handel nimi 
oraz udział w zorganizow a­
nej grupie przestępczej gro­
zi kara do 10 lat w ięzienia.

(era)

Od 2 3  do 2 9  listopada dyżur 
oraz pogotowie pracy (2 3 .0 0 - 
8 .0 0 ) pełni apteka „W ita m in ­
ka”  (Jarocin, ul. Wrocławska 9, 
te l. (6 2 ) 7 4 7 -8 2 -5 8 ).
W  każdą n ied z ie lę  w  godz. 
1 5 .00  - 2 0 .0 0  czynna jest ap­
teka „P od Zegarem " (Jarocin, 
Rynek 14, te l. (6 2 ) 7 4 7 -2 7 - 
16). Od poniedzia łku do p ią t­
ku w  godz. 8 .0 0  - 2 2 .0 0  oraz 
w  soboty od 8 .0 0  do 2 0 .0 0  
lek i m ożna k u p ić  w  ap tece  
„C onvallaria”  (Jarocin, ul. Wol­
ności 7/9, tel. (62) 747-25-63 ). 
Od 3 0  lis topada do 6 g rud ­
nia dyżur oraz pogotowie pra­
cy pe łn ić będzie apteka „Pod 
Zegarem”  (Jarocin, Rynek 14, 
te l. (6 2 ) 7 4 7 -2 7 -1 6 ).

PROBLEM 
NA TELEFON

P olicy jny te le fon  zaufania
- do Komendy Powiatowej Policji 
w Jarocinie (0-62) 747-22-41
- do Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu 0-800/130-334.

Komenda Powiatowa Policji, ul.
T. Kościuszki 29 w Jarocinie, tel. 
(0-62) 749-82-00, 505-52-00.
Pogotowie Ratunkowe, tel. 999 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Jarocinie, ul.
Powstańców Wielkopolskich 2, tel. 
112, 998, (0-62) 747-08-00.

Pogotowia techniczne:
pogotowie energetyczne, tel. 991 
pogotowie gazowe, tel. 992 
pogotowie kanalizacyjne (0-62) 
747-32-34, wodociągi (0-62) 
749-38-83.

Ośrodek Terapii Uzależnień
w Jarocinie, tel. (0-62) 747- 
15-22, ul. Kościuszki 18, czyn­
ny od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 - 20.00. Terapia 
dla osób uzależnionych i człon­
ków ich rodzin. Interwencja 
kryzysowa dla ofiar przemocy.

Klub Abstynenta czynny od 
wtorku do piątku i w nie­
dzielę w godz. 16.00 - 20.00 
w Skarbczyku (Jarocin, Park 1).

Grupa AA „Oaza”  spotyka się 
w każdy wtorek w godz. 18.00 
do 2 0 .0 0  w Skarbczyku.

Grupa AA „Serafin" spotyka 
się w każdy czwartek w godz. 
1 8 .00  do 2 0 .0 0  w klasz­
torze o.o. franciszkanów (Ja; 
rocin, ul. Franciszkańska 3).

Grupa Al-Anon dla rodzin spoty­
ka się w każdy wtorek w godz. 
18.00 do 20 .00  w Skarbczyku.

Punkt konsultacyjny dla rodziców 
oraz młodzieży eksperymentującej 
i uzależnionej od alkoholu i nar­
kotyków działa w każdą sobotę na 
terenie Ośrodka Terapii Uzależnień 
w Jarocinie, ul. Kościuszki 18, 
w godz. 9.00 do 13.00 (informacja 
telefoniczna (0-62) 747-15-22).

Punkty konsultacyjne dla osób 
z problemami alkoholowymi 
i członków ich rodzin:

Żerków, tel. (0-62) 740-20-42 
punkt konsultacyjny ds. uzależnień, 
ul. Mickiewicza 6 (1 piętro) czynny 
wśr. 17.00-19.00.

Jaraczewo, tel. (0-62) 740-80- 
13 czynny w pierwszy i trzeci wt. 
miesiąca w godz. 17.00-19.00, 
ośrodek zdrowia w Jaraczewie.

Rusko, tel. (0-62) 740-02-60
czynny w drugi i czwarty czw.
miesiąca w godz. 17.00-19.00,
ośrodek zdrowia w Rusku.

http://www.jarocinska.pl
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ZAZDROŚĆ CZY PRAWORZĄDNOŚĆ?

Audi A8 na chodniku

Dariusz Kycia

- Ostatnio przejeżdżałem  
obok urzędu miejskiego. 
Ponieważ zawsze je s t 
korek na tych świattach, 
oczywiście stałem  
jakąś chw ilkę  i patrzę  
sobie - s to i samochód 
obywatela (...) Stoi sobie 
sam ochodzik na chodniku. 
Obok tego samochodzika 
oczywiście straż m iejska  
pisząca mandat. Za tym  
sam ochodzikiem  sto i 
samochód burm istrza
- aud i A8. Na pewno 
je s t rozpoznawany tu ta j
w Jarocinie. Oczywiście tam  
m andatu n ie  było
- relacjonował w  punkcie 
wolne głosy na sesji Dariusz 
Kycia. - Ja, jako  prosty  
obywatel pa trzę na to 
jednoznacznie.

Prawo o ruchu drogowym
Art. 47 . 1. Dopuszcza się zatrzymanie lub postój na chodniku kołami jednego boku lub przedniej osi pojazdu 
samochodowego o dopuszczalnej masie całkow ite j nie przekraczającej 2 ,5  t, pod warunkiem , że:

1) na danym odcinku jezdni nie obowiązuje zakaz zatrzymania lub postoju,
2) szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest nie mniejsza niż 

1,5 m,
3) pojazd umieszczony przednią osią na chodniku nie tam uje ruchu pojazdów na jezdni.

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu warunków określonych w ust. 1 pkt. 2, zatrzymanie lub postój na chodniku 
przy krawędzi jezdni całego samochodu osobowego, motocykla, motoroweru lub roweru. Inny pojazd o dopusz­
czalnej masie całkowitej nie przekraczającej 2 ,5  t  może być w całości umieszczony na chodniku tylko w miejscu 
wyznaczonym odpowiednim i znakami drogowymi.

Szef S tow arzysze­
nia A n tyko rupc ja  
Jarocin  Dariusz 
Kycia w y tk n ą ł 
b u rm is trzo w i, że 
parku je  sw o je  aud i 
na chod n iku . - ( ...)  
b o li pana, ja k  to  
zresztą  p a n  p rz e d ­
s ta w ił, że to je s t  
A 8  - o dp a row a ł 
za rzu t Adam  Paw­
lick i.

Adam Pawlicki

(...) b o li pana, ja k  to zresztą 
pan przedstaw ił, że to je s t 
A8. Szkoda, że pan nie  ma 
takiego i  pewnie dlatego  
pan tak bardzo ana lizu je  - 
skom entował burm istrz Adam 
Pawlicki. T łum aczył, że chw ilowo 
parking urzędu miejskiego 
jest nieczynny, ze względu na 
remont, a samochody gdzieś 
trzeba stawiać. - Bo na pieszo  
nie przyjdę z Kadziaka, bo zbyt 
daleko jes t. Pawlicki przyznał, że 
chodnik to nie najlepsze miejsce 
do parkowania, ale zapewniał, 
że postaw ił auto zgodnie 
z przepisami. - Odpowiednio  
ustawiony od prze jścia  dla  
pieszych i  skrzyżowania. I nie 
tylko m ój sam ochód s to i na 
chodn iku przed urzędem, bo 
i  sam ochód służbowy starostwa  
i  innych osób - wskazał.

----------------------------------------------------  O G Ł O S Z E N I A  ----------------------------------------------------

PRACE W NOWOMIEJSKIM GOK-U NA PÓŁMETKU

Nowocześnie 
i przeciwpożarowo

W  N ow ym  M ieście trw a m o­
dern izac ja  budynku G m innego  
O środka Kultury. K oszt inw esty­
cji to ponad 431 tys. zł.

Rem ont rozpoczął się w poło­
wie października i ma potrwać dwa 
miesiące. W  ramach modernizacji 
na zew nątrz budynku m ają zo­

DLA DYREKTORA ośrodka ku ltu ry  rem ont oznacza koniec problem ów  
z ła tw opa lnym i m ateria łam i, jak ie  do te j pory znajdowaty się na ścianach 
sali w idow iskow ej

stać wykonane roboty budowlane, 
chodniki, place i tereny zielone. 
W  s'rodku obiektu zaplanow ano 
m.in. remont sanitariatów, kotłow­
ni i instalacji c.o., założenie klima­
tyzacji w  sali widowiskowej oraz 
roboty elektryczne i ośw ietlenio­
we. Prace w ykonuje konsorcjum

firm: Zakład Remontowo-Budow­
lany M ariana Janickiego z Ciel- 
czy oraz Instalatorstwo Sanitarne 
R oboty B udow lane K azim ierza 
Tchorzewskiego z Gniezna. Koszt 
rem ontu  w ynosi 431.507 ,74  zł. 
W iększość kosztów  - 75 % zosta­
nie pokryte z Program u Rozwoju 
Obszarów W iejskich na lata 2007- 
2013 (odnow a wsi). G m ina zare­
zerwowała w budżecie dla GOK-u 
najpierw pół miliona złotych w for­
mie pożyczki. Po przetargu, gdy 
okazało się, że koszty remontu są 
znacznie mniejsze niż zakładano, 
uchw ałą rady zm niejszono kw otę 
do 329.230 zl. M im o w y łącze­
nia ogrzew ania i prac rem onto­
w ych w obiekcie, gm inna biblio­
teka publiczna, która znajduje się 
w budynku GOK-u, nie zaw iesiła 
działa lności. D zięki generalne­
mu remontowi G m inny Ośrodek 
Kultury w N owym  M ieście zyska 
zupełnie nowy w izerunek. W nę­
trze sali w idow iskow ej m a być 
nowoczesne, a  materiały zgodne 
z atestami przeciwpożarowym i.

(ls)

H F

- doradztwo
- pomiar
- projekt

- wykonawstwo
- montaż

Czas realizacji - 4 tygodnie

SALON WYSTAWOWY: 
ul. Kaliska 180, 63-300 Pleszew

tel. 0/662-019-739, 
tel. 062 508-30-44, fas. 062 508-30-30

svsvw.zcp-jendrasiak.pl

...W jeden z m nie jszą ra tą  

i dodatkową gotówką
Sprawdź o fe rtę  kredytu  konso lidacyjnego d la  Ciebie

Zapraszam y do Partner GE Money Bank:

Pleszew, ul. Rynek 19 (wejście od ul. Zamkowej), 
tel. (062) 508-02-68, 0/793-260-672

GE Money Bank Kredyt GE Money Banku. BankBPH

http://www.jarocinska.pl
jendrasiak.pl


Gazeta Jarocińska
4 8  (99 8 ) 27  listopada 2 0 0 9

www.jarocinska.pl

6 I n f o r m a c j e

80 lat tem u ...

C »na e g se m p la r sa  « ..G oioJem  N ied zie ln ym "  1 d od atk iem  p o w ie śc io w y m  80  g r o « ,j .

P is m o  n ie z a f e t n e  p o ś w ię c o n e  w s z y s tk im  a ta n o m

Z a  W ia rę  i O jczyznę! [
Oruk I Dłkbd Orukirnl Pol»kl»{. 

RłdikUr I wydawca Jan Ma)arswlcz.

Numer 92 || Jarocin, niedziela 17 listopada 1929 r. || Rok 10.

Z „Gazety Jarocińskiej” z 17 listopada 1929 r. można było do­
wiedzieć się:

o nagrodzie Nobla dla Tomasza Manna:
N agroda literacka Nobla. Tegoroczną nagrodę literacką Nobla  
otrzymał największy współczesny pisarz niemiecki, Tomasz Mann, 
który w roku 1924 był kontrkandydatem Władysława Reymonta do 
tej nagrody. Mann je s t piątym  z kolei pisarzem  niemieckim odzna­
czonym nagrodą Nobla. Nagroda literacka w roku bieżącym je s t 
znacznie wyższa od nagród z lat poprzednich, gdyż wynosi 400.000  
złotych. Tomasz Mann je st wybitnym zwolennikiem pacyfizmu i zbli­
żenia narodów. W roku 1927 gościł w Warszawie, zaproszony przez 
Penclub polski, i wywiózł Z naszego kraju bardzo miłe wrażenia. 
Tomasz Mann (1875 - 1955), prozaik i eseista, był jednym  z naj­
wybitniejszych pisarzy niemieckich. Od 1933 roku, po przejęciu 
władzy przez Hitlera, pozostawał na emigracji.

o próbie samobójczej:
Zam ach samobójczy. W tych dniach popełniła zamach samobójczy 
przez wypicie pewnej ilości kwasu solnego niejaka Teresa Rybka 
z Jarocina, licząca około 30 lat. Natychmiast przywołany lekarz, 
przywiózł denatkę do szpitala powiatowego, gdzie po  zastosowa­
niu odpowiednich zabiegów niedoszłej samobójczyni nie zagraża 
żadne niebezpieczeństwo. Powodem rozpaczliwego kroku mają być 
niesnaski rodzinne.

o jarocińskim  kinie:
N ow e kino w Jarocinie. Jak ogólnie wiadomo, buduje p. E. Ba­
siński p rzy  ul. G ołębiej w spaniały gmach, który przeznaczony  
będzie w głównej części na zainstalowanie nowego kina. Gmach 
ten zbudowany według najnowszych wymogów techniki utrzymany 
je s t w stylu nowoczesnym o linjach prostych, przyczem  operuje się 
praw ie wyłącznie płaszczyznami. D ługość jego  wynosi 40 metrów, 
szerokość 12 i pół metra. D ługość sali, której sklepienie utrzymane 
je s t w form ie beczkowej, wynosić będzie wraz z  balkonem 31 m e­
trów, szerokość 12 i pół metra. Nowa sala stanowić zatem będzie 
największy i najbardziej nowocześnie urządzony lokal tego rodzaju 
w naszym mieście. Sala ta używaną także będzie na koncerty i przed­
stawienia teatralne. W tym celu urządzona zostanie specjalna o 1 
m etr niżej położona estrada, mogąca pom ieścić 30 muzyków. Cała 
sala pom ieści 800 miejsc siedzących i około 200 stojących, razem  
więc zmieści się w niej około 1000 ludzi. (...)
Cały budynek wykonany został według projektu inspektora budow­
lanego p. Adamskiego.
Czysty zysk z pierwszego inauguracyjnego przedstawienia w całości 
przeznaczony będzie na cele budowy nowego kościoła. (...)
Kino próbowano utworzyć w Jarocinie już od początku lat 20-tych. 
Przez krótkie okresy czasu funkcjonowały teatr kinematograficzny 
(1920 rok), teatr gier świetlanych (1921 - 1922), w 1928 roku po­
wstało kino .Jarocin” F. Tranknera. Kino F. Basińskiego, nazwane 
„Victoria”, otwarto w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia 
1929 roku. Istniało do 1938 roku, kiedy to przeszło na własność 
Komunalnej Kasy O szczędnościow ej i zostało wydzierżaw ione 
A. Szychowi, który prowadził je  pod nazwą „Kristal” .

o jubileuszu Towarzystwa Kupców Samodzielnych:
Z  Tow. Kupców Samodzielnych. W niedzielę dnia 17. b. m. odbędzie 
się o godz. 17 tej na sali p. Przywarskiego zebranie Tow. Kup. Sam. 
na którem wygłosi specjalny referat wice dyrektor Zarządu Związku 
Tow. Kup. Sam. z Poznania p. Poszwiński. Zebranie to nabędzie 
pew nej doniosłości o tyle że w skład jego  wchodzi m. i. urocz, wrę­
czenie dyplomu jubileuszowego tut. Tow. Kupców Samodzielnych 
przyznanego przez Zarząd Związku z okazji jego  25-lecia.

P rzygo tow a ł JA K U B  STASZAK
Zachowano pisownię oryginału

CHCĄ SIĘ JUŻ ZAPISAĆ NA KOLEJNE ZAJĘCIA

Nauczyli się migać
Zakończy ł się kurs języka  m igow ego zorgan izow any przez B ib lio tekę  P ub liczną  
M ias ta  i G m in y  w  Ja roc in ie .

Przez cały październ ik  trw ał 
kurs ję z y k a  m igow ego. Z ajęc ia  
odbyw ały  się w  czy te ln i b ib lio ­
teki publicznej w  piątki i soboty. 
W  kursie , k tó ry  p row adzili n a ­
uczyciele języ k a  m igow ego M a­
ria  i S tanisław  K ow alscy, w zięło 
u d z ia ł 14 osób . K ursanci zda li 
końcow y egzam in na bardzo  do­
bry, a 5 spośród nich - na bardzo 
do b ry  z w y ró ż n ie n iem . - B a r­
d zo  d o b rze  nam  się  p ra co w a ło  
- stw ierdzili instruktorzy - grupa  
była  zdolna, w szyscy szybko  się  
uczyli.

W iększość kursantów  w yrazi­
ła  chęć uczestn ictw a w szkoleniu 
II stopnia. W szystko w skazuje na

to, że taki kurs odbędzie się  na 
początku  p rzysz łego  roku. Z o r­
ganizow any będzie  rów nież dla 
początku jących . In fo rm acje  za ­

m ieszczone zostaną w „G azecie” 
oraz na stronach  in ternetow ych  
biblioteki.

(akf)

UCZESTNICY ZAJĘĆ pokazują rękoma zdanie: Kurs języka m igowego 2 0 0 9

KONKURS FOTOGRAFICZNY W GOLINIE

R ok z d ję ć  k o ś c io ła
Filia biblioteki publicznej w G o­

linie zaprasza dzieci, m łodzież i do­
rosłych mieszkańców gminy Jarocin 
do udziału w konkursie fotograficz­
nym  „K ościół w G obnie w czterech 
porach roku” .

W  roku 2010 przypada 600-lecie 
u fundow ania św iątyni w G olinie. 
Zrób zdjęcie budowli w czterech po­
rach roku - od listopada 2009 do paź­
dziernika 2010. Z  każdej pory roku 
w ybierz do 3 zdjęć (m aksym alnie 
12) i przynieś je  lub wyśbj na adres: 
Biblioteka Publiczna M iasta i Gminy 
Jarocin, filia w Golinie, ul. Jarocińska.

Konkurs trwa od 2 listopada 2009 
do 3 października 2010. Zdjęcia po­
winny być wykonane na papierze fo­
tograficznym , w form acie o w ym ia­
rach 15x18 cm. K om plet fotografii 
należy dostarczyć w jednej kopercie 
opatrzonej godłem  (znak - sym bol 
identyfikujący uczestnika); w drugiej 
kopercie, opatrzonej takim  sam ym  
godłem , uczestnik um ieszcza swoje

dane: nazw isko, im ię, w iek, telefon 
i adres (dokładny regulamin znajduje 
się na stronie internetow ej bib lio­
teki). D la chętnych zorganizow ane 
zostaną darm ow e w arsztaty  fo to ­
graficzne w filii w G olinie. N ależy 
się na nie zgłosić do  30 listopada 
(poniedziałek).

O g łoszen ie  zw yc ięzców  kon ­
kursu w trzech kategoriach w ieko­
wych: I - do 15 lat; II - do 21 lat 
oraz III - pow yżej 21 lat odbędzie 
się 15 października 2010, o godzinie 
16.30, w filii w Golinie (o wynikach 
uczestnicy zostaną poinform ow ani 
telefonicznie). Laureaci otrzym ają 
w nagrodę książki, a  ich prace będą 
brały udział w w ystawach w Golinie 
oraz w  filii n r 1 „Pod R atuszem ” .

Szczegółowych informacji udziela 
V ioletta Zachw iej z filii w Golinie 
(698/ 477-641) oraz Dział Animacji 
i Czytelnictw a Biblioteki Głównej, 
tel. (62) 747-23-46 (Justyna Daniel).

(akf) *

SPOTKANIE 
AUTORSKIE 
W PAŁACU

NIE TYLKO 
0 WIERZE
W  auli pałacu Radolińskich 

w  Jarocinie 3  grudnia 

odbędzie się spotkanie 

autorskie z Janem 

Grzegorczykiem 

- dziennikarzem i pisarzem, 

autorem książek 

o duchowości i wierze, 

m .in. trylog ii „Adieu",

„Trufle” i „Cudze Pole” . 

Początek - godz. 18 .00 . 

Wstęp wolny.
(akf)

w w w . ja r o c i n s k a . p l

► KA ŻD EG O  
D N IA  NOW E  
INFORMACJE

P R ZE D  N A M I

ZABAW A ANDRZEJKOW A, ORGANI­
ZOWANA PRZEZ ZARZĄD REJONOWY 
POLSKIEGO ZW IĄZKU  EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INW ALIDÓW  W  JARO­
CINIE, ODBĘDZIE SIĘ W  PIĄTEK 2 7  L I­
STOPADA W  RESTAURACJI „VICT0RIA” . 
Koszt udziału wynosi 3 7  zt (członkowie 
zw iązku) i 4 2  zt (niezrzeszeni). Zapisy 
prowadzone są w  siedzib ie organizacji 
(Jarocin, ul. W rocławska 3 9 , te l. (6 2 ) 
7 4 7 -2 0 -3 2 ) w  każdy w torek i piątek 
w  godz. 9 .0 0  - 1 2 .0 0 .

RADA SOŁECKA C HRZANA ZAPRA­
SZA W  SOBOTĘ 2 8  LISTOPADA NA 
W IE C ZO R E K  A N D R Z E JK O W Y . Im ­
preza w  m ie jsco w ym  do m u  k u ltu ry  
rozpocznie się o godz. 1 9 .0 0 . Do tańca 
przygryw ać będzie „K ape la  pod orze­
chem ” . B ile ty  w  cenie 5 0  zt od pary 
(z konsum pcją ) m ożna zam ów ić  pod 
num eram i: (6 2 ) 7 4 0 -3 6 -0 7  lub  (6 2 ) 
7 4 0 -3 6 -1 6 .

LZS B U R ZA  C H W A ŁK O W O  ORGA­
NIZUJE W  SOBOTĘ 2 8  LISTOPADA 
ZABAW Ę ANDRZEJKOW Ą W  DOMU 
KULTURY W  CHWAŁKOWIE KOŚCIEL­
NYM. Początek imprezy o godz. 19 .00 . 
Do tańca przygrywać będzie zespól „M a- 
te r ix ” . B ile ty  w  cen ie  8 0  zt od pary 
można zam aw iać u Zbigniewa Ptócie- 
niaka (C hw ałkow o Kościelne 2 0 , te l. 
(6 1 ) 6 7 0 -6 6 -7 9 ) lub  Mariana W ojtko­
w iaka (C hw ałkow o Kościelne 105 , tel. 
6 0 6 /7 5 6 -1 0 1 ).

NA WYJAZD DO P ALM IĄR N III PRZED­
ŚW IĄTEC ZN E  ZA K U PY  W  GALERII 
HANDLOWEJ „STARY BROWAR” W  PO­
ZN A N IU  ZAPRASZA W CZW AR TEK 
10  G R U D N IA  ZARZĄD REJONOWY 
POLSKIEGO ZW IĄZKU  EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INW ALIDÓW  W  JARO­
CINIE. Koszt w ycieczki w ynosi 15 zt 
(członkowie PZERil) i 2 0  zt (niezrzesze­
ni). Zapisy przyjm owane są w  siedzibie

organizacji (Jarocin, ul. W rocławska 39 , 
te l. (6 2 ) 7 4 7 -2 0 -3 2 ) w  każdy w torek 
i piątek w  godz. 9 .0 0  - 1 2 .0 0 .

SOŁTYS, RADA SOŁECKA I KOŁO GO­
SPODYŃ WIEJSKICH ZE SŁAWOSZEWA
ZAPRASZAJĄ W  CZWARTEK 31 GRUDNIA 
NA WIECZOREK SYLWESTROWY. Impre­
za na pożegnanie starego roku rozpocznie 
się o godz. 19.00. Koszt udziału wynosi 
180 zt od pary. Zapisy przyjmują sottys 
Beata Skowrońska (tel. 6 9 2 /8 3 0 -7 7 6 ) 
oraz Renata Kietbasa (tel. 506 /032-683).

ZABAW Ę KARNAW AŁOW Ą W  SOBO­
TĘ 9 STYCZNIA ORGANIZUJE RADA 
RODZICÓW PRZY SZKOLE PODSTA­
WOWEJ W  M IESZKO W IE. Do tańca 
przygrywać będzie zespól „Reset” . Cena 
bile tu wynosi 15 0  zt od pary (z kon­
sum pcją). Można je nabywać w  szkole. 
K ontakt te le fon iczny pod num eram i; 
(6 2 ) 7 4 9 -3 0 -1 8  lub  6 0 3 /8 7 8 -9 0 3 .

http://www.jarocinska.pl
http://www.jarocinska.pl
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KTO BĘDZIE SIĘ UBIEGAŁ W 2010 R. O FOTEL WŁODARZA JARACZEWA?

Wójt nie ma konkurentów
Tylko D a riusz  S truga ła  p rzyzna je , że w y s ta r tu je  w  p rzysz ło roczn ych  w yb o ra ch  na w ó jta  g m in y  Ja raczew o. Pozosta li ka nd ydac i 
zgodn ie  tw ie rd z ą , że jeszcze  za w cześn ie , by sk ładać  je dnozn aczne  de k la ra c je .

A KTU ALN IE  Dariusz Strugała nie 
ma kontrkandydatów

Zapow iedź D ariusza Strugały, 
który w ójtem  Jaraczew a je st od 11 
lat, nie stanow i dla nikogo zasko­
czenia. - Jest jeszcze parę rzeczy do 
zrobienia - mówi w łodarz Jaracze­
wa, pytany o ponow ne ubieganie 
się o n a jw ażn ie jsze  stanow isko  
w gm inie. Jednym  tchem  w ym ie­
nia kilka przedsięwzięć, które jego 
zdaniem  należy realizow ać.

Strugała nie m a opozycji w ra­
dzie gm iny . D latego  też  trudno  
Znaleźć o so b y , k tó re  by z n im  
ryw alizow ały. D odatkow o część 
z naszych rozm ów ców  podkreśla, 
że w ostatnich wyborach zdyskw a­
lifikował sw ojego kontrkandydata 
Tom asza O chlińskiego. (D ariusza 
S tru g a łę  p o p a rło  82%  g lo su ją ­
cych - p rzyp. red .). - O chliński 
w yb ił ju ż  so b ie  z  g łow y ka n d y­
dow anie. N a n iego  ty lko  rodzi- 
na g łosow ała  - m ów i Jan K lim , 
który je s t w ym ieniany jak o  jeden  

z po tencja lnych  kandydatów  na 
szefajaraczew skiej adm inistracji. 
Jednocześnie zaprzecza, aby sam 

ryw alizow ał o w ó jtow y  sto łek . 
'  Za m ies ią c  b ęd ę  m ia ł 6 7  lat. 
M iałem  takich delikw entów , in te­

resantów, którzy praw dopodobnie  
,,l(iją ja k iś  uraz do obecnego wój- 
ta i p ró b o w a li m nie nam aw iać. 
Jestem  od  pó łtora  roku em erytem  
1 dobrze  się  z tym  czu ję  - m ów i 
radny pow iatow y.

T om asz O chliński zapew nia, 
Ze rozw aża udział w przyszłorocz­
nych w yborach sam orządow ych. 
~ deszcze nie wiem, czy będę kan­
dydował na wójta. Jest to odpowie­
dzialna decyzja i chcę sobie da ć  
cZas do w iosny p rzyszłego  roku  
'  mówi. Bardzo często  na lokal- 
neJ g ie łdz ie  w yborcze j po jaw ia  

nazw isko  Jana S zczerban ia . 
adny pow iatow y, członek zarzą­

du, nauczyciel w Z SO  w Jarocinie 
1 szafarz w parafii G óra podkreśla,

że nie stanie w  w yborcze szran­
ki ze S trugałą. K to jego  zdaniem  
by łby  n ajlepszym  kandydatem ? 
- N ie wypada m i nikogo po lecać  
i popierać - odpowiada. Jak ocenia 
dokonania w ó jta  S trugały? - To 
też je s t  bardzo trudne i osobiste  
pytanie. N ie chciałbym  odpow ia­
d a ć  - m ów i w ym ijająco.

D ziałalności dotychczasow e­
go w ójta nie chce rów nież ocenić 
kolejny z w ym ienianych kandy­

-  O G Ł O S Z E N I E  ---------- : :--------------------

m p o r ia PREZENT 
DLA SENIORA

o  d 1  z ł
emporia

TALKpremium

datów  - R om an M atuszak. - N ie  
będę wypowiadał się na ten temat. 
Trzeba to trochę przem yśleć. M nie 
ja k o  radnem u się  bardzo dobrze  
w spółpracu je z w ójtem  - zazna­
cza  M atuszak , zap rzecza jąc , że 
m a ochotę zasiąść w  w ójtow ym  
fotelu. N ie chce też pow iedzieć, 
kogo widziałby na najważniejszym 
stanow isku w  gm inie. - A nasz do ­
tychczasow y w ójt nie będzie star­
tow ał? - odpow iada pytaniem .

Są i tacy, którzy chętnie zagło­
sow aliby na w icew ójta S tanisław  
A ndrzejczaka, k tó ry  na py tan ie  
o k an d y d o w an iu  reag u je  śm ie­
chem . - Za wcześnie, aby m ów ić  
o p rzy sz ło ro c zn y ch  w yborach  - 
zaznacza zastępca w ójta  Jaracze­
wa. N iew ykluczone, że do w ybor­
czej ry w a lizac ji s tan ie  oponen t 
S trugały  z poprzedniej kadencji 
P aw eł K ołek. P odkreśla, że je s t 
je szcze  za szybko na ostateczne

Jeś li potrzebujesz te le fonu g łów n ie  do rozm ów  
i w ysyłania SM S-ów oraz cenisz sobie ła tw ość 
obsług i, skorzysta j ze św iątecznej o fe rty  Ery! 
em poria  TALKprem ium  to idealne rozw iązanie 
dla Ciebie!

em poria  TA LK prem ium  to:
•  ekran  z dobrze w idocznym i, dużym i cy fram i,
•  ła tw a  obsługa , dz ięk i bocznym  

k law iszom  funkcy jnym ,
• duże, ła tw e  do naciśn ięc ia  k law isze ,
• bardzo donośny g łośn ik ,
•  w ysok ie j jakośc i, trw a ła  i odporna  obudowa.

S praw  p re ze n t sob ie  lu b  sw o im  na jb liższym

Takie  rzeczy ty lk o  w  Erze.

Zadzw oń 0 801 202 602 lu b  602 900 000.
O p ła ta  zgodna z ce n n ik ie m  o p e ra to ra  s iec i, 
z k tó re j w ykonyw ane  je s t  po tączen ie .

M O Ż E S Z  W I E C E J

dek larac je . - M yślę  o tym, żeby  
w y sta r to w a ć , n a m a w ia ją  m nie  
do  ka n d y d o w a n ia , a le  je s z c z e  
decyzji osta tecznej nie podjąłem . 
M yślę, że  czas na zm iany, a tym  
bardziej w  naszej gm inie. Jeżeli 
będzie ja k iś  kandydat, który bę­
dzie  m ógł po w a lczyć  z  obecnym  
w ójtem  i uznam , że będzie  le p ­
szy, to m oże nie będę kandydow ał 
- m ów i K ołek.

(era)

Punkty sprzedaży sieci Era: Jarocin: C H  T o b e n a  -  u l.  W ro c ła w s k a  18, P io t r  i P a w e ł -  u l.  W ro c ła w s k a  58.

http://www.jarocinska.pl
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JAROCINIACY I SM

Aż kilka kroków
M ło d y  m ężczyzna  c h w ie je  s ię , z tru d e m  p rzesuw a  n o g i... Ręce ku rczo w o  
trz y m a ją  s ię  s ia tk i o g rod zen io w e j. Z os ta ło  m u do pokonan ia  k ilka  kroków . Aż 
k ilka  kroków . - O d rana n a p ity ! - d rw ią  p rzecho dn ie .

- K iedy p a n i doktor oznajm i­
ła, że mam stwardnienie rozsiane 
i chciałem  się dow iedzieć czegoś  
więcej - ja k  się leczyć, ja k  rehabili­
tować, ja k  żyć - powiedziała: - Niech 
pani wpisze sobie w wyszukiwarce: 
SM. Tam je s t wszystko. Tak się wy­
chodzi ze szpitala. Z  wiadomością, 
że człowiek je s t nieuleczalnie cho­
ry i trzeba sobie ja k o ś  radzić - opo­
wiada Andrzej Drążek, prezes jaro­
cińskiego oddziału stowarzyszenia 
Sclerosis Multiplex.

* * *

Agnieszka Pajor jest mamą 7-let- 
niego H uberta i 4-letn iego  K ac­
pra. - U mnie zaczęło się niewin­
nie. Ja „czułam ”, że jestem  chora 
na stwardnienie rozsiane, a lekarz 
temu nie dowierzał, więc sobie tłu­
maczyłam, że to pew nie nie to. Rok  
czasu chodziłam z tą chorobą, nie 
wiedząc o.tym - opowiada 31-letnia 
kobieta. Trzy lata temu rezonans ma­
gnetyczny wykazał, że jest chora na 
SM. - Ciągnę nogi. Odmawiają mi 
posłuszeństwa - mówi zm artwiona 
kobieta.

M a rów nież problem y z m ó­
wieniem. - Gubię słowa, nie zawsze 
udaje mi się powiedzieć, to co bym  
chciała - wyznaje.

U czy swoje dzieci sam odziel­
ności. - Na razie ręce mam spraw­
ne. Boję się, ja k  będzie w przyszło­
ści. Czy choroba nie dotknie takich 
partii mózgu, że stracę mowę, p a ­
mięć... - mówi. W ie, że na tę cho­
robę się nie um iera - choćby się 
było nie wiadomo jak  bezwładnym. 
Tylko na powikłania. - Ale do koń­
ca trzeba walczyć. Zawsze mówię, 
że ta choroba nie ma ze mną łatwo. 
Bo ja  się nigdy nie poddam. Nigdy!
- zapewnia. - Nawet ja k  mi się nie 
chce, wiem, że m uszę w stać i iść. 
M am wspaniałe dzieci i wspania­
łego męża, który je s t dla mnie naj­
większym wsparciem.

* * *

Stwardnienie rozsiane (sclero­
sis multiplex) to przewlekła dege- 
neracyjna choroba m ózgu i rdze­
nia kręgow ego (wiek zachorow a­
nia: 15-45 lat). - Częstotliwość je j  
występowania wzrasta - podkreśla 
Andrzej Drążek.

* * *

Lidia m iała od 1990 roku silne 
zawroty głowy. Ojciec wychodził 
po nią, kiedy w racała z pracy, bo 
co rusz się przewracała. Była poobi­
jana, poodzierana. N ikt nie potrafił 
zdiagnozować tej choroby. Leczo­
no ją  na błędnik. - M rowiały, drę­
twiały m i nogi. Ciężko mi się szło, 
potem  przestałam  w idzieć na jedno  
oko - wspomina.

Straciła czucie w nogach. - Nie 
czu ję  ich. Jakbym  m iała  sz tu cz­
ne. K iedyś szłyśm y z córką, m ia ­
łam założone nowe buty - opow ia­
da. - W  pew nym  m om encie córka

powiedziała: - Mamo, leci ci ciur­
kiem krew z pięty. Tak miałam ob­
tartą. A le nic nie czułam.

D ow iedz ia ła  się, co je j je s t  
przed córki osiemnastką - siedzia­
ła, a łzy same kulały się po policz­
kach. Pierwszy silny rzut miała przed 
jej ślubem. Posprzątała, ugotowa­
ła obiad, upiekła placek, usiadła... 
i już nie wstała. Bliscy zafundowa­
li jej row er treningowy. - Nie p o ­
liczę, ile ju ż  kilometrów zrobiłam. 
Ile razy byłam w Poznaniu. Po 30  
km dziennie. To mnie postawiło na 
nogi - mówi... - Teraz od września 
do wczoraj strasznie się jednak p o ­
gorszyło.

Codziennie wychodzi na m ia­
sto. Codziennie przynajmniej dwa 
razy pokonuje ponad 80 schodów, 
wchodząc na czwarte piętro w blo­
ku, w którym mieszka. - Znajom e­
mu na rehabilitacji kazali chodzić 
właśnie p o  schodach. Powiedział 
mi: - Pamiętaj, że te schody to je s t

W IESŁAW  - CHORUJE OD 1997  ROKU, PIĘĆ LAT TEMU DOPIERO 
WYKRYTO CHOROBĘ

Problemem jest dla niego chodzenie. Porusza się o dwóch kulach. - Nogi 
nie chcą m nie nieść - wyznaje mężczyzna. Rok temu byt na turnusie re­
habilitacyjnym . - Do morza m ie liśm y bardzo blisko. 3 0  metrów. Było su­
pe r - wspomina. - W  tym roku też tam pojechałem . Ale morze było ju ż  
tak daleko..

BOŻENA WAWRZYNIAK - MIAŁA 2 7  LAT, JAK ZACHOROWAŁA
U niej zaczęto się zaburzeniami pola widzenia. Pracowała wtedy w  służ­

bie zdrowia. - Okulistka n ie  wiedziała, co to jes t. Okazało się, że to ju ż  
byty rzuty, druga reemisja, doszło osłabienie kończyn dolnych. Chodzi­
łam  ja k  p ijana. Ja sama nawet n ie  zdawałam sobie z tego sprawy - mówi 
Bożena Wawrzyniak.
W  pracy n ik t nie w iedzia ł; że jest chora. - Dopóki n ie  zaczęłam  spadać 
m iędzy biurka. Zataczałam  się... - wspomina kobieta. - Moja koleżanka 
pow iedziała : - Przecież księgowa nie  p ije  alkoholu. Co się z nią dzieje?

RYSZARD - CHORUJE OD 2 0  LAT
- Szedłem do pracy. Koleżanka powiedziała: - Łe, Rysiu, ty chyba so­

bie  od rana drinkowałeś... - opowiada Ryszard. - Któregoś dnia znowu tak 
powiedziała. Zaczęło m nie to denerwować. Poszedłem do lekarza. Po­
wiedziałem , że w pracy się śm ieją, że od rana jes tem  napity. Skierowano 
m nie na punkcję  do Poznania. Punkcja wykazała Sclerosis m ultip lex.

dla ciebie zbawienie. M nie się go­
rzej schodzi - przyznaje. - Już kilka 
razy spadlam.

* * *

- U chorych na SM  dochodzi do 
uszkodzenia osłonek - m ieliny wo­
kół nerwów w centralnym układzie 
nerwowym - tłumaczy Andrzej Drą­
żek. Uszkodzenie mieliny zwalnia, 
zniekształca lub nawet hamuje prze­
kazy informacji z mózgu do innych 
części ciała, które przez to przestają 
prawidłowo funkcjonować.

* * *

- U mnie, w Cielczy, nie mam  
z tym problemów. Ludzie wiedzą. Go­
rzej w Jarocinie - przyznaje Agniesz­
ka Pajor. - Niektórzy komentują: - 
Upiła się... Pijana od rana...

Lidia szła z córką przez rynek.
- Trzym ałam  ją  za rękę, p o d  łok­
ciem. Rzuciło mnie - wspomina ko­
bieta. - Potoczyłam się i pociągnę­
łam ją  za sobą. Szło jak ieś  starsze

małżeństwo. Skomentowało: - Ale 
nachlane idą od rana.

Kiedy indziej szła do lekarza, uli­
cą Poznańską. Rzuciło ją  pod płotem. 
- Uklękłam. Jakaś kobieta zaczęła się 
w głos śmiać. Dopiero młody mężczy­
zna podbiegł, zapytał, co się stało i od­
prowadził mnie do lekarza - wspomi­
na...- Niedawno ze znajomym z SM  
staliśmy przy kasach w  „Biedron­
c e ”. Krzysztof przebierał nogami, bo 
nie może ustać. I  mowę ma porażoną. 
Ludzie nas okręgiem omijali. Powie­
działam, żeby się nie przejmował, że 
mnie też tak traktują.

Podobnych sytuacji m ogłaby 
przytaczać wiele. - M łody chłopak 
szedł z żoną. Prowadziła go za rękę. 
Drugą ręką trzymał się wózka. Szedł 
fatalnie. Przechodzili przez ulicę. Ja­
kaś kobieta zawołała: - Takiemu p i­
jakow i da wózek! Nie wytrzymałam. 
Nie przebierałam w słowach - opo­
wiada... - Pytałam lekarza, co zro­
bić? Ludzie są tak okrutni. Powie­

dział: Co pani zrobi? Napisze pani 
sobie na plecach, że ma pani SM? 
1 tak nie będą wiedzieli, co to jest.

* * *

Ci, którzy chorują na SM, nieraz 
nie przyznają się do tego. - Boją się, 
że ja k  pracodawca się dowie, pom y­
śli, iż ten pracownik je s t m niej w y­
dajny, może jest mniej sprawny umy­
słowo, co je s t totalną bzdurą - mówi 
prezes Drążek - Są w Jarocinie oso­
by, które chorują na SM  i o tym pra­
wie nikt nie wie. Jak mają „rzut", 
biorą urlop. Niektórzy, tak ja k  ja , 
z postacią rzutową, są postrzega­
ne jako  osoby zupełnie zdrowe. Po 
rzucie wracam do pracy. N ikt mnie 
nie widzi, ciężko chodzącego, nie 
mogącego ruszyć ręką.

D ow iedział się, że je s t chory 
cztery lata temu. - Podejrzenie m ia­
łem raczej o choroby kręgosłupa, że 
to ja k iś  dysk, który uciska na ner­
wy, m oże korzonki - opowiada.

* * *

Wiele osób nie zdaje sobie spra­
wy, co to za choroba. - Każdy ma 
inne objawy - zaburzenia równowa­
gi, osłabiony wzrok, nietrzymanie 
moczu czy kału - dodaje inna oso­
ba chora na SM.

Jak sobie radzą na co dzień? - Nie 
mam siły w rękach. Złapię coś, chcę 
coś przenieść, wypada... - mówi Bo­
żena Wawrzyniak. - Problemem jest 
wejście po  schodach. Sąsiad mówi: 
- Jak schudniesz, to wejdziesz. Jest 
mi wtedy przykro.

P racow ała jak o  głów na księ­
gowa w banku. - M iałam klientów, 
którzy byli moimi bliskimi znajomy­
mi. Kiedy zachorowałam, okazało  
się, że jestem  niepotrzebna...- w y­
znaje kobieta. N ieraz zrozumienia 
brakuje naw et wśród bliskiej rodzi­
ny. - Nie rozumieją, że ja k  przycho­
dzi rzut, nie można czegoś zrobić, 
podołać wszystkiemu. A lbo robi się 
wszystko o wiele wolniej. Dopada 
nagłe zmęczenie i trzeba się po ło­
żyć - mówią chorzy na SM. - Dla 
nas liczy się dobre słowo. Nic wię­
cej nie potrzeba. Chcemy, żeby nor­
malnie z nami rozmawiać, podtrzy­
m ać nas psychicznie.

* * *

SM to choroba autoimmunolo- 
giczna - układ immunonologiczny 
(odpornościowy) organizmu ataku­
je swoją własną tkankę w błędnym 
przekonaniu, iż jest to obce ciało.

* * *

- Rzuca człow iekiem  na lewo  
i praw o i nie da się nad tym zapa­
now ać-m ów i Sabina Janowska. Ma 
postać rzutową SM. Po każdym rzu­
cie „coś” zostaje - to oko gorzej w i­
dzi, prawa strona jest słabsza, po­
włóczy się nogą. Ona zachorowała 
w wieku 24 lat. To był dla niej szok. 
Za rok miała brać ślub. - Długo nie 
mogłam się otrząsnąć. Wszystko ro­
biłam, żeby zniechęcić przyszłego  
męża. N ie chciałam  nikom u w ią­
zać życia. M ój mąż okazał się je d ­
nak najbardziej chyba na świecie 
upartą osobą. Jesteśmy szczęśliwą 
rodziną i wiem, że rodzina je st naj­
ważniejsza - podkreśla.

Zanim miała postawioną diagno­
zę, strasznie drgało jej oko, bolało 
za uchem, miała silne bóle głowy. 
Miała wtedy 20-21 lat. Objawy za­
częły się nasilać. Wkrótce zaczęła 
mdleć, miała zaniki wzroku. Były 
lata, kiedy wiele miesięcy spędzała 
w szpitalu. - Bartek miał wtedy trzy 
lata - siedział w przedszkolu, ja d ł 
śniadanie, a z oczu ciekły mu łzy. 
Przedszkolanki zaniemówiły, usia­
dły przy nim i płakały razem z nim. 
Wiedziały, co on musi czuć, ale nie 
pisnął ani słowa - opowiada wzru­
szona kobieta.

*  *  *

Syn był jej siłą. - Jak leżałam, 
przychodził i mówił: - Mamusiu, ja  
cię strasznie kocham ...Jako trzy-, 
cztero -latek podchodził do mnie 
i mówił: - Mamuś, to ja  ci herbatkę 
zrobię. Ja leżałam  w łóżku, a on le­
ciał z taboretem do kuchni, brał za­
palnik i wstawiał wodę na herbatę. 
Co ja  wtedy czułam!...- wspomina Sa­
bina Janowska. - Zbierałam wszyst­
kie siły, zakręcałam sobie sama kro­
plówkę, schodziłam z łóżka, po czwo­
rakach szłam do kuchni, żeby cho­
ciaż usiąść, oprzeć się przy tej ga- 
zówce i zobaczyć, co on robi.

Przyznaje, że jak  chyba każ­
dy chory na SM ma „dołki” . - Ale 
wtedy staram się wszystko odkrę­
cać. M yślę sobie - to dziecko, mój 
mąż tyle przeszli, stawali na wyso­
kości zadania, oko w oko z choro­
bą, to ja k  ja  mam się poddać? Kilka 
dni temu Bartek zapytał mnie, czy ja  
przez niego nie chorowałam. Przez 
to, że go urodziłam. Odpowiedzia­
łam: - Nie, dziecko, ja  ciebie bar­
dzo pragnęłam i ty byłeś moim le­
karstwem i do dzisiaj jesteś.

Sabina Janow ska przyznaje, że 
w ciąż szuka sobie zajęcia. - Ja nie 
uleżę, nie usiedzę. Boję się, że ja k  
za długo będę siedzieć lub się w y­
legiwać, to się „zasto ję" - mówi. 
- Choroba uczy miłości, wiary i p o ­
kory. Jest straszna, ale trzeba cał­
kiem  odw rócić m yśli - je że li  je s t  
gorzej, będzie lepiej - przekonuje 
Sabina Janow ska.

ANNA KORRAS-FIJOŁEK

http://www.jarocinska.pl
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i OTWARCIE TYLKO DLA ZAPROSZONYCH GOŚCI

McDonalcTs bez pozwolenia
Drzwi M cDonald’sa m iały się otworzyć dla jarocin iaków w sobotę punktualnie o siódmej rano. Zapowiedź 

okazała się przedwczesna. - Czekamy na jeden pap ier - wyjaśniał na piątkowej konferencji prasowej dyrektor 
ds. korporacyjnych M cDonald’s Polska Krzysztof Kłapa. Chodzi o pozwolenie na użytkowanie obiektu, które 
wydaje Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. - Nie możemy otworzyć, je ż e li n ie  mam y wszystkich 
niezbędnych pozwoleń - podkreślił Kłapa. M imo tego nie zrezygnowano z przyjęcia inaugurującego otwarcie 
restauracji dla zaproszonych gości.

Na piątkowym VIP Party pojawili się m .in. jarocińscy radni miejscy i powiatowi, urzędnicy, dyrektorzy 
niektórych szkół, a także dowódca jednostki wojskowej, jeden z sędziów i lokalni przedsiębiorcy. Niektórzy 
z nich z rodzinami.

(ag)

PREZES PRZEDSIĘBIORSTW A W odociągów i Kanalizacji Jerzy W olski z balonikiem  reklam owym

KRZYSZTOF KŁAPA ORAZ PROWADZĄCY jarocińską restaurację Marian 
Zając (licencjobiorca M cDonald's) przekazali w iceburm istrzow i Robertowi 
Kaźmierczakowi sym boliczny czek na 10 tys. zł. Pieniądze przeznaczone m ają 
zostać na zakup księgozbioru dla szkół n iepublicznych w  gm in ie  Jarocin

Portal „GAZETY JAROCIŃSKIEJ” 

KOMENTARZE I SONDA ZACZERPNIĘTE

zwwwjarocinska.pl

sonda

RESTAURACJĘ POŚW IĘCIŁ ks. kanonik Dariusz M atusiak, 

proboszcz parafii św. Marcina w  Jarocinie

Internauci podzieleni 
fast foodem

Prawie po połowie podzielili się nasi internauci w  sondzie doty­
czącej potrzeby budowy restauracji M cD ona ld 's  w  Jarocinie.

(nba)

W  poniedzia łek spyta­
liśm y Powiatowego Inspek­
tora Nadzoru Budowlanego 
Henryka Zalewskiego o to, 
czy można było zorganizo­
w ać przyjęcie inauguru ją ­
ce o tw a rc ie  M cD on a ld ’sa 
i czy coś w ie  na tem at użyt­
kowania obiektu.

- Po te le fon ie  p a n i redaktor, pracow nicy  
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowla­
nego p rzeprow adz ili kon tro lę  pod względem  
użytkowania ob iek tu  M cD ona ld ’s - byty dw ie  
osoby. W ykona li dokum entację  fo togra ficz­
ną, która w te j c h w ili je s t pokazywana p a n i 
redakto r i  s tw ie rdz ili, że ob iek t obecnie je s t  
nieużytkowany. Symptomy użytkowania w ter­
m inach wcześniejszych n ie  do stw ierdzenia .

Wniosek o wydanie pozwolenia na użytko­
wanie zosta ł złożony w PI NB w pią tek. Urząd 
ma 21 d n i na kon tro lę  i  wydanie decyzji.

JAROCIŃSKI M CDONALD 'S zatrudn ia 6 0  osób, przede wszystkim  z terenu Z iem i Jarocińskiej

Głos oddano 1180 razy

z porta low ego forum

Kasia: Coś czuję, że w  godzinach lekcyjnych nie będzie tam  można 
igły wepchnąć, a co dopiero usiąść i coś zjeść... Będzie to nowa baza 
wypadowa w  razie nieciekawych lekcji...
m ar.tytdj: Te zwykłe hamburgery mają dobre, nie big macki tylko 
zwykły hamburger. Nie jest to, to co serwują u nas - znaczy w ielka 
zimna buła z zimnym m ielonym mięsem i toną surówek.
Obama: Mieszkam w  Stanach od kilku lat i widzę jak  wyglądają lu­
dzie, którzy jedzą to g ....wno! Ludzie! obejrzyjcie f ilm  „Super Size 
Me” to się opamiętacie!
df: (...) W  Jarocinie jest kilka barów, gdzie można zjeść coś na szyb­
ko, brakuje jednak restauracji z prawdziwego zdarzenia, bo niechę- 
cąc tuta j wym ieniać po nazwach w  kilku jest po prostu okropne je­
dzenie, kto wie czy nawet nie jest gorsze od tego w  Mc. Myślę, że . 
ta restauracja będzie doskonałym rozwiązaniem dla kierowców, któ­
rzy stoją w korkach. Dodatkowo stanie się to atrakcją dla dzieci (...). 
S D W : Dobre jedzenie w  Jarocinie przetrwa. Kiepskie zginie. Tu na 
szczęście obowiązują zasady rynkowe.

* Pisownia oryginalna, skróty pochodzą od redakcji
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Za Ojczyznę
u franciszkanów

Jak co roku w  kościele św. 
Antoniego Padewskiego odpra­
wiona została msza św. z okazji 
Święta Niepodległości. Euchary­

stię sprawował ojciec Marek Ja­
nus, proboszcz franciszkańskiej 
parafii, a zarazem kapelan w  ja ­
rocińskiej jednostce wojskowej. 
Służbę ołtarza pełn ili uczniowie 
z klas o profilu wojskowym z Ze­

społu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w  Jarocinie. W  intencji pole­
głych m odlili się m .in. przedsta­
w icie le w ładz samorządowych, 
organizacji kombatanckich, brac­
twa kurkowego i cechu rzemiosł. 
W  kościele obecni byli także żoł­
nierze 16. Jarocińskiego Batalio­
nu Remontu Lotnisk oraz poczty 
sztandarowe szkół. (is)

Serdeczne podziękow ania firm ie pogrzebow ej Jezierski, księdzu, 
rodzinie, znajom ym , sąsiadom , delegacjom  ze szpitala oraz 

w szystkim , którzy zam ów ili m sze św. złożyli kw iaty na grobie 
oraz odprow adzili na m iejsce w iecznego spoczynku m oją 

ukochaną m am ę, teściow ą, babcię 

Ś. f  P-

TERESĘ SMOCZYK

A

KRZYŻ, KAPLICA I STRONA INTERNETOWA PARAFII CHRYSTUSA KRÓLA W JAROCINIE

Trzy odpustowe dzieła
W  parafii Chrystusa Króla w Ja­

roc in ie  odby ły  się  u roczysto śc i 
zw iązane ze św iętem  C hrystusa 
K róla W szechśw iata. - O dpust to 

ja k b y  im ien iny para fii. D la tego  
niesiem y ze sobą prezen ty  w p o ­
stac i nasze j m odlitw y, słów, p o ­
stanowień, przyrzeczeń wytrwania  
w wierze. D zisiaj złożyło się tak,

krzyż, który stanie na cm entarzu  
„ przeży je” nas wszystkich (...) To 
wydarzenie je s t znam ienne i rado­
sne, że w  czasach, gdy wielu walczy 
o usunięcie krzyży, m y go w yw yż­
szamy, ustaw iam y na w ieki - pod­
kreślił ksiądz Sośniak.

O godz. 11.00 odbyło się uro­
czyste przeniesienie Najświętszego

z sakram entów  św iętych - mówił 
proboszcz parafii Chrystusa Króla. 
Trzecim  odpustow ym  dziełem jest 
strona internetowa. Informacje na 
tem at historii kościoła, parafii oraz 
bieżące wydarzenia m ożna znaleźć 
nie tylko w wydawanej od stycz­
nia gazetce parafialnej, ale rów ­
nież pod adresem: w w w.chrystu-

'U

/T

Pogrążona w głębokim  smutku
córka Ewa R uszkiew icz z rodziną

Składam  serdeczne podziękow anie rodzinie, przyjaciołom , 
sąsiadom , delegacji z G m innej Spółdzielni „SCh” w Jarocinie, 

w ychow aw com , dzieciom  i rodzicom  z klasy Va i Ic gim nazjum  
z Zespołu Szkół nr 5 w Jarocinie, służbie zdrow ia, zakładowi 

pogrzebow em u „Jezierski” i w szystkim  tym, którzy złożyli kw iaty 
i w yrazy w spółczucia oraz uczestniczyli 

w ostatniej drodze m ojego męża

Ś . t  p.
EUGENIUSZA ADAMSKIEGO

Żona z dziećm i J

t r Serdeczne podziękow ania ks. proboszczow i Stanisław ow i 
Szym ańskiem u, panu organiście, firm ie pogrzebow ej .Jez iersk i”, 
krew nym , znajom ym , sąsiadom  oraz w szystkim , którzy zam ów ili 
m sze św., złożyli w ieńce i kw iaty oraz odprow adzili na m iejsce 

w iecznego spoczynku naszą kochaną m am ę, teściową, 
siostrę i babcię

ś. tp -
JANINĘ DOM INIK

składają
córki z rodzinam i J

PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

„JEZIERSKI” s.c.
CZŁONEK POLSKIEJ IZBY PRZEDSIĘBIORCÓW BRANŻY POGRZEBOWEJ

PRESTIŻ - PROFESJONALIZM - DYSKRECJA
63-200 Jarocin, ul. Targowa 18a 

tcl. (62) 747-29-52, kom. 601/869-111

NOWY KRZYŻ ZOSTAŁ POŚWIĘCONY w  niedzielę, a następnego dnia 

ustaw iony na jaroc ińsk im  cm entarzu kom unalnym

Że przynosim y Bogu wypływające  
Z naszej dobrej woli, intencji, p ra ­
cy, zaangażowania w sprawy Boże, 
trzy w ielkie p rezen ty - znaki - po­
w iedział ksiądz A ndrzej Sośniak, 
proboszcz parafii C hrystusa K ró­
la w Jarocinie. P ierw szym  z dzieł 
jest żelazny krzyż na cm entarz ko­
m unalny. Poprzedni został znisz­
czony w czasie ostatnich wichur. 
N ow y krzyż w niedzielę przyw ie­
ziono pod kościół parafialny. Po 
m szy św. o godz. 9 .30 pośw ięcił 
go ksiądz A ndrzej Sośniak. K on­
strukcja krzyża została w ykonana 
bezpłatnie przez firm ę RBB Stal 
z Jarocina. C ałość stanow i w ła­
sność parafii Chrystusa Króla, która 
w ykonała rów nież roboty zw iąza­
ne z przygotow aniem  terenu. - Ten

Sakramentu do nowej kaplicy do­
mowej, znajdującej się na plebanii. 
Proboszcz w kazaniu podkreślił, że 
do tworzenia takich m iejsc m odli­
twy i adoracji, szczególnie w trwają­
cym  obecnie Roku Kapłańskim, za­
chęcał ksiądz biskup Stanisław N a­
pierała. Jarocińska parafia jest dru­
gą w diecezji kaliskiej, która pod­
ję ła  to zadanie. - Kaplica daje ka­
płanom  m ożliw ość częstego p rzy­
chodzenia do Jezusa, m odlenia się 
i adoracji. W  nocy ciężko je s t bo­
wiem pó jść  do kościoła, bo trzeba 
by otworzyć świątynię. Kapłan, gdy 
wyjdzie poza kościół, nawet do szko­
ły, zderza się ze złem, pogardą czy 
kpiną, Skąd ma czerpać siłę? Nie 
z przeczytanych książek, ale z trw a­
łej jedności z  Bogiem, z  modlitwy,

Pierwsza w igilia  
w  klasztorze

Z in icjatywy ojca Lesława Szymborskiego - nowego gwardiana ja ­
rocińskiego klasztoru franciszkanów, w czwartek 2 4  grudnia po raz 
pierwszy zostanie zorganizowana wieczerza w igilijna dla osób star­
szych i samotnych. Początek o godz. 17 .00. Jest to kontynuacja dzie­
ła budowy „kościoła serc” , jakie zapoczątkowano w  czasie paździer­
nikowych uroczystości odpustowych i jubileuszu 30-lecia konsekra­
cji kościoła. W igilia zostanie zorganizowana w  refektarzu (pomiesz­
czenie w  klasztorach i-seminariach duchownych służące jako jada l­
nia). Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc należy wcześniej zgło­
sić swój udział na furcie klasztornej (ul. Franciszkańska 3, tel. (62) 
7 4 7 -2 4 -4 2 ).

(Is)

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 

Cz&J 47 
Marciniak

Salon trumien - biuro obsługi klienta 
czynne od 8.00 do 17.00 

całodobowo tel. (0-62) 747-18-20 
kom. 0-604/242-489 

Jarocin, ul. Moniuszki lOa 
ZAPEWNIAMY GODNA I PB0FE5JONALNA 08StUG(

CAŁODOBOWE KOMPLEKSOW E  
USŁUGI POGRZEBOWE

świadczy Państwu

FIRMA POGRZEBOWA 
„MAZURKIEWICZ”

trumny, pogrzeby, stypy 
wieńce, kwiaty 

ubieranie i przewóz zwłok 
- karawan melex

Biuro usług: Jarocin, u l. K ilińskiego 21 
le i. (0-62) 747-28-42

PARAFIA CHRYSTUSA KRÓLA

w  Jarocinie jest drugą w  diecezji 
ka liskie j, która uzyskata zgodę na 
utworzenie na plebanii kaplicy

skrol.org.pl. Tego w yzw ania pod­
ją ł się jeden z wikariuszy - ksiądz 
Karol Płóciennik.

G łów ne uroczystośc i odbyły 
się w  południe. Sum ie przew odni­
czył ksiądz K rzysztof W iśniewski 
- proboszcz w Sadkach w  diecezji 
bydgoskiej, który był jednym  z w i­
kariuszy za czasów  posługi księ­
dza prałata S tanisław a A dam skie­
go. - To ksiądz Adam ski m iał spra­
w ow ać dzisiejszą liturgię. Bóg je d ­
nak m iał inne p lany i odw ołał go  
do siebie. Dlatego, niejako w  jeg o  
zastępstwie, przybywa do nas jeden  
z je g o  dawnych wikariuszy  - w yja­
śnił ksiądz A ndrzej Sośniak. (is)

Odeszli od nas

z-'
HELENA BRYL
- 1. 90  (Panienka)

MARIA KOREJKO
- 1. 62  (Żótków)

BRONISŁAWA CZERNIAK
- 1. 67  (Chocicza)

EUGENIUSZ ADAMSKI
- 1. 55  (Jarocin)

BOGDAN WOJTKOWSKI
- 1. 66  (Jarocin)
ZBIGNIEW  ŻUREK

- 1. 50  (Jarocin)

ANTONI MICHALSKI
- 1. 77  (Golina)

MARIAN PAWLAK
- 1. 77  (Gola)

STANISŁAW MOCH 

- 1. 8 8  (Jarocin)

TERESA KUBIAK
- 1. 12. (Brzóstków)

ŁUCJA RUTKOWSKA
- 1. 8 8  (Jarocin)

STEFAN MIZERA
- 1. 6 8  (Witaszyce)

Rodzinom zmarłych składamy
wyrazy współczucia

/ Z *

http://www.jarocinska.pl
skrol.org.pl
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W WOLI UCZCILI ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Historia przestrogą
- R ad io  pow ęd row a ło  na P on ia tów kę  i  tam  by ło  zachow ane w stogu. IV  s togu  b y ł sza łas i  tam  lu d z ie  c h o d z ili s łu ch a ć  rad ia . Po 
k ry jo m u  - o p o w ia d a ł Jan Ja ku b o w sk i, k tó rego  o jc ie c  w a lc z y ł nad B zurą .

O bchody Św ięta N iepodległo­
ści w gm inie Kotlin rozpoczęły się 
m szą świętą odpraw ioną w koście­
le w T w ardow ie. Ks. proboszcz 
K rzysz to f G abryelczyk  p rzypo ­
m niał o kolejnej rocznicy  odzy­
skania niepodległości. - To nie je s t  
tylko kwestia pam ięci i historii, ale 
jakiejś'przestrogi - zw rócił uw agę 
duchow ny.

Po m szy św. radni i zaproszeni 
goście spotkali się w  G im nazjum  
w Woli Książęcej. Przewodniczący 
rady Czesław  M och pow itał przy­
byłych, a wśród nich przedstawicie­
li rodzin ofiar II w ojny światowej. 
Chwilą ciszy uczczono wszystkich 
poległych w  w alce o odzyskanie 
przez Polskę niepodległości. Janina 
Grala przybliżyła historię wydarzeń 
zw iązanych z II w ojną św iatow ą 
na naszym  terenie. - Takie uroczy­
stości, z  okazji odzyskania n iepod­

KILKU D ZIESIĘC IO M IN U TO W Y program artystyczny zaprezentowali uczniow ie 
g im nazjum

ległości, bardzo lub ię i szanuję. 
B ędąc tutaj m ożna podziękow ać  
tym ludziom, dzięki którym  tu j e ­
steśm y - podkreślił Jan Jakubow ­
ski, syn Ignacego Jakubow skiego, 
który w czasie w ojny w alczył nad

Bzurą. Jego ojciec zajmował się też 
kolportażem  gazetki „D la C iebie 
Polsko” . W  ich dom u znajdow ało 
się jedyne w W oli Książęcej radio. 
- Nazyw ało się „ Telejunka ”, p ro ­
dukcji niemieckiej. Pracow ało na

ogniwo. Ludzie przychodzili do nas 
tak „ kątem ”... Jak ju ż  było kom ­
pletne zagrożenie, to radio p o w ę­
drowało na Poniatówkę i tam było 
zachowane w  stogu. W  stogu był 
szałas i tam ludzie chodzili słuchać  
radia. Po kryjom u - opowiadał Jan 
Jakubow ski. - Pam iętam  - ojciec  
ju ż  był w w ojsku - ja k  nam  się ka ­
zali spakować. M ieliśm y siadać do  
dziadka na wóz i m ieliśm y je ch a ć  
p o d  Konin. M am a się rozpłakała  
i powiedziała: - Nie, dzieci kocha­
ne, zginiem y tu, a nie tam. Okazało 
się, że tam byśmy wszyscy zginęli...

W  uroczystośc i uczestn iczy ł 
rów nież Stefan Szczepański, sio­
strzeniec Feliksa Błoja. - Błojowie 
pochodzili z  Kotlina. Feliks Błoj, 
urodzony w  1900 roku, p o  odzy­
skaniu przez Polskę niepodległości 
wstąpił do wojska. 5 wrześn ia 1939 
roku został pow ołany do kom ite­

tu obrony Lw ow a. In ternow ano  
go. W raz z  innym i oficeram i zo ­
sta ł w yw ieziony do Starobielska. 
Z am ordow ano go w Charkowie. 
W 1940 roku - opow iadał siostrze­
niec oficera. M iał pięć lat, kiedy 
w idział sw ojego w ujka ostatni raz.
- Po raz osta tn i spo tka liśm y się  
w rodzinnym  gronie, w  Ostrowie. 
To była  g w iazdka  w  1938  roku
- w spom inał Szczepański, poka­
zu jąc zachow ane zd jęc ia  w ujka
- m.in. z 1930 roku, przy pierwszej 
snopowiązałce w Kotlinie, a także na 
plaży w Helu, podczas wypoczynku 
w  Zakopanem  i Krynicy. Dotarł też 
do rodzinnych przekazów i doku­
mentów, z których dowiedział się 
o wojennych losach Feliksa Błoja.
- Chciałem zachować pam ięć o wuj­
ku, dlatego starałem się dotrzeć do
wszelkich informacji - podkreślił.

(akf)

W SIEDLEMINIE PRZYPOMNIANO OFIARY WOJNY NA ŚWIĘTO 
NIEPODLEGŁOŚCI

Pamięć za wolność
W  centrum  Siedlem ina stanął 

Ważący 25 ton obelisk z tablicą 
pam iątkow ą zaw ierającą nazw i­
ska m ieszkańców , którzy zginęli 
w latach 1939 - 45.

Pom nik miał być początkowo 
odsłonięty i pośw ięcony na po­
czątku w rześnia, ale z uw agi na 
rem ont szkoły uroczystość nieco 
się opóźniła. Z osta ła  w łączona 
w obchody Św ięta N iepodległo-

ODSŁONIĘCIA OBELISKU DOKONALI w iceburm istrz  Robert Kaźmierczak 
i starosta S tanis ław  M artuzalski

ScL C erem o n ia  ro zp o c zę ła  się 
ftrszą w k o śc ie le  św . M iko łaja  
w Siedleminie. W  kazaniu ksiądz 
Proboszcz K rzysz to f M ilew ski 
Przypom nial sylw etki dziesięciu 
osób, których nazw iska znalazły 
S1? na tablicy pam iątkowej, wśród 
nich księdza A leksego Sobaszka. 

rzedw ojenny proboszcz siedle- 
m ińskiej parafii przed  10 laty,
W czcrw cu 1999 roku został w łą­
czony przez Papieża Jana Paw- 
a II do grona błogosław ionych.

- D zisiaj m odlim y się w  intencji 
tych, którzy zginęli po  to, abyśm y 
m y m ogli każdego dnia m odlić się 
bez przeszkód, m ów ić i uczyć się 
po  polsku i podejm ow ać trudy co­
dziennych naszych zadań. M ożemy 
zadać sobie pytanie dotyczące na­
szej m iłości O jczyzny - tej dużej, 
ale i tej małej, lokalnej, w której 
żyjemy. W ażne jest, żeby budując 
przyszłość, nie zapom inać o na ­

szej przeszłości. N ie zapominajmy 
o tych, dla których hasło „Bóg, 
Honor, O jczyzna ” było tak w aż­
ne, że zostaw iali sw oje rodziny, 

'sw o ic h  bliskich i oddaw ali za nie  
sw oje życie. D la nich liczyła się 
walka o tę wolność, z  której m y  
teraz korzystam y - m ów ił w  ka­
zaniu ksiądz M ilew ski.

P o  E u c h a ry s ti i ,  w k tó re j 
u c z e s tn ic z y li  p rz e d s ta w ic ie ­
le w ładz, w o jsk a  i o rgan izac ji 
kom batantów , w szyscy przeszli

pod  pom nik , k tóry  postaw iono  
w pobliżu miejscowej szkoły pod­
stawowej. W artę pełnili żołnierze 
z jarocińskiego batalionu. O dsło­
n ięc ia  dokonali w icebu rm istrz  
R o b e rt K aźm ierczak  i sta ro s ta  
S tanisław  M artuzalski. O belisk  
pośw ięcił ksiądz M ilew ski. N a 
zakończenie odbył się apel po ­
ległych i złożenie w iązanek. Po 
uroczystości rodziny  pom ordo-, 
w anych i zab itych spotkały  się 
przy kaw ie i plackach w budynku 
szkolnym. -K oszt budowy wyniósł 
ok. 6  tys. zł. Z  pow iatu  otrzym ali­
śm y dotację 7,5 tys. zł, a z  budżetu  
gm innego  - 1 .940 zł. Pozosta łą  
część kwoty musieliśmy zdobyć we 
własnym zakresie. Część dali nam  
pryw atni sponsorzy, a część sam i 
mieszkańcy. Z  inicjatywą wyszedł 
na sz były  m ieszka n iec  M arian  
Kubicki, który obecnie mieszka na 
Śląsku. Kiedy przyjechał w  rodzin­
ne strony, zaproponował żebyśmy 
upam iętnili o fiary w ojny z  tego  
terenu. D o pom ocy, szczególnie  
w grom adzeniu i weryfikow aniu  
materiałów, w łączył się także A n ­
drze j K ubicki z O strow a W lkp. 
Przygotowania trw ały blisko rok  
- w yjaśnił P iotr W aśkow iak, soł­
tys i p rzew odniczący K om itetu 
Budow y Tablicy U pam iętniają­
cej O fiary II W ojny Św iatow ej. 
N a co dzień o to m iejsce pam ię­
ci troszczyć się m ają uczniow ie 
N iepub licznego  Z espo łu  Szkół 
w  Siedlem inie.

(Is)

Fot. Anna Gauza

R aca  p o  91 okrążeniach
91 okrążeń - z okazji 91 . rocznicy odzyskania niepodległości 

- pokonał nauczyciel historii Wojciech Talaga z uczniami z Zespołu 
Szkół nr 3 w  Jarocinie.

Bieg zorganizowano już po raz dziesiąty. Uczestniczyło w nim 
oprócz nauczyciela kilkunastu uczniów. - Później odpa liliśm y jeszcze 
racę. To było takie urozm aicenie imprezy. Przy okazji dodaliśm y  
trochę kolorytu jes ienne j szarówce - uśmiecha się Wojciech Talaga.

W  sumie przebiegli 18 km 2 0 0  metrów. - Chodzi nam o uczcze­
nie  Święta N iepodleg łości w nietypowy sposób - tłum aczy histo­

ryk. - Chcemy też w ten sposób zachęcić m łodzież do aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Podchodzimy do kw estii pa trio tyzm u na 
sportowo i  na wesoło. (akf)

.... --------- O G Ł O S Z E N I E  ------------------------- ------ --------------------

f o w r i n ,  n i .  t9 łu > e /a tm / ta  5 0 SB

700CIassic:
- klimatyzacja
- lam py brązujące:

ciało
twarz
ramiona

50 x 160 W
4 x 500 W
5 x 25 W

S O L A R IU M
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STRAŻACY OBCHODZILI 91. ROCZNICĘ ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

Kapelan na wozie bojowym
Na sam ochód  p o ża rn iczy  w sze d ł ks iądz  k a n o n ik  Je rzy  R y c h le w s k i, k ie d y  ś w ię c ił n o w y  w óz b o jo w y  ja ro c iń s k ic h  s trażaków . 
R a to w n icy  nag ro dz ili go za to  b ra w a m i. U roczysta  akadem ia  by ła  o kaz ją  do aw ansów , odznaczeń  i pośw ięcen ia  now ego po jazdu .

O D Z N A C Z E N IA

Medal Srebrny 
za Długoletnią Służbę
st. kpt. Jarosław Kuderczak

A W A N S E  DO  S T O P N IA  
aspiranta sztabowego
Leszek Bobek

aspiranta
Marek Jankowski

ogniomistrza
Tomasz M iękus 
Dariusz Neyder

NA W ÓZ POŻARNICZY wszedł ksiądz kanonik Jerzy Rychlewski, kapelan straży AW ANS odbiera aspirant Marek Jankowski
Zdjęcia Elżbieta Rzepczyk

O prócz ratow ników  na 
dziedzińcu jarocińskiej stra­
ży pożarnej zebrały się w ła­
dze sam orządow e, szefowie 
naszych służb mundurowych 
oraz instytucji współpracują­
cych ze strażą pożarną. Zgro­
m adzeni uczcili 91. roczni­
cę odzyskania przez Polskę 
n iepod leg łości. A kadem ia

była okazją do awansowania 
cz terech  strażaków . Jeden 
ratow nik otrzym ał m edal za 
długoletnią służbę.

Starosta jarociński Stani­
sław M artuzalski w ywiązał 
się ze swojej ubiegłorocznej 
zapowiedzi, kiedy to ratow ­
nikom obiecał 200 tys. zł na 
now y samochód i przekazał

kluczyki do terenowego mana, 
który strażakom służy od poło­
wy sierpnia. Warte blisko 800 
tys. zł auto poświęcił ksiądz 
kanonik Jerzy Rychlewski, 
kapelan straży pożarnej.

Ratownicy wzbogacili się 
także o pom py pożarnicze, 
które ufundowali Powszech­
ny Zakład Ubezpieczeń Od­

dział w Poznaniu i jarocińskie 
starostwo. Samorząd Żerko­
wa sprezentował agregat sprę­
żarkowy do ładowania butli 
powietrznych aparatów odde­
chowych. - Występujące bra­
ki sprzętowe niejednokrotnie 
wydłużały prowadzenie akcji 
ratowniczo-gaśniczych. N o­
woczesna jednostka  ratow ­

nicza to jednostka  wyposa­
żona  w pełen zakres sprzę­
tu ratow niczego, zdo lna  w 
krótkim czasie do niwelowa­
nia zagrożeń, ja k  i ich skut­
ków - mówił bryg. Kazimierz 
Cieślak, Komendant Państwo­
wej Straży Pożarnej w Jaro­
cinie. Podziękował wszyst­
kim, którzy wspierają finan­

sowo straż pożarną. Zapewnił, 
że jego podwładni do każdej 
akcji będą podchodzili z du­
żym  profesjonalizmem i za­
angażowaniem.

Sam orządow cy gratulo­
wali uhonorow anym  ratow ­
nikom  i tradycyjnie życzy­
li tylu pow rotów, ilu w yjaz­
dów. (era)

Wykluczeni są
Żyją obok, czasem za ścianą. Może im  pomagasz, a może 

udajesz, że ich nie w idzisz, może nie w iesz, że m ają p ro ­
blem? Jednego jesteś pew ien - n igdy nie będziesz do nich 
należeć. B łąd. Każdy z nas może przejść na drugą stronę 
i poczuć się w ykluczony społecznie.

wśród nas

Czy pamiętacie piosenkę „Wciąż 
bardziej obcy” grupy Lady Pank? 
Panasew icz śp iew a: „W ciąż je ­
stem obcy/ Zupełnie obcy tu - niby 
wróg/ Wciąż jestem  obcy/ Wciąż 
bardziej obcy w am / I sobie sam". 
Chyba tak w łaśnie czują się ludzie 
wykluczeni społecznie. Kto do nich 
należy? - Jednoznacznej d e fin ic ji 
„w ykluczonych"n ie  ma. N a jła tw ie j 
powiedzieć, że są to osoby w ży­
c iu  społecznym zmarginalizowane  
z różnych przyczyn: może to być 
ubóstwo, niepełnosprawność, sytu­
acje życiowe, w których ludzie  się 
znajdują: alkoholizm, narkomania, 
przem oc domowa. Różne czynn ik i 
mogą wpływać na to, że ktoś czuje  
się wykluczony ze społeczeństwa 
i  n ie  pode jm uje żadnych działań, 
żeby coś zm ien ić w swoim życiu
- m ów i Przem ysław  M asłow ski, 
kie rownik Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie (PCPR) w  Ja­
rocinie. W ykluczeni, to nie tylko 
bezdom ni i bezrobotni. - Gdyby 
patrzeć statystycznie, to najw ięcej 
osób w pow iecie  może czuć się  
wykluczonych z powodu ubóstwa
- wyjaśnia Przemysław Masłowski, 
ale zaraz dodaje, że osoby niepeł­
nosprawne też stanowią duży od­

setek. - Z pomocy naszej ins ty tuc ji 
korzysta k ilka  tysięcy n iepe łno ­
sprawnych, oczywiście nie wszyscy 
m uszą czuć się wykluczeni, a le  
gdy popatrzeć na n iskie renty, na 
słaby dostęp do edukacji, pracy, 
to z pew nością dotyka to w ięk­
szości - tłum aczy. Bo przyczyny 
wykluczenia często się kumulują. 
Gdy do Ośrodka Interwencji Kry­
zysow ej, k tó ry  dz ia ła  w PCPR, 
trafia kobieta dotknięta przemocą 
w  rodzinie, to przeważnie boryka 
się z w ieloma problemami. Bije ją 
mąż, bo jest alkoholikiem, pieniądze 
wydaje na alkohol, więc w domu 
jest bieda. - A do tego większość 
tych kob ie t n igdzie  n ie  pracuje, 
więc aby mogły się usamodzielnić, 
trzeba im  jeszcze pomóc znaleźć 
pracę - m ówi Masłowski. Ludzie 
wykluczeni społecznie potrzebują 
bardzo różnej i kompleksowej po­
mocy. Osoby, które dotyka przemoc 
domowa, mogą liczyć w  PCPRze 
na pomoc prawnika, psychologa, 
różnych doradców, mogą się też 
spotkać z innym i, którzy mają ten 
sam problem. Najważniejsze, by 
stworzyć model pomocy i działać 
wspólnie, by instytucje państwowe 
w spółp racow ały z organizacjam i

pozarządowymi, grupam i obywa­
te li. Tak działa Ośrodek Interwen­
cji Kryzysowej w Jarocinie, który 
współpracuje z pedagogami szkol­
nymi, policją, sądem, powiatowym 
urzędem pracy, z urzędami gmin.

W ykluczeni od dziecka
Pomoc doraźna, walka z proble­

mem wykluczenia i jego skutkami 
nie wystarczy. Na stronie interneto­
wej www.wykluczenie.pl czytamy, 
że potrzebne są program y prze­
c iw dzia łan ia  m echanizm om  w y­
kluczenia społecznego, a to wiąże 
się z edukacją dzieci i młodzieży 
oraz dorosłych. Potrzebna jest pro­
mocja idei integracji i solidarności 
społecznej, odpowiedzialności za 
społeczność, w  której żyjemy. Au­
torzy artykułu na stronie interne­
towej Stowarzyszenia Pogotowia 
Społecznego piszą: „Skala w yklu­
czenia jest wielka i nie obejmuje 
tylko osób bezdomnych czy bezro­
botnych, ale generalnie dotyka osób 
mających poczucie bycia gorszym 
i nieuczestniczących w życiu spo­
łeczno-gospodarczym ." Zwracają 
również uwagę, że wraz z rozwojem

Powyższy artykuł jest elementem projektu: „Partnerstwo publiczno-spoteczne. POLECAM!” 
realizowanego przez Centrum PlSOg nad którym honorowy patronat objął Marszałek Wo­
jewództwa Wielkopolskiego Marek Woźniak. Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.partnerstwo.info.pl.

UNIA lUOOrUWA feBSjlM KAPITAŁ LUDZKI luwnisu
t»Ainż»KiwAH<Aii'>At*ti.w»ii FUNDUSZ SPOŁECZNY H

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w  ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

społeczeństwa konsum pcyjnego 
rośnie problemu wykluczenia. Już 
w  szkole lepszy jest ten, kto ma 
markowe ubranie, więcej pieniędzy. 
Tam też tworzą się grupy w yk lu ­
czonych ze społeczności dzieci. 
Zatrważające jest to, że problem 
wykluczenia społecznego coraz czę­
ściej się „dziedziczy".

Zam iast marginesu
Kiedyś nie było wykluczonych, 

był margines społeczny. Dziś nie 
używa się tego słowa pewnie dla­
tego, że problem urósł do dużych 
rozmiarów. Przybywa osób bezro­
botnych, według strony ww w.wy- 
k luczenie.pl, 50%  Polaków korzy­
sta z różnego rodzaju świadczeń. 
Margines wypiera w ięc większość. 
Warto o tym pomyśleć i zastanowić 
się, czy oby na pewno ten problem 
mnie nie dotyczy?

BEATA FRĄCKOWIAK - PIOTROWICZ

W  następnych artyku łach  o tym , jak  
pomaga się osobom wykluczonym  spo­
łecznie w  powiecie jarocińskim ? Gdzie 

można szukać pomocy? K iedy w arto  
się o nią zwrócić?

http://www.jarocinska.pl
http://www.wykluczenie.pl
http://www.partnerstwo.info.pl
http://www.wy-kluczenie.pl
http://www.wy-kluczenie.pl
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LESZEK BAJDA STRACI TYTUŁ?

(Nie)honorowy członek
Leszek Ba jda pos ługu je  się ty tu łe m  honorow ego członka Lig i O chrony Przyrody, m im o  że zrezygnow a ł z dz ia ła lnośc i w  te j o rgan izac ji.

W  Lidze O chrony Przy­
rody konsternacja. Leszek 
Bajda używ a tytułu członka 
honorow ego  tej o rg an iza­
cji, m im o że ju ż  w  niej nie 
działa. Sam  zresztą  zrezy­
gnow ał, gdy na jaw  w yszła 
spraw a je g o  dyplom u (zo­
stał skazany za posługiwanie 
się  fa łszy w y m  dyplom em  
m agisterskim  - przyp. red.). 
Przepisy nie zabraniają m u 
dalszego używ ania tego ty­
tułu, jednak  pod w zględem  
etyk i ta k a  p o sta w a  m oże

budzić kontrow ersje. I bu ­
dzi. - W najbliższym  czasie 
wystąpim y z pism em  do Z a­
rządu Głównego o odebranie 
m u tytułu członka honoro­
wego - zapow iada Benedykt 
Roźm iarek, prezes Zarządu 
O k ręg o w eg o  L O P  w K a­
liszu . S am  L eszek  B ajda 
nie w idzi zw iązku m iędzy 
honorow ym  członkostw em  
a w yrokiem  sądu.

H onorow ym  członkiem  
LOP Bajda został 8 hstopada 
2003 roku. Tę godność nadał

mu K rajow y Z jazd D elega­
tów LOP. I tylko taki zjazd 
m oże go ty tu łu  pozbaw ić. 
N ajbbższy odbędzie za dw a 
lata. N iewykluczone jednak, 
że spraw a zostan ie  rozpa­
trzona wczes'niej. Benedykt 
Roźmiarek nie kryje zażeno­
wania. - To, że posługuje się 
tytułem członka honorowego, 
je s t  nie fa ir . Bo je że li ktoś' 
dostaje taki tytuł, to powinien  
b yć  n ieskazitelny w  sw oim  
postępow aniu . M o im  zd a ­
niem  to nie je s t  tytuł doży­

w otni - tłum aczy. Jest roz­
czarow any postaw ą Leszka 
Bajdy. Już wcześniej, wspól­
nie z resztą zarządu okręgo­
w ego postanow ił o odsunię­
ciu go od działań LOP, nawet 
sam zainteresowany wystąpił 
z takim  pom ysłem . P rezes 
nie wiedział jednak, że Bajda 
ca ły  czas pow ołu je  się na 
sw oje hono row e cz ło n k o ­
stwo. - N ie chcę, żeby pan  
Bajda m ia ł co ś  w spólnego  
z naszą organizacją - ucina 
Roźm iarek.

Jako ekspert w dziedzinie 
ekologii Leszek Bajda udziela 
porad rozmaitym podmiotom, 
podpisując się jako członek 
honorow y LO P. M ów i, że 
robi to nieodpłatnie.

O sta tn io  w spó łtw orzy ł 
ra p o r t o d d z ia ły w a n ia  na 
środow isko dotyczący bio- 
gazow ni ro ln iczej Janusza 
W ojtczaka, podp isu jąc się 
w łaśnie jako  członek hono­
row y L O P. W sp ó łp racu je  
też z B iogaz - T ech (firm ą 
Ja n u sza  W ojtczaka , k tó ra

m a się zająć realizacją jego  
inw estycji). W  sek re taria­
cie firm y  po in fo rm ow ano  
nas, że Bajda przebywa w jej 
siedzibie regularnie, od po­
niedziałku do piątku, od 8.00 
do 16.00. B ajda jednak  sta­
now czo zaprzecza. T łum a­
czy, że je s t jedynie autory­
tetem  w dziedzinie ekologii 
i w  takim  charakterze po ja­
w ia się w  tej firm ie. D ziw i 
go zam ieszanie w okół jego  
honorow ego członkostw a.

(igi)

Chciałbym wiedzieć, czy jest pan 
pracownikiem jarocińskiej firmy Bio­
gaz - Tech.

Nie, ja  w  ogóle nie jestem  żad­
nym pracownikiem, nigdzie nie pra­
cuję. Chodzi o to, że jestem  człon­
k iem  h o norow ym  L ig i O chrony  
Przyrody i różne podm ioty proszą 
m nie jedynie o opinię czy konsulta­
cje, albo o pom oc w  skonstruow a­
niu czegoś w dziedzin ie szeroko 
pojętej ekologii na terenie Z iem i 
Jarocińskiej. W brew wielu opiniom 
na mój tem at, je s tem  pow ażnym  
autorytetem  w dziedzinie ochrony 
środow iska i w iedzy w tym  zakre­
sie m am  sporo. D ziałam  dla dobra 
ogólnego, dla W as wszystkich, żeby 
w przyrodzie się nic złego nie dzia­
ło.

Ale w LOP-ie pan już przecież 
nie działa.

C złonkiem  honorow ym  m oże 
być k to ś  o w y b itn y ch  o s ią g n ię ­
ciach w zakresie  ochrony środo­

w iska i to  nie ty lko jak o  członek 
organizacji. Ja  takie w yróżnien ie 
dosta łem  za  w ybitne osiągnięcia 
i d łu g o le tn ią  p ra c ę  sp o łe c z n ą . 
C złonek honorow y je s t zw olniony 
z płacenia składek - on to m a jakby  
dla siebie. Jeżeli jestem  członkiem  
hono ro w y m , to  n ie  je s t  n ig d z ie  
pow iedziane, że m uszę do jak ichś 
struk tu r należeć. O trzym ałem  ten 
tytuł i go po prostu  m am . A  to, czy 
działam , czy jestem  w strukturach, 
to  ju ż  je s t poza tym . H onorow ym i 
członkam i L ig i są też osoby nie 
będące je j członkam i.

Z tego co wiem, to po wyjściu na 
jaw  sprawy z pańskim dyplomem, 
zawiesił pan działalność w Lidze, 
zrezygnował pan z dalszego człon­
kostwa. A tytułu honorowego nadal 
pan używa. Czy to nie jest sprzecz­
ność?

Jeżeli chodzi o w szystkie spra­
w y proceduralne, to jedno drugiego 
nie wyklucza. N ikt nie jest w stanie

Rozmowa 
z LESZKIEM 
BAJDĄ, członkiem 
honorowym Ligi 
Ochrony Przyrody 
w  Warszawie

zabrać m i m ojej w iedzy  i do k o ­
nań. W iem  jednak , że w ielu by tak 
chciało, gdyż przem awia przez nich 
zw ykła podłość, zazdrość, zaw iść 
lub jeszcze coś innego i dlatego pró­
bują jak ichś dziw nych rozgryw ek 
czy też podchodów .

Sam pan powiedział, że w wielu 
sprawach występuje jako członek 
honorowy LOP - choćby raport od­
działywania na środowisko w spra­
wie biogazowni - pisał go pan jako 
honorowy członek LOP.

Społecznie m ogę pom agać każ­
demu. Jeżeli pan chce, to też chętnie 
pom ogę.

Ale raportu oddziaływania chyba 
nie pisał pan społecznie?

O czyw iście, że w yłącznie spo­
łecznie. N ie otrzym ałem  żadnego 
w ynagrodzenia. W szystko, co się 
w iąże z m oim  honorow ym  człon­
kostw em  robię nonprofit. M yślę 
jednak , że niebaw em  ktoś to  zro­
zum ie i doceni.

Nie obawia się pan, że w związku 
ze swoim wyrokiem może pan stracić 
tytuł honorowego członka LOP?

T o je s t  zu p e łn ie  b ez  z w ią z ­
ku. N aw et gdyby k toś złożył taki 
wniosek, to za co m iano by mi ode­
brać ten tytuł? C o ja  źle zrobiłem  
w  ochronie środow iska?

Nie uważa pan, że nadużywa 
tego tytułu?

Jeżeli ktoś w jakikolwiek sposób 
by mi zasugerow ał, że nie pow i­
nienem  się tym  ty tu łem  posług i­
w ać, no to  bym  się przychylił do 
takiego wniosku. A le nikt mi naw et 
w  tajem nicy nie pow iedział, żeby 
nie m ów ić, że je s tem  członkiem  
honorow ym .

A pan na taki pomysł sam nie 
wpadł?

N ie m yśla łem  o tym . Jestem  
czynnym  ekologiem  ju ż  od 38 lat 
i robię nadal dużo dobrych rzeczy. 
Tak ja  to widzę.

Rozmawiał PIOTR IGNASIAK

N A S Z A  A K C JA  N A D A L  T R W A

Pomoc 
dla Julki

Kilka miesięcy temu napisaliśmy o 7-let- 
niej Ju lce  B ródce ze S ław oszew a, k tóra 
zachorow ała na b iałaczkę. D ziew czynka 
potrzebuje naszej pom ocy.

Julka cały czas poddaw ana jest chem io­
terapii. Dzielnie walczy z chorobą. - Co ja k iś  
czas udaje nam się przyjeżdżać na przepust­
ki - m ów ią rodzice dziew czynki. Jest im  
trudno prosić kolejny raz o pom oc. - Tyle 
osób i f ir m  ju ż  nam  pom ogło... Jesteśm y im  
w szystkim  w dzięczni - podkreślają. C iągle 
jednak  potrzebne są pieniądze i na dojazdy 
do szpitala, i na lekarstwa. Pieniądze m ożna 
w płacać na podane obok konto.

(akf)

I TY możesz pomóc
Pieniądze na pomoc dla Julki można wpłacać na konto:
Bank Spółdzielczy w  Jarocin ie nr 22  8 4 2 7  0 0 0 9  0 0 1 5  4 1 7 8  3 0 0 0  0 0 0 1  
z dopiskiem  „D la  Ju lk i”

Julka i je j rodzice składają bardzo serdeczne podziękowania osobom, instytucjom  i firm om . 
Pomoc - finansową i rzeczową - okazali do tej pory:

parafia Sławoszew, Racendów, Kotlin oraz Czermin, Szkoła Podstawowa w  Sławoszewie 

z siedzibą w  Parzewie, SP w  Czerminie, Sołtys i Rada Sołecka w  Sławoszewie, mieszkańcy 

Sławoszewa i Parzewa, Pracownicy firm y „Kotlin" Sp. zo .o ., Związki Zawodowe, Firma „Tarket 

Polska” z Orzechowa, pan Jaśkowiak wraz z pracownikam i, „DTA-TECHNIK” z Bachorzewa, 

Lakiernictwo - Matuszewscy, „TRAILWAY POLSKA" z Jarocina, Firma Handlowo-Usługowa 
„DAM IAN” z Jarocina, NADLEŚNICTWO JAROCIN, Kotlińskie Zrzeszenie Producentów Trzody 

Chlewnej, Firma Budowlana „HADRZYŃSKI" z Kotlina, właściciel kantoru w  Jarocinie, GOPS 

w  Kotlinie, W ójt gm iny Kotlin, Janusz Barański i uczniowie z N iepublicznej Szkoły Muzycznej 

w  Kotlinie, m ieszkańcy Twardowa - rada sołecka, sołtys, Koło Gospodyń W iejskich w  Sławo­

szewie, firm a „BIEGUN", Towarzystwo W alki z Kalectwem oddział w  Kotlinie

- Dziękujem y wszystkim, którzy nam pom ogli, którzy w p ła c ili p ien iądze na konto dla  
Julk i, osobom prywatnym , które pom ogły i  pomagają nam finansowo i  rzeczowo. Radzie So­
łeckie j, p a n i sołtys i  kołu gospodyń w iejskich za zorganizowanie wieczorku na rzecz Julki, 
paniom , które byty przy obsłudze oraz uczestnikom  wieczorku - m ów ią Honorata i Krzysztof 
Bródkowie. - Dziękujem y rodzin ie - b liższe j i  dalszej, sąsiadom, p a n i Renacie K ie łbasie i  je j  
rodzin ie za pom oc i  opiekę nad naszym m łodszym synkiem, k iedy przebywamy w szpita lu  
w Poznaniu, koledze Jackowi Szymkowiakowi z rodziną, kolegom za oddaną krew dla Ju lii. 
Dziękujem y „Gazecie Jaroc ińsk ie j" za pom oc i  laptopa dla  Julki.

http://www.jarocinska.pl
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V TURNIEJ Z OKAZJI IMIENIN ŚW. MARCINA I ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Rozśpiewani bracia

Misie z rogalami
Dzieci z ja roc ińsk iego  przedszkola „M a rc in e k ” przyszły do 

naszej redakcji i przyniosły w  prezencie m arcińskie rogale. Sze­
śc io la tk i z integracyjnego oddziału „M is ie  popo łudniow e" dzień 
wcześniej pod czujnym  okiem wychowawczyń same ję upiekły. 
- Było robienie ciasta, nadziewanie i  formowanie rogali, a na koniec 
oczywiście lukrowanie - zapewnia jedna z przedszkolanek. Dzieci 
poczęstowaliśmy cukierkam i i zrobiliśm y pamiątkowe zdjęcie.

(ann)

STATUETKĘ ŚW. M ARCINA w ręczył Krzysztofowi Smoleńskiemu prezes 

jarocińskiego bractwa Franciszek Krukowski

MALUCHY przebrane za mączki w  trakcie  występu

K rzysz to f S m oleńsk i z K ur­
kow ego  B rac tw a S trze leck ieg o  
z Ju trosina został n iekw estiono­
w anym  zw ycięzcą  V M em oria­
łu z okazji Ś w ięta P atrona M ia­
sta  o raz Ś w ię ta  N iep o d leg ło śc i 
w Jarocinie. Im preza odbyła się 
na s trze ln ic y  K BS Ja ro c in  nie 
11 lis topada, ale trzy  dni w cze­
śniej w niedzielę. W zięło w niej 
udział k ilkudziesięc iu  zaw odn i­
ków  m .in. z Jarocina, Ż erkow a, 
P leszew a, Śm igla i Jutrosina. Po 
raz pierwszy na zawodach pojawili 
się bracia z Tarnow a Podgórnego 
i O palen icy , k tórzy  sw oim  ro z­
śpiew aniem  zam ienili tradycyjny

poczęstunek w biesiadę. Przyjezdni 
byli m ile zaskoczeni gościnnością 
jarocińskiego KBS-u. Najw ażniej­
szą nagrodę w turnieju - stauetkę 
św . M arcina ju ż  po raz ko le jny  
zdobył K rzysztof Sm oleński. Z a­
w odnik  z K BS-u Jutrosin odebrał 
także trzy z czterech tarcz. O sta t­
nią z konkurencji było strzelanie 
do  kura. T ym  razem  zdoby ł go 
W aldem ar M aciejew ski - prezes 
okręgu  szam otu lsk iego  Z jed n o ­
czenia KBS RP. Zawodnicy oprócz 
tarcz otrzym ali także pam iątkow e 
puchary  oraz nagrody rzeczow e 
- kufle do p iw a i książki.

(ls)

STATUETKA ŚW. MARCINA
Krzysztof Smoleński (KBS Jutrosin)

TARCZA BURMISTRZA
I. Krzysztof Smoleński (KBS Jutrosin)
II. Waldemar Maciejewski (KBS Tar­
nowo Podgórne)
III. Marek Balcerek (KBS Jutrosin)

TARCZA
NIEPODLEGŁOŚCIOWA
W aldem ar M acie jew ski (Tarnowo 
Podgórne)
Marek Balcerek (KBS Jutrosin) 
Tadeusz Żychlewicz (KBS Pleszew)

TARCZA PATRONA MIASTA
- ŚW. MARCINA
Krzysztof Smoleński (KBS Jutrosin) 
Marek Balcerek (KBS Jutrosin) 
Tadeusz Dekert (KBS Śmigiel)

TARCZA PUNKTOWA
- PISTOLET
Krzysztof Smoleński (KBS Jutrosin) 
Eugeniusz Nawrocki (KBS Śmigiel) 

Grzegorz Kowalski (KBS Jarocin)

SZABLA
MEMORIAŁOWA
Krzysztof Cieślik (KBS Tarnowo Pod­
górne)
Tadeusz Dekert (KBS Śmigiel) 
Tadeusz Żychlewicz (KBS Pleszew)

KUR
Waldemar Maciejewski (KBS Tarnowo 
Podgórne) '

Oficjalnie
przedszkolakami
Dzieci z najmłodszej grupy „M aczków” z Przedszkola Publicznego 
nr 1 w  Jarocinie, zostały pasowane na przedszkolaków. Uroczystość 
uświetniły występy maluchów, a przybyłych gości zaproszono na mały 
poczęstunek.. Trzylatki były bardzo przejęte i zadowolone, a rodzice, 
jak  zwykle w  takich przypadkach, pękali z dumy.

(m p)

SPOTKANIE RODZINY SZKÓL

20 tys. u c z n ió w  na  Ja sn e j G ó rze
Modlitwa o wychowanie kolej­

nych pokoleń w duchu odpow ie­
dzialności za ojczyznę tow arzy­
szyła tegorocznej IX Pielgrzymce 
R odziny Szkól noszących im ię 
Jana Paw ła II.

W  spo tkan iu  na Jasnej G ó­
rze w zięło udział ponad 20 tys. 
uczniów  i nauczycieli reprezen­
tujących ok. 500 placów ek. Byli 
w śród nich także przedstaw iciele 
dw óch szkól w ileńskich oraz ko- 
tlinianie.

W  hom ilii podczas m szy św. 
ce leb row ane j na ja sn o g ó rsk im  
w zg ó rzu  n u n c ju sz  a p o s to lsk i 
w Polsce abp Jó zef K ow alczyk 
w skazyw ał na Jana Paw ia II, k tó­
ry pow inien być dla w szystkich 
wzorem miłości Boga i człowieka, 
życia w praw dzie i poszanowaniu 
wolności. Apelował o przywróce­
nie polskiej szkole je j daw nego 
znaczenia i szacunku. - Niech nie 
będzie dla w as przykładem  ten  

' rodzaj szanow ania  nauczycieli,

ja k i czasami pokazują nam środki 
społecznego przekazu, kiedy uczeń 
nauczycielow i nakłada  kosz na  
głowę. To je s t w styd  dla polskiej 
szkoły, to je s t zaprzeczenie tego  
wszystkiego, czym żyli nasi przod­
kowie, co nam przekazali, co nam  
przekazał Jan Paweł II. - mówi! 
nuncjusz. W yraził przekonanie, 
że jasnogórskie spotkanie ma cha­
rakter dziękczynny za „m ężnego 
i w ielkiego patrona” .

(akf)

Pluszaki
„Pod Ratuszem ”

Przez cały listopad w  oknie czytelni „Pod Ratuszem" będzie 
można oglądać wystawę „Pluszowe zwierzaki” , już dwunastą z cyklu 
„Podziel się z nami swoim i pasjam i” . - Tym razem swoją kolekcję  
udostępniła Janina Łyskawka z Jarocina - m iłośn iczka zwierząt, 
która n ie  mogąc m ieć ich  za dużo w domu, zbiera ich pluszowe 
wersje - m ówi Justyna Daniel z Działu Anim acji i Czytelnictwa Bi­
blioteki Publicznej Miasta i Gminy w  Jarocinie.

(ak f)
W  PIELGRZYMCE NA JASNĄ GÓRĘ wzięta udzia ł również kilkudziesięcioosobowa grupa z Kotlina

http://www.jarocinska.pl
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W Y P O S A Ż O N Y  J A K  N IG D Y  DO TĄD

Nowy

Outlander

•  Nowe, bogatsze wyposażenie i  eksk luzyw ne wnętrze

•  8 poduszek bezpieczeństwa w s tandardz ie

•  Bezkonkurencyjny napęd 4x4  A li Wheel C ontro l

•  M oż liw ość o d lic z e n ia  2 2 ’7- podatku VAT

AU TO RYZO W AN Y D E A L E R  M IT S U B IS H I  -  AUTO C E N TR U M  L IS  S P .J . 
6 2 - 8 0 0  K A L IS Z , U L . C ZĘ S TO C H O W S K A  2 1 1 ,  T E L ./F A X  0 6 2 - 7 6 6 - 7 8 - 0 0  

www.mitsubishi.kalisz.pl MITSUBISHI
MOTORS

ZAKŁAD ŚLUSARSKO- 
KOTLARSKI „JARPIEC”

Maciej Ekert

P R O D U K U J E

KOTŁY c.o.
m iałow e, w ęg low o -m ia łow e  

oraz w k łady  kom inow e z blachy 
kw asoodporne j na zam ów ien ie  

k lienta

W ita s zy c zk i 66  „L E N W IT ” 
tel. (0-62) 747-37-39, godz. 8.00-16.00

A rd rze jfc l
£ >  M  J  -  i

G o d z i ć

{ h t *

„ j  19-00
, ? 8  W *

W

1 /

4?
Or

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w  Jarocinie

podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 2 7 .1 1 .2 0 0 9  r. o godz. 10 .0 0  

w Jarocinie, ul. Prądzyńskiego 10 odbędzie się 
I licy tac ja  ruchomości:

MOTOCYKLA YAMAHA MAJESTY 
nr rej. PO 101 E, rok produkcji 2003 

wartość szacunkowa 6.900,00 zł 
cena wywołania 5.175,00 zł

Wadium w  wysokości 1 /10 kwoty oszacowania 
należy w płacić w  dniu licytacji w  Urzędzie Skar­
bowym w  Jarocinie, ul. T. Kościuszki 2 1 , pok. 16, 
budynek B, w  godzinach od 0 8 .3 0  do 0 9 .3 0 .

Zajętą ruchom ość można oglądać w  dniu  l i­
cytacji w  godz. 0 9 .3 0  do 1 0 .0 0  w  lokalu  przy 
u|. PrądzyńskiegolO, 6 3 -2 0 0  Jarocin.

Informację dotyczącą -licytacji można uzyskać 
telefonicznie pod nr tel. (6 2 ) 5 0 5 -6 0 -4 4 .

G R U  P A r  • - ...I

[7fAHOUA~l
7 ................. /—

PRODUCENT OBRABIAREK DO DREWNA 
W ZWIĄZKU Z ROZWOJEM FIRMY POSZUKUJEMY OSOBY NA STANOWISKO:

MAGAZYNIER FAKTURZYSTA
OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY:
- wykształcenie ekonomiczne m in im um  średnie,
- motywacji i samodyscypliny,
- wysokiej kultury osobistej,
- znajomość języka angielskiego w  dobrym stopniu

KANDYDATOM OFERUJEMY:
- zatrudnienie w  ramach umowy o pracę, stałe wynagrodzenie, 

profesjonalny system szkoleń

Zgłoszenia pisemne, zaw ierające lis t m otyw acyjny i CV należy wystać na 
adres:

JAROMA Sp. z o.o.
6 3 -2 0 0  Jarocin, A l. N iepodległości 3 4  

lub em ail: r.w robe l@ jarom a.com .p l

c

e

□  L

a  b

£  5

5  c  

. .  N

Adres: ul.Przemysłowo 1,
63-200 Jarocin
Zapisy: sekretariat szkoły od 8:00 - 15:00, g  $
od poniedziałku do piątku, 
telefon: 62 747 37 89

z

V) "o
n

s

Mat e k  K ź S e j c  tel./fan 62 742 25 35,
Piekarzew 17a, 63-300 Pleszew 603 598 374

O S K „R A JD " ■
SURDUKOW SKI L

TEL. 6 9 6 -6 9 2 -5 8 5

PRODUCENT

układanie kostki
»granitowej • brukowej 
utwardzanie 
i odwadnianie terenu

szybkie
terminy

realizacji

- b e z in w a z y jn e  
o d tłu s z c z a n ie  

ru r  k a n a liz a c y jn y c h

Tel. 0/602-695-131, 0/782-151-973, 062 / 597-12-81

sprzedaż serwis części

J A N - M A R

p'Bski k/Gostynia Krotoszyn, Śrem Żerków
Warszawska 61 ul.Ostrowska 83 ul.Powstańców Wlkp. 9 ul.Żeromskiego 1

< Ą a x  0/65-571-91-61 tel./lax 0/62-722-02-29 tel. 0/61-282-94-74 le i. 0/511-289-666

KUCHNI, SCHODÓW I SZAF PBŻESUWHYCH
PRAWO JAZDY KAT. B

cena 1 .1 5 0 z i
Wykłady:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1
(koło kościoła 
o. Franciszkanów) F 2  g o d z in y ^

In fo rm acja  i zapisy 
Jarocin:
te l. 6 0 0 /5 8 4 -5 8 5  

6 9 6 /6 9 2 -5 8 5
\G R A T IS /

. A szybka 
pożyczka:

10-300000 z ł bez 
biku na 30 lat 

In fin ity  Poland- 
ul Kanałowa 15a 

Poznań 
061/866-6322.

http://www.jarocinska.pl
http://www.mitsubishi.kalisz.pl
mailto:r.wrobel@jaroma.com.pl


16 O  G Ł O S Z E N I A
Gazeta Jarocińska

4 8  (998) 27  listopada 2009
---------  www.jarocinska.pl

QłKXJ** l«;NAIJl'r
ujuuuj.dacia.pl Th ink big, poy li t t le

•  P ięciom ie jscow a Dacia Logan MCV z m ożliw ością  pe łnego  odliczenia VAT-u •  Bagażnik o dużej pojem ności
•  P rzedłużona gw arancja  w  ramach o fe rty  FORMUŁA 5 •  K redyt NISKA RATA z ubezpieczeniem  gratis •  Leasing 1 rata gratis

Pierwsza, miesięczna, bezpłatna rata dotyczy leasingu dla firm w ramach oferty Renault Credit Polska Sp. z o.o. o następujących parametrach: okres leasingu 35,48.60 miesięcy, minimalna wpłata wstępna 10%. opłata manipulacyjna 1%. Renault nie ponosi odpowiedzialności 
za prawidłowość i poprawność korzystania z możliwości odliczeń podatkowych przysługujących podatnikom. Niniejsze ogłoszenie me stanowi oferty handlowej w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Stan oferty na dzień 18.09 2009 r. W zaleZności od wersji zużycie paliwa 
w cyklu mieszanym wynosi od 5.2 do 7,81/100 km. Emisja CO , od 137 do 185 g/km. Szczegółowe informacje dotyczęce odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji na stronie www.dacia.pl Szczegóły oferty u Autoryzowanych Partnerów Dacii.

AUTO LIDER
Kalisz, ul. Łódzka 69, tel. 62/50 22 150, 76 45 080
O strów W ielkopolski, ul. Poznańska 78, tel. 62/735 33 55

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA 
OFERUJE SPRZEDAŻ:

Ż W IR U
P IA S K U
Z I E M I

P r a c e  z ie m n e  
i r o z b ió r k i  o b ie k tó w  

b u d o w la n y c h
te l. 6 0 4 /8 1 2 -7 3 6  

6 0 2 /8 5 4 -2 4 9

O ś r o d e k  S z k o le n ia  
K ie r o w c ó w

k a t. B
Jańczak Paweł 
6 0 8 /6 5 1 -0 9 2  

(62 ) 7 4 9 -3 0 -5 3

EKO-GROSZEK
kamienny

nie mieszany z m iałem 
czy m ułem  26,5KJ 
pakowany po 25kg

SUPER CENA 
5 3 9 z ł/to n a

tel. 6 9 1 -2 3 3 -3 4 4

S P R ZE D A Ż OPAŁU
W o la  K s ią ż ę c a  1 0 3 A  (b y łe  S K R -y )

e lektron iczna

r  n u iw a  i w

www.wistal-kotly.pl
1

t>OWÓZ*GfiATIS
Z * ,

ProduceiukótłówC^O

EKO-DBAJ Sp. z o.o. w  Cielczy 
zatrudni pracownika na stanowisku

S p e c ja l is ta
d s .  t e c h n ic z n y c h
W ymagania:

- w ykszta łcen ie  techniczne
- m ile  w idziane upraw nien ia  budow lane
- dośw iadczenie w  pracy na podobnym  stanow isku
Oferujemy:

- wynagrodzenie w  zależności od dośw iadczenia 
i um ie ję tności

- m ożliwość podnoszenia kw a lifikac ji

Oferty prosim y składać osobiście lub lis tow nie  pod adresem

E K O -D B A J S p. z  o .o .
C ielcza, u l. G ajów ka 1, 6 3 -2 0 0  Jarocin

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy, 

niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29 sierpnia 1997 r. 
o Ochronie danych osobowych (Dz. U. z 1997 r„ Nr 133 poz. 883 ze zmianami)". 

Zastrzegamy sobie prawo nie dokonania wyboru oferty.

PRODUKCJA
PALET

sprzedaż kostki 
brukow ej 

i b ryk ie tu  z troc in
STAN O S, Ja roc in

Al. Niepodległości 30  (teren GS „SCh” ) 

te l. (6 2 ) 5 0 5 -3 0 -9 0

PRODUKCJA i SPRZEDAŻ
PUSTAK Ó W

I BLOCZKA FUNDAMENTOWEGO
Z a k ła d

R em o n to w o-Budow lany ,
J a c e k iM a rk ie w ic z , 6 3 -3 0 4 -C ze rm ln  5 3 a

* "  o KORZYSTNE ceny
O NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 

„„ull O TOWAR DOSTĘPNY
PPHU ..AGA -  •* OD ZARAZ
Tel. 062  742-38*37, 0508-074-616

IKAGPÓL”
63-200 Jarocin, ul. Jesienna 21

062 747 95 82, kom. 0510 337 076 
Gostyń, ul. 1 Maja, kom. 0508 429 99Z

V Kredyt bez sprawdzania w BiKU 
ż  Kredyt bez zabezpieczeń do 150 tys- 
y  Hipoteczny CPFf IALNA
. Obrotowy dla firmy Samochodowy
y  Leasing na maszyny, urządzenia itp-

ZMIEŃ WSZYSTKIE SWOJE 
KREDYTY - NA JEDEN TANI

http://www.jarocinska.pl
ujuuuj.dacia.pl
http://www.dacia.pl
http://www.wistal-kotly.pl
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Aż 4 5  pa r m a łżeń sk ich  z g m in y  Ja roc in  o trzym a ło  w  ra tuszu  m eda le  „Z a  d łu g o le tn ie  pożyc ie  m a łże ń sk ie ” . Z uw ag i na reko rdow ą  
liczbę  odznaczonych , u roczystość roz łożono na dw a  d n i.

M edale przyznaw ane są przez prezydenta 
m ałżeństw om , które przeżyły  razem  
50 lat. O dznaczenie zostało ustanow ione 
w 1960 roku. N adaw ane je s t w yłącznie 
obyw atelom  polskim . U roczystość odbyła 
się 12 i 13 listopada w sali sesyjnej 
ratusza. Ż yczenia złożył jub ilatom  
burm istrz A dam  Paw licki. K ażda z par 
oprócz m edali otrzym ała także list 
gratulacyjny, bom bonierkę i kw iaty.
Po części oficjalnej i w spólnym  zdjęciu 
na jub ila tów  czekała lam pka szam pana 
oraz słodki poczęstunek.

(Is)

W anda i E dm und  B achórzow ie  

M ieczysław a i S tan isław  B aranow scy  

K azim iera  i K azim ierz  B inkow scy  

A lic ja  i S tan isław  B row arscy  

Irena  i S tan isław  C hałupn iczakow ie  

U rszu la  i S tan isław  C hłopoccy  

S tefan ia  i M arian  D olatow ie 

K rystyna i Jó ze f F ilip iakow ie 

T eresa  i W acław  F ilip iakow ie 

M arianna i S tan isław  G ejo  

G enow efa  i E dm und  G órscy 

E lżb ie ta  i Z enon  G rzelczakow ie  

M arianna i L ech Jakubow scy  

A nna i Z enon Jakubow scy  

Z ofia  i E ugen iusz Janusow ie 

B arbara  i E lig iusz Jędrow iakow ie  

C ecy lia  i L udw ik  K aczm arkow ie 

F ranciszka  i L ucjan  K aźm ierczakow ie 

W ładysław a i Z ygfryd  K om isarkow ie 

Irena  i Z dz isław  K onarczakow ie 

Jan in a  i C zesław  K orachow ie  * ’ 

A leksandra  i Jó z e f K oście ln iakow ie  

W aleria  i Z ygfryd  K uberkow ie 

H enryka i H enryk  L udw iczakow ie  

Z ofia  i H ieron im  Ł ączni 

P elag ia  i E dw ard M aciejew scy  

M aria  i L eon  M arcin iakow ie  

Jo lan ta  i L eon  M arkow ie
I

C ecy lia  i Z ygm unt M ąkow ie 

M arianna  i S tan isław  M ikow ie 

T eresa  i S tan isław  M oszykow ie  

K rystyna  i Jan  N ado lscy  

W ładysława i W ładysław Nowaczykowie 

M ieczysław a i R om an N ow akow ie  

M aria  i S tan isław  P ilarczykow ie 

S tefan ia  i S y lw ester P rzybylscy  

Z o fia  i S tan isław  R ajczew scy  

Z ofia  i Jó ze f R ogalow ie 

M arianna i S tefan  S tachow iakow ie  

G enow efa  i F elic jan  S zew czykow ie  

K azim iera i W ojciech  T w ardow scy  

Pelagia i H enryk  U rbańscy  

B alb ina  i Jan  W alczakow ie 

H alina  i F ranciszek  W ilow ie 

M aria  i Z b ign iew  Z am roczyńscy

http://www.jarocinska.pl
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Na św iat przyszli:

MARCIN M ICHALAK, AGATA W ALKO W IAK, JAKUB POPIEŻ, ŁUKASZ TALARSKI, 

ADAM CISZEW ICZ, W IKTO R IA  ABRAM OW ICZ, JU LIA  W AW RZYNIAK, IGOR M I­
KOŁAJCZAK, KACPER JAW ORSKI, A M E LIA  W ACHOW IAK

Kamila Karolczak
z Koźmina

. ur. 14 listopada o godz. 6.20 
waży 3.680, mierzy 56 tm

córka Agnieszki i Rafała 
Zawodnych z Jarocina

ur. 16 listopada o godz. 1.47 
waży 3.720, mierzy 55 tm W  3 5 -tą  rocznicę ślubu życzymy W am, aby 

p łom ień Waszej m iłości nigdy nie słabnął, 
abyście dalej szli przez życie trzym ając się 
mocno za ręce. Zawsze uśmiechnięci, zawsze 
razem, zawsze pewni swoich uczuć. Niech 
los Wam sprzyja niosąc powodzenie. Helenie 
i M arianow i Nowakom  serdeczne życzenia 
przesyła rodzeństwo z rodzinam i

Jakub Popież
z Goliny

ur. 15 listopada o godz. 8.05 

waży 4.040, mierzy 59 tm

„Z okazji święta Waszego życzenia 
w szystk iego najlepszego, niech 
każdy dz ień  dostarcza  radości 
i uśmiech zawsze w  sercach gości. 
N iechaj prob lem y Was om ija ją , 
a wszyscy bardzo Was kochają, bo 
jak n ik t inny na świecie, W y na to 
zasługujecie.” Z okazji 30-te j rocz­
nicy ślubu Genowefy i Bernarda 
Tyrakow skich najserdeczniejsze 
życzenia składają kochające dzieci

7

„N iech  każdy dzień dostarcza ra­
dości i uśm iech zawsze w  W a­
szych sercach gości. Niech proble­
my Was omijają, a wszyscy bardzo 
Was kochają, bo jak  n ik t inny na 
świecie, W y na to  zasługujecie.” 
Kochanym rodzicom Cecylii i Lu­
d w iko w i Kaczm arkom  w  5 0 -tą  
rocznicę ślubu błogosław ieństwa 
Bożego oraz doczekania w  zdrowiu 
następnych jubileuszy życzą dzieci 
z rodzinam i

Agata Walkowiak
z Jarocina

ur. 15 listopada o godz. 15.20 

waży 3.580, mierzy 54 tm

„W  dn iu  Tw ojego św ię ta  niech 
każdy pam ięta, daj uśm iech dla 
całej rodziny w  Twoje 4 -te  uro­
dziny.” O liw ie row i Posłusznemu 
życzy dziadek TeofilZdjęcia noworodków do odbioru:

„Idz ie  m iś, żyrafa w ie lka , lew  grzywiasty, 
mysz maleńka wszyscy razem z prezentami, 
z najlepszymi życzeniami". 2 7  listopada 10-te 
urodziny obchodzi A leksandra M asłowska 
najlepsze życzenia składa ją rodzice, siostry 
Iza i Ania oraz Gerard

Julia Wawrzyniak
z Jarocina

ur. 15 listopada o godz. 12.10 

waży 2.960, mierzy 54 tm

63-200 Jarocin 
ul. Śródmiejska 13 

tel. (0-62) 747-22-06

r » » 7Foto - Piotr 
M ikołajczak

\  '3
Z

na ślubnym kobiercu
2 8  listopada
HELENA WALCZAK (Dobieszczyzna) - ERNEST WALENDOWSKI (Gizałki)

„Chciałabym zatrzymać czasu go­
dziny, b lask szczęścia w  Twych 
oczkach rozlany, byś zawsze czuła 
to  w  gronie rodziny ja k  bardzo 
Cię kocham y!” Kochanej babuni 
M a riann ie  G arbarek z okazji 99 - 
tych  u rodz in  na jserdeczn ie jsze 
życzenia składa wnuczka M irka 
z rodziną

M a rc inow i R ojew skiem u z okazji urodzin 
i zbliżających się im ien in bukie t na jp ięknie j­
szych życzeń: dużo zdrowia, radości ze swoich 
dziewczyn, zadowolenia w  pracy i spełnienia 
marzeń najskrytszych życzą Aldona i Damian

-------------------- :---------------------------------  O G Ł O S Z E N I E . -----------------------------------------------------

Gminny Ośrodek Kultury w Jaraczewie

Kochanej Zuzi z okazji 10-tych 
urodzin dużo uśm iechu i radości 
życzą babcia Kazia i dziadek Stasiu

i  i  M SSZ i5  M i

28 liskopodo 2009r. ,
godz. 1 9 .0 0  -  2 4 .0 0  wstęp wolny /zarezerwuj sobie stolik/

W proyomk?
: •  2

y  Koncert „Dorosłych Dzieci" y » / 1
Tradycyjny fioł Andrzejkowy* * #  

Musisz to zobaczyć -  musisz w tym uczestniczyć!!! 
Śpiewać każdy może -  bawić się też.

Żabim itioby #

Szanowna Redakcjo, ogromnie mi przykro z powodu pomyłki, jaka nastąpiła przy publikacji artykułu 
„Ucieczka z obozu w Chrzanie” . To mój niewybaczalny błąd, przekazałem Redakcji Gazety Jarocińskiej 
zdjęcie szkoły z miejscowości Stęgosz z adnotacją, że jest to fotografia przedstawiająca Szkołę Podstawową 
w  Chrzanie. Za tę pomyłkę bardzo przepraszam Czytelników Gazety, a także Redakcję. Proszę o zamiesz­
czenie moich przeprosin i sprostowania. W  załączeniu przesyłam właściwe zdjęcie szkoły w Chrzanie.

Z poważaniem ANDRZEJ GOGULSKI

Dobry humor,
Dobre towarzystwo 

Wszelkie artykuły konsumpcyjne!!! < 
/  kawa -  herbata na miejscu /

www.gok.joroczewo.pl

Ursqd Gminy Jaraczew o  
Gminny Ośrodek Kultury ui Jaracie

http://www.jarocinska.pl
http://www.gok.joroczewo.pl
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K IN O , Jarocin, ul. Gołębia 1, te l. (0 -62 ) 7 4 7 -1 1 -1 9

„PRZYPADKOWY MĄŻ”
Bohaterką film u  jest Emmy Lloyd - pani psy­
cholog specja lizująca się w  terap ii związków, 
prowadząca własną audycję radiową. Kiedy jed­
na ze słuchaczek idzie za je j radą i postanawia 
zerwać ze swoim narzeczonym, życie Emmy jest 
poważnie zagrożone. Porzucony chłopak - strażak 
z Nowego Jorku, nie zamierza bowiem tak tej 
sprawy zostawić.

2 4  listopada, godz. 1 9 .0 0  
2 5  - 2 6  listopada, godz. 1 7 .0 0  

cena biletu 12 zł, ulgowe (do la t 15) 10 zł

„DYSTRYKT 9 ”
Przedstawiciele pozaziemskiej cywilizacji przybyli 
28 lat temu na naszą planetę. Bez precyzyjnego 
planu, jak  zorganizować życie uchodźców, lu­
dzie odizolowali ich w  dystrykcie 9 - zamkniętej 
dzielnicy Johannesburga. Powołana do nadzoru 
specjalna firma nie dba jednak o godziwe warunki 
dla przybyszy. Prawdziwym celem korporacji są 
badania nad odebraną im niezwykłą bronią. Do 
jej obsługi potrzebne jest jednak DNA obcych.

2 4  listopada, godz. 1 7 .0 0
2 5  listopada, godz. 1 9 .0 0
2 6  listopada, godz. 2 1 .0 0

cena bile tu 12 zł

„WERONIKA POSTANAWIA UMRZEĆ"
W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia Filmowa
Weronice Deklavie brakuje sensu życia. Dlatego 
pewnego wieczora postanawia umrzeć. Dwa ty­
godnie później budzi się w szpitalu ze śpiączki.
Okazuje się, że lekarzom udało się ją  uratować 
po próbie samobójczej. Jednak serce Weroniki 
doznało nieodwracalnego uszczerbku i wkrótce 
przestanie bić. Młoda kobieta zaczyna patrzeć 
na św iat jak nigdy wcześniej.

2 6  listopada, godz. 1 9 .0 0  
cena biletu 7 zł

„THIS IS IT” '
Film obrazuje skalę przedsięwzięcia, jakim  m ia­
ła być seria 50 koncertów Michaela Jacksona.
Ogrom pracy nasuwa jedno pytanie - jak temu 
wszystkiemu sprostać m ia ł 50-le tn i, wychudzo­
ny i wiecznie schorowany facet z nieodłącznym 
syndromem Piotrusia Pana?

2 7  - 2 8  listopada, godz. 1 6 .0 0 , 2 0 .0 0  
2 9  listopada, godz. 1 7 .0 0 , 2 1 .0 0  

3 0  listopada - 3 grudnia, godz. 1 6 .0 0 , 2 0 .0 0  
cena biletu 12 zł, ulgowe (do lat 15) 10 zł

„PIŁA V I”
Agent specja lny Peter S trahm  nie żyje, a de­
tektyw Mark Hoffmann stał się niepokonanym 
następcą Jigsawa. Kiedy FBI zaczyna namierzać 
Hoffmanna, jest on zmuszony do uruchomienia 
nowej śmiercionośnej gry, a w ie lk i plan Jigsawa 
Wreszcie zostaje zrozumiany.

2 7  - 2 8  listopada, godz. 1 8 .0 0 , 2 2 .0 0  
2 9  listopada, godz. 1 9 .0 0  

3 0  listopada - 3 grudnia , godz. 1 8 .0 0  
. cena bile tu 12 zł

-.GŁOSY”
Wizualizacje autorstwa Tomka Jarosza, stworzone

26 wspomnień jarocin iaków - świadków II wojny
światowej, zdjęć, archiwalnych taśm film owych,
Uzupełnione muzyką skomponowana przez Pa-
tryka Lichotę.

2 9  listopada, godz. 1 5 .0 0  
w stęp w olny

i

|  FAULOCOELHO

W ERONIKA
r— POSTANAWIA UMRZEĆ

„Sza wet”
po raz drugi

W  środę 2 grudnia w  naszym mieście zagości ponownie dobrze 
znany jarociniakom  Teatr im. Heleny Modrzejewskiej z Legnicy. Tym 
razem zaprosi w idzów na chw ilę przedświątecznej refleksji poświę­
conej wątp liwościom  i rozterkom towarzyszącym pierwszym chrze­
ścijanom. Spektakl „Szaweł” pokazany zostanie w  Jarocinie po raz 
drugi, tym  razem w  ramach programu „Teatr Polska" finansowanego 
Przez Instytut Teatralny. Bilety wstępu kosztują 5 zł. Można je nabyć 
w Jarocińskim  Ośrodku Kultury i Cafe „K adr” . Poprzednio przedsta­
wienie pokazywane było w  hali Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Jarocinie. Spektakl w JOK-u rozpocznie się o godz. T9.00 .

(Is)

h o r o s k o p

BARAN (21 III - 19 IV)
Praca będzie wymagała od Ciebie

sporego wysiłku, ale za to jakie efekty... 
Narzuć sobie spokojne, równe tempo. Praca 
zrywami nie przynosi najlepszego wyniku. 
Odnośnie finansów gwiazdy radzą na razie 
zachować ostrożność w podejmowaniu de­
cyzji. Wszystkie wydatki planuj, konsultuj 
z rodziną. Na rozrzutność niedługo nadejdzie 
czas. Wówczas będziesz mógł poszaleć.

' E E  . BYK (20 IV - 20 V)

Tego tygodnia długo nie zapomnisz! 
Czekają Cię wspaniałe chwile. Pracy będzie 
sporo, ale za co się zabierzesz z sercem, 
wszystko uwieńczysz sukcesem. Okazjonalnie 
uda Ci się zarobić sporą sumkę. Już wiesz, na 
co ją  przeznaczysz - na naukę i doskonalenie 
zawodowe. Inwestycje w siebie opłacą się. 
Planety wesprą Cię w tym względzie zsyłając 
odpowiednie fundusze.

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI)
W najbliższym czasie Bliźnięta

będą zadziorne, gotowe do rywalizacji, ale 
nie zawsze fa ir play. Szukasz słabego prze­
ciwnika, bo cieszy Cię zwycięstwo. Będziesz 
miał ochotę spróbować szczęścia w grach, 
konkursach, ale raczej bez większego powo­
dzenia. W tej sytuacji trudno będzie zachować 
równowagę emocjonalną. Ukojenia szukaj 
u wyrozumiałej ukochanej osoby.

LEW (23 VII - 22 VIII)
Coraz większe osiągnięcia zawdzię­

czasz zmianie swojej organizacji pracy i stylu 
życia. Ta metamorfoza wyjdzie na dobre nie 
tylko Tobie. Najbliżsi już zauważyli zmiany 
u swojego kochanego Lwa i są wprost dumni. 
Zostaniesz doceniony także w firmie. Powierzą 
Ci odpowiedzialne i dobrze płatne zadanie. 
Od dawna na takie czekałeś. Trochę więcej 
popracujesz, ale jaka satysfakcja.
Jw
7 ?
✓7 -  PANNA (23 VIII - 22 IX)
X- Czeka Cię przyjemny tydzień, w li­

czając w tę przyjemność także obowiązki. Bę­
dziesz je spełniała z zaangażowaniem i ochotą. 
Finał pewnego przedsięwzięcia jest już bliski. 
Cierpliwość się opłaci. Teraz powinnaś zrobić 
coś dla siebie, coś, co sprawi Ci dużą przy­
jemność. Każdemu od czasu do czasu taki 
prezent dobrze zrobi. Zasłużyłaś na niego bez 
wątpienia. W środę miła wizyta.

RAK (21 VI - 22 VII)
Raki m a ją  w id o k i na w ie lk ie  

szczęście. Szczególnie w m iłości. Trzeba 
jednak włożyć nieco wysiłku i starań, aby 
partner byt przy Tobie równie szczęśliwy. 
Poprawią się Twoje stosunki z najbliższymi, 
z rodziną, a więc jednym słowem sielanka. 
A może to właśnie prawidłowość i norma, 
że tak trzeba budować swoje życie, aby 
czuć się tak, jak Ty teraz? Dowód masz 
jak na dłoni.

K rzyżów ka 
z hasłem
P o z io m o : 1 ) zuch , 
ch w a t. 8 ) p o spo lity  
ptak parkowo-leśny. 9) 
ważny do soboty. 10) 
papiery wartościowe. 
11) styl z lamusa. 12) 
z kasami i z poczekal­
nią. 14) ...dzieci miat 
siedmioro. 16) niejed­
no w  kalendarzu. 17) 
zwalisty typ. 19) znak 
firmowy. 21 ) ornament 
w  kształcie poziomego 
pasa. 22 ) wiarotomca, 
sprzedawczyk. 25) sza- 
firek, cebulkowa rośli­
na ozdobna. 28 ) taniec 
jazzowy. 29 ) staropol­
ska nazwa Austriaka.
3 0 ) sąsiad Oregonu.
3 1 ) sąsiad ostrzeszo- 
w ian in a . 3 2 ) dosto j­
ność, powaga. 
Pionowo: Dskunks. 2) 
barw nik kadziowy. 3) 
jeden z ewangelistów.
4 ) Babinicz z Potopu.
5) nacisk w  wymowie.
6 ) przed Noblem. 7) 
chwast polny. 13) mar­
ny grajek. 15) sam o­
chw ał, pyszałek. 18) 
niem oc, bezradność. 
20 ) odgłos, odzew. 23) 
owieczka. 24 ) obraza, 
obelga. 2 5 )  uchodzi 
do Morza Południowo- 
chińskiego. 26 ) chłop 
za miedzą. 27 ) miasto 
na zboczach Etny (ana­
gram: ANDORA).

" " “ T l ’ WAGA <23 IX - 22 X)
J S  Wagi nie osiągną jeszcze pełnej 

równowagi i harmonii, lecz nie będzie to już 
problemem, jak w minionym tygodniu. Od­
czujesz poprawę w relacjach z otoczeniem, 
staniesz się otwarta na świat i nowe pomysły, 
które szybko znajdą poparcie i zastosowa­
nie w sprawach istotnych dla Twojej pozycji 
zawodowej. Awans lub poprawa warunków 
finansowych to już tylko kwestia czasu. Będzie 
z czego się cieszyć.

SKORPION (23 X - 21 XI)
To dla Ciebie będzie świeciło słońce, 

choćby zza chmur było niewidoczne. Wy­
śmienity nastrój będzie Wynikał z satysfakcji 
i pochwał, jakie popłyną pod Twoim adresem. 
Dobre zdrowie i samopoczucie murowane. 
Podziel się swoją radością z przyjaciółmi, zna­
jomymi i np. zaproś ich na wspólny wieczór. 
Nie zapomnij o kolegach z pracy, bo wśród 
nich jest Twój wielbiciel(-ka). Najodpowied­
niejsza na zabawę sobota.

E E  STRZELEC (22 XI - 21 XII)

Nie ma wyjścia. To zazwyczaj gor­
sze dni przed urodzinami, ale pocieszające 
jest to, że już całkiem niewiele ich zostało. 
Od niedzieli świat będzie należał do Ciebie! 
Już możesz sobie snuć plany, jak wykorzystać 
najlepszą dla siebie w roku aurę. Nie miej na 
myśli jedynie obowiązków i pracy. Rozrywki, 
przyjemności, powodzenie u płci przeciwnej 
też weź pod uwagę. Na razie żyj spokojnie, 
w zaciszu domowego ogniska.

Tl KOZIOROŻEC (22 XII -19 I)
J 3  To, co osiągniesz w najbliższych 

tygodniach, stanie się fundamentem, na 
którym zbudujesz dalszą karierę zawodową. 
Postaraj się, aby ten bagaż był jak największy, 
wówczas dalsza podróż po sukces będzie lżej­
sza i przyjemniejsza. W pracy pozycja, którą 
sobie wypracowałeś pozwoli Ci na spokojne 
zrównoważone tempo. Odważni zdobędą 
się na zabranie głosu na forum publicznym 
i będą mieli udział w  decyzjach firmy.

%
WODNIK (20 I - 18 II)
Jesienna aura da Ci się we znaki. 

Trudno Ci będzie opanować emocje, staniesz 
się drażliwy i byle głupstwo może Cię wypro­
wadzić z równowagi. Nie zamykaj się w sobie. 
Korzystaj ze świeżego powietrza. Dla poprawy 
nastroju wskazany ruch oraz wyjście z domu 
i spotkania z przyjaciółmi. Może spotkasz 
swoją bratnią duszę? Niejedno serce będzie 
w rozterce, czy to przygoda, flirt, czy coś więcej.

RYBY (19 II - 20 III)
S r-A fp ’ Bój o przyszłość rozpoczęty! To 

bardzo ważne dla Ciebie dni. Nie stój w  miej­
scu, bo to najgorsze, co mogłabyś teraz 
zrobić. Pora wytężyć umysł, zakasać rękawy, 
a aktywności nadać takie tempo, jakie tylko 
u Ryb jest możliwe. W każdej dziedzinie życia 
możesz osiągnąć (lub nie) wszystko, czego 
pragniesz. Na święta już powinnaś pochwalić 
się sukcesami. Finansowymi również.
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grafika i opracowanie: Andrzej Stawik-Jarocin

krzyżówka z hasłem nr 98

Uszeregowane litery z kratek ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 51, utworzą rozwiązanie krzyżówki, aforyzm Witolda Gom­
browicza. Rozwiązanie krzyżówki z hasłem prosimy przesłać lub przynieść wraz z kuponem do BIURA OGŁOSZEŃ (Jarocin, ul. Rynek 21, 
wejście od ul. Mickiewicza) do 4 grudnia. Spośród prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną dwie książki i parasol.

rozwiązanie krzyżówki nr 97

Hasło: „Szklanki i  piękna kobieta zawsze są w niebezpieczeństwie."  J
Nagrody wylosowali:
HALINA DEREŃ - Jarocin, os. Konst. 3 Maja 18/26 (książka), IRENA MOCH - Jarocin, ul. Nowa 6 /13  (książka), MARIANNA 

PUDELSKA - Jarocin, ul. Waryńskiego 1 (parasol).
Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, ul. Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza) w ciągu ' 

dwóch tygodni. X V 1 3 Z V O .
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GARAŻE ocynkowane. Producent, raty. 
Tel. 601/580-744.

(18807)

Markowe nowe i używane kaloryfery, piece 
CO, podgrzewacze wody. Tel. 618/193-076, 
500/200-478.

(796)07)

DREWNO KOMINKOWE - pocięte, po- 
tupane, transport gratis. Tel. 510/514-737

(3748P08)

SUKNIE ŚLUBNE - sklep, komis, wypo­
życzalnia, szycie na miarę, nowe od 250 zł. 
Krotoszyn, ul. Słowiańska 23, k. dawnego 
Pewexu. Tel. (62) 725-74-04.

(953K08)

Boazeria świerkowa, podłoga, podbitka
od 14 zł. Tel. 502/283-327.

(321)09)

DREWNO kominkowe, opałowe, rozpał- 
kowe. Tel. (62) 505-04-46, 507/679-552.

(6487BO9)

Sprzedaż nowych i używanych OKIEN 
PLASTIKOWYCH i DRZWI WEJŚCIOWYCH
PCV. Jarocin, ul. Do Zdroju 23. Tel. 603/ 
123-192.

16757809)

Sprzedam używane BRAMY GARAŻOWE 
UCHYLNE oraz BRAMĘ SEGMENTOWĄ 
PRZEMYSŁOWĄ, IZOLOWANĄ, wysokość 
4,20 m, szerokość 4,00 m, dwa sekmen- 
ty oszklone, otwieranie elektryczne. Tel. 
609/201-036.

(7232B09)

Sprzedam PRASĘ DO KLEJONKI (drzwi, 
schody), długość 5 m, szerokość 1 m, 10 
siłowników, każdy siłownik dociska 50cm 
długości i ma oddzielne sterowanie. Tel. 
609/201-036.

.  (7238BO91

Markowe, nowe i używane KALORYFERY, 
PIECE C.O., PODGRZEWACZE WODY. Tel.
(61) 819/30-76, 500/200-478.

(7588809)

Sprzedam drewno opałowe suche, dąb, 
jesion. Tel. 501/552-195.

(5287PO9)

Sprzedam DRUGKARKĘ igłową Panaso­
nic, DYSTRYBUTOR WODY (zimna, ciepła), 
WENTYLATOR 1,20 m. Tel. 601/580-055.

(7593809)

WYPRZEDAŻ MASZYN STOLARSKICH 
I ŚLUSARSKICH: RÓWNIARKA 4 noże szer. 
30 cm, WIERTARKA POZIOMA, WIERTARKA 
WIELOWRZECIONOWA 27 wrzecion (pio- 
nowo-pozioma), ODCIĄG STACJONARNY 
4-workowy, ODCIĄG MOBILNY 1-workowy, 
OKLEINARKI DO KANTÓW, PIŁA FOR­
MATOWA Z PODCINAKIEM, SZLIFIERKA 
DŁUGOTAŚMOWA, PRASA SEGMENTOWA 
dookleinowania, FREZARKI DOLNOWRZE- 
CIONOWE, GRUBOŚCIÓWKA 63 cm, KON- 
WOJERY LAKIERNICZE, KOMPRESORY. 
MASZYNA DO MONTAŻU KÓŁ (prasa hy­
drauliczna), GWINCIARKA KADŁUBOWA, 
POLERKA DWUTARCZOWA, PIŁA TAŚMO­
WA DO METALU. Tel. 609/201-036 lub
(62) 741-47-19. RÓWNIEŻ REALIZACJA 
ZAMÓWIEŃ.

17682809) '

Sprzedam eko-groszek, 29 MJ/kg, cena 
od 650 zł. Tel. 514/548-581.

(5356PO9)

DREWNO OPAŁOWE, ROZPAŁKOWE, 
WĘGIEL BRUNATNY, transport do klienta po­
leca Skład Opału Cielcza, ul. Sienkiewicza 31. 
Tel. 609/078-524, (62) 747-79-99

(7694B09)

Sprzedam ziemniaki jadalne BRYZA, 
DENAR, TAJFUN, słomę w belach. Tel. 
661/436-555.

czynne od pon. 
do pt. 11.00-16.00

- bez zaświadczeń o zarobkach
- bez poręczycieli
- możliwość załatwienia przez telefon
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- rejestracja i prowadzenie firm
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- zasiłki rodzinne na dzieci
- zwrot podatku VAT dla firm
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Sprzedam tanio MASZYNĘ KRAWIECKĄ 

domową, wieloczynnościową. Tel. 693/639-527, 
(62) 747-46-25

17905809)

Sprzedam MEBLE MŁODZIEŻOWE sosna 
z niebieskim wykończeniem, cena 500 zł. Tel. 
514/305-006, 506/378-734.

(7908B09)

SPRZEDAŻ HURTOWA JABŁEK, również 
indywidualnie. Korzystne ceny, dużo odmian. 
Jarocin, ul. Długa 5.

(7916809)

Sprzedam używane SZAFKI KUCHENNE, 
STOŁY, REGAŁY, ZAMRAŻARKI, TELEFAX, 
KSERO. Tel. (62)740-54-75,697/607-359.

(7921BO9)

Sprzedam metalowy KOJEC DLA PSA 
i metalowy PŁOT. Tel. 791/499-266.

(7936809)

Sprzedam PROSTOWNIK Z ROZRU­
CHEM 12/24. Tel. 665/676-949

(2396)09)

Sprzedam nowy kocioł C.O., wyposa­
żenie kuchni, pokoju, wyrówniarka, formy 
pustaków. Tel. 602/842-224.

(5528P09)

Sprzedam KANAPO - TAPCZA­
NY, MAGIEL ELEKTRYCZNY. Tel.

■r i
Sprzedam szklarnie ho­

lenderskie VENL0 (2.500 m2, 
kompletne oraz zblokowane tunele 
foliowe (600 m2), piec ”60’’ na ru 
chomym ruszcie, komin 30 m stalowy,

(62) 749-34-65, 793/484-806.
(7945B09)

«) a

©
wyciągi do popiołu! TANIO. Tel. 512/912-990.

(5538PO9)

MYJKI wysokociśnieniowe, nowe i uży­
wane, na gwarancji, NAGRZEWNICE wod­
ne i mobilne. Jarocin, ul. Węglowa 28, tel. 
(62)747-22-78, 889/459-794.

(79S2B09)

Sprzedam BUFET MIĘDZYWOJEN­
NY, odrestaurowany, stan bardzo dobryTel. 
692/973-877

(2404)09)

Sprzedam 2-letni, dwukolumnowy pod­
nośnik samochodowy. Tel. 513/177-336.

(5550P09)

Okazja sprzedam 4 OKNA PLASTIKOWE 
135/140cm, stan bdb. Tel. 790/504-384.

(7972809)

Drewno kominkowe i opałowe, sezono­
wane, transport gratis. Tel. 698/922-730, 
(62) 741-64-05.

(5558PO9)

Maszyny stolarskie: wieloczynnościówka 
i wyrówniarka, VW T4. Tel. 692/353-415

(3383GO9)

Sprzedam SUKNIE ŚLUBNĄ białą, roz­
miar 38 + dodatki, 500 Zł oraz KAMIZELKA 
męska biała w prążki 80 zł. Tel. 669/930-434.

(7986809)

Sprzedam BETONIARKĘ 250 litrów 
i TARCZÓWKĘ na 220V. Tel. 721/685-862

(2428JO9)

Sprzedam spacerówkę PEG PERREGO 
+ śpiwór zimowy gratis; łóżeczko drewniane 
140 x 70 cm; składane krzesło niemowlęce 
drewniane, ze stoliczkiem. Tel. 502/157-468

(2429J09)

Sprzedam KACZKI, GĘSI do uboju lub 
dalszego chowu i PRZEPIÓRKI, KRÓLIKI, 
KOGUTY, Jaraczewo, ul. Kaliska 1, tel. 
0-609/033-242.

(8011809)

PROSZKI I PŁYNY oraz chemia z Nie­
miec, hurt-detal. Tel. 781/741-776.

(8019809)

SPRZEDAŻ EKO-GROSZKU Z CZECH.
Tel. 668/559-683.

(5592P09)

Sprzedam BOJLER ELEKTRYCZNY 40 
litrów, gwarancja. Tel. 512/137-786.

(8036809)

Sprzedam KOCIOŁ CO nadmucho­
wy, 4m2, z balchy atestowanej, tanio. Tel. 
664/053-908.

Z a b u d o w a  w n ę k  
„ I N D E C O ”

Układanie, lakierow anie 
i o le jow anie parkie tu  i mozaiki
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TURBOSPRĘŻARKI
S K U P
S P R Z E D A Ż  

R E G E N E R A C JA

T e c h M o t.p l
Bukowice, D rzew na 1 
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Kupię KSIĄŻKI UŻYWANE. Dojazd, 
gotówka. Tel. 509/675-586.

I256KO9)

Skup CEBULI. Ilości tirowe. Tel. 
691/744-501

(2163)09)

Kupię przyczepę D46, może być do re­
montu. Tel. 503/354-777.

(5485P09)

Kupię INSTRUMENTY MUZYCZNE, NA­
GŁOŚNIENIA. Sprzedam KEYBOARDY, GITA­
RY, AKORDEONY (inne). Tel. 518/549-530.

(7911B09)

Kolekcjoner kupi stare monety. Tel. 
0-601/738-532, staremonety@op.pl■ '  r n o io n o i

motoryzacyjne
AUDI A4, KOMBI, 2000 r„ srebrny, 

pełna opcja bez skóry i nawigacji. Tel.
600/183-683.

(5546P09)

AUTO - GAZ KRZYSZTOF 
KWAŚNIEWSKI montaż, na­

prawa, raty, sekwencyjny wtrysk 
gazu BRC już od 2400 zł. Uwaga! 

Zmiana siedziby firmy na Jarocin ul. 
Powstańców Wlkp. (dawna Fabryka Me­

bli). Tel. (62) 749-61-93, 605/277-156, 
608/79-79-80.

(9201808)

AUTO-GAZ - montaż instalacji gazowych. 
Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62) 747-90-88, 
604/252-277, 601/842-364.

(9202B08)

NAPRAWA ZDERZAKÓW SAMOCHO­
DOWYCH. Góra - ul. Rzemieślnicza 6. Tel. 
606/726-588

sprzedam

ALFA 147, 2004 r„ 18.500 zł. HYUN­
DAI GETZ, 2006 r„ 18.500 zł, FORD FOCUS 
KOMBI, 2004 r„ 18.000 zł, ALFA 147, 
2006 r., 29.500 zł, VW PASSAT, 99 r., 
16.500 zł. Tel. 513/991-492.

(5555P09)

ALFA ROMEO 156 99 rok, 1.8, 16 V, 
stan bdb. Tel. 667/321-535

(2416)09)

AUDI 80 93r., 2.0 benzyna, stan bdb, 
pierwszy właściciel w Polsce, ABS, elekt, 
szyberdach, wspomaganie kierownicy. Tel. 
695/357-560.

(2390)09)

AUDI A4, model 2002 r., 2.0, bogate 
wyposażenie, wersja angielska, automat, stan 
bdb. Tel. 888/166-791.

(5512P09)

AUDI A6 AVANT 1999 r„ 2.5 TDI, I wła­
ściciel. Tel. 603/632-913.

(5533809)

Auto-części, różne marki, konkurencyjne 
ceny. Tel. 601-651-518.

(5501P09)

CITROEN C4, 1.6 HDI, 2005 r„ 5 drzwi, 
srebrny metalik, nowy model, cena do uzgod­
nienia. Tel. 608/392-157.

(5581P09)

CITROEN PICASSO 2001r„ 2 HDI, opła­
cony, gotowy do rejestracji. Tel. 721/714-508.

(8049B09)

DACIA LOGAN, 1.4 benzyna, 2004 r„ 
srebrny, zarejestrowany, 13.500 zł. Tel. 
668/034-677.

(5599P09)

DAEWOO MATIZ 2000r., DAEWOO 
LANOS 99r. z gazem, FIAT CC 96r., FIAT 
126P, 96r„ VW GOLF III 95r„ TDI. Tel. 
603/532-287, (62) 740-69-85.

(8046B09)

FIAT 126P 96r., zadbany, 1.200 zł i 98r„ 
stan dobry, 650zt, cena do uzgodnienia. Tel. 
723/541-341.

(8003B09)

FIAT CC 700 97r., stan dobry, tanio. 
Tel. 507/274-005.

.  (8O42BO9)

FIAT CC 700 95r., 1.300 zł, OPONY 
FELGI UŻYWANE. Tel. 503/193-487.

(8037809)

FIAT CINOUECENTO 700, 97r„ czarny, 
stan dobry, 1.900 zł. Tel. 794/633-440.

17965809)

FIAT FIORINO Pikap 93r., 1,5 benzyna 
+gaz, 2 osoby + 500 kg. Tel. 502/214-496.

’  (7906B09)

FIAT PUNTO II, 2000 r., 1.2 benzyna 
+ gaz, złoty metalik, 5 drzwi, stan bdb. 8.500 zł. 
Tel. 601/495-676.

(5594PO9)

FIAT PUNTO 1.1, 97r„ 5 drzwi, nie­
bieski, cena 5.700 zł. Tel. 501/762-738.

(8050809)

FIAT PUNTO 1998 r., 1.2, wspomaganie, 
c.zamek,el.szyby, szyberdach, 2xairbag. Tel. 
787/245-263.

(5543809)

FIAT SEICENTO 900,98 r„ złoty metalik, 
5.300 zt. Tel. 888/247-239.

(5526809)

FIAT SEICENTO, XII - 1999 r„ złoty 
metalik, II właściciel, przebieg 77 tys.km. 
Tel. 604/101-869.

(5653809)

FIAT STILLO, 1.9 JTD, 2002 r. FOCUS, 
1.6, 16 V, 99r. ROVER, 1.6, 16 V, 2000 r. 
MATIZ, 0.8, 99 r. NISSAN MICRA, 1.0, 94 r.
VW GOLF IV, 1.4, 98 r. Tel. 502/411-825.

(5980809)

FIAT UNO 1.4 benzyna, 96r., 5 drzwi, 
srebrny metalik, 2.200 zł do negocjacji. Tel. 
783/073-702.

(7967809)

FORD ESCORT 1.6, rok 1994, cena 
1.800 zł, VW GOLF 1.8 + GAZ, rok 1992, 
cena 4.500 zł. Tel. 507/415-728

A U T O - K O M I S - H A N D E L

Zielińscy
Wyszki 5A, k. Kotlina

Tel. (0-62) 740-56-72 
kom. 606/484-122, 502/547-494 

www.zielinscy.gratka.pl 
e-mail: tomaszzielinski@poczta.fm

• Sprzedajemy auta 
z pełną gwarancją techniczną 

• Skupujemy samochody za gotówkę 

PROFESJONALNA OBSŁUGA KREDYTOWA
Skredytujem y każdy samochód, 

również dla osób o  nieudokum entowanych dochodach

mgr In i. Krystian Kowalski 

RZECZO ZNAW C A SAM OCHO DO W Y

Prusy 13, tel. (0-62) 740-11-53
0 -6 0 6 /8 7 6 -9 2 9

• MECHANIKA POJAZDOWA
• USŁUGI RZECZOZNAWCZE
• CZĘŚCI I AKCESORIA SAMOCHODOWE
• OPONY, WULKANIZACJA
• OLEJE HURT DETAL
• OBSŁUGA KLIMATYZACJI
• SPAWANIE ALUMINIUM
• PROSTOWANIE FELG
STALOWYCH I ALUMINIOWYCH_______

• OBSŁUGA I KONSERWACJA POD UDT 
WÓZKÓW WIDŁOWYCH

• POMOC DROGOWA

FORD ESCORT 1.816V, 92r„ sportowe za­
wieszenie, bogate wyposażenie, cena 2.000 zt 
do negocjacji. Tel. 725/983-416.

(7991B09)

FORD FIESTA 92 r„ + gaz, 1.900 zt, 
OPEL ASTRA sedan 92 r„ 3.100 zt, OPEL 
VECTRA 90 r., + gaz, 2.100 zt, RENAULT 
CLIO 92 r„ 1.900 zt. Tel. 667/820-668.

(8041809)

FORD FOCUS, 1.8 TDI, 2000 r., Tel. 
695/995-231

(3354G09)

FORD MONDEO 1994r., 1.6 benzyna, 
srebrny, ubezpieczony, zarejestrowany, Stan 
dobry. Tel. 698/681-827.

(1362K09)

FORD MONDEO sedan 99r., GHIA 2.0, 
16V + gaz sekwencja + alufelgi, opony zi­
mowe, kupiony w Polsce. Tel. 669/590-056.

(7992809)

FORD SIERRA2.0 katalizator, 92r., cena 
do uzgodnienia. Tel. 785/289-428.

(799OBO9)

HONDA ClVIC 1.4 benzyna, 90r„ 90 KM, 
c.z, stan techniczny bdb, 2.200 zt. Tel. 
662/094-571.

(8044809)

HONDA CIVIC 1.4, 16V, 98r„ 3 drzwi, 
czerwona, niedawno sprowadzona, klima­
tyzacja, stan bdb, właściciel kobieta. Tel. 
507/338-864.

(7931809)

HONDA CRX 1.6, rok 1996, cena do 
uzgodnienia. Tel. 698/799-366

(2425)09)

HONDA HC 50 motorower 84r., zare­
jestrowany, ubezpieczony, cena 1 000 zt, 
ROMET OGAR 97r., zarejestrowany, 350 zt. 
Tel. (62) 740-76-86.

(8027B09)

MERCEDES KLASY Adiesel 2000r„ 1.7, 
4/5 drzwiowy, el. szyby i lusterka, c. zamek, 
klimatyzacja, 4 poduszki powietrzne, wspo­
maganie kierownicy, immobiliser, I właściciel 
w kraju, grafitowy metallic. Tel. 662/201-578.

(1315KO9)

MERCEDES VITO rok 98, sil. 2.3 TD 
na 9 osób, cena 17.500 zt. SPRZEDAM lub 
ZAMIENIĘ

(2432)09)

MITSUBISHI COLT 1.3 benzyna, 96r., 
zarejestrowany, stan bdb, wspomaganie, 
2 poduszki, zdejmowany hak, 6.250 zt do 
uzgodnienia. Tel. 697/690-654.

(7765809)

MITSUBISHI SPACE STAR 1.8 GDi, 
salon, 2000 r., bogata wersja, klimatyzacja. 
Tel. 508/054-173

(2411)09)

OPEL ASTRA II KOMBI 1998 r„ 1.7 
TD. Tel. 782/166-375.

(5598PO9)

OPEL ASTRA II 1.4 + gaz, 2000 r„ 
145 tys.km, c.zamek, ABS, klimatyzacja,
2 poduszki, 12.500 zt. Tel. 692/194-546.

(5830809)

OftWBSSffii^Hła W

skł’ad!orału
- węgiel z KWK Wujek 

(kostka, orzech I, orzech II, 
ekogroszek, groszek)

- miał w szerokim asortymencie
przy zakupie powyżej 2 ton 
udzielamy RABATU

MUŁ 180 zł/1 tona

Krzysztof Kw aśniew ski

z dniem l !5.1! .2009 
poszerzyliśmy działalność o

MECHANIKĘ POJAZDOWA
różnie? diagnostyka Peugeot

MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH
:j:>A<:(.'.y;(./ wtrysk gazu ód 2 .0 0 0  z)

Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. 
(dawna Fabryka Mebli) 

tel. (62) 749-61-93. 605/277-156

A U T ^ A ?
m ontaż - naprawa

K LIM A TYZA C JE
serwis - napełnianie

NAPRAWY MECHANICZNE 
wymiana rozrządów, olei

PIOTREX - JAROCIN
ul. Poznańska 71a 

tel. ((5-62) 7 4 7 -7 8 -0 3  

kom. 0 -5 1 2 /0 9 0 -9 9 8

OPEL ASTRA 1.4, 1996 r„ c.zamek, 
blokada skrzyni, CD, poduszka, bezwypad­
kowy, z salonu, 6.000 do uzgodnienia. Tel. 
605/478-150, 508/205-841. (5Hip09)

OPEL ASTRA 1.6,3 drzwi, szyberdach, 
czerwona, wspomaganie, 2.800 zt do uzgod­
nienia. Tel. 605/734-071.

(8033809)

OPEL ASTRA Sedan, 4 drzwi, stan dobry. 
Tel. 693/740-874

17955809)

OPEL ASTRA 1.6, 1993 r„ wspoma­
ganie, ABS, komplet opon zimowych. Tel. 
605/622-169 (3)6200®

OPEL ASTRA 1.7 TB, 99r., biata, kli­
matyzacja. Tel. 667/303-307 proszę dzwonić 
po 14.00. _r  • (7934B09)

OPEL CORSA C 1.0, 2001r., przebieg 
88 tys. km, 10.500 zt. Tel. 608/101-406^,

OPEL CORSA, 1.2, 95 r., zarejestro­
wany, zadbany, cena do uzgodnienia. Tel. 
660/361-308. _(5571P09)

OPEL KADETT 91r., 1.6i, sedan, wspo­
maganie, bordowy metalik, 1.650 zt. Tel. 
791/845-252-

OPEL OMEGA B sedan, 1994 r., au­
tomat, el.lusterka, el.fotel, itp. Tel. 664/ 
958-140. (5469P09)

2.0 D, petnaOPEL VECTRA Kombi
elektryka, 97 r. Tel. 500/241-617. (5557809)

OPEL VECTRA 1.6, 93r. Tel. 691/ 
° 73' 530-

OPEL VECTRA 94r., 2.0 benzyna + gaz, 
. srebrny metalik. Tel. 691/223-943. (8047B09i

OPEL VECTRA, 93 r., + gaz. SKODA 
FELICIA, 96 r„ + gaz. Tel. 660/565-922^,

OPEL VECTRA 97r„ 2.0, + gaz sekwen­
cyjny, 9.500 zt, VW GOLF 94r„ 1.6 + gaz- 
5 drzwi, 5.400 zł, PEUGEOT 106 93r., U -  
3.400 zt, zarejestrowane. Tel. 508/257-744-,

PEUGEOT 206 1999 r„  klimatyza­
cja, 3-drzwi, czarny, wspomaganie 10.800 
+ optaty. Tel. 664/056-229. (6548PW,

PEUGEOT 206 2005R., 1.4 benzyna, 
czarny, 3 drzwi, 68 tys. km, 12.500 zł 
opłat; CITROEN BERLINGO 99r„ 1.8 ben­
zyna, osob., 7.300 zł do opłat. Tel. 601/ 

935-428. (8oi3B°”

PEUGEOT 306 benzyna + gaz, 1996 r., 
FIAT CINOUECENTO do remontu 1996 r. 
Tel. 508/222-950.

Q - autokredyt
NAJSZYBSZA METODA NA KREDYT SAMOCHODOWYP o s ia d a m y  sze ro ką  gam ę

tu rb o s p rę ż a re k
n o w y c h  i re g e n e ro w a n ych ZAPEWNIAMY TRANSPORT, te l.  (062) 740-26-66

wwwjarocinska.pl
TechMot.pl
mailto:staremonety@op.pl
http://www.zielinscy.gratka.pl
mailto:tomaszzielinski@poczta.fm
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REKLA MY
pięć tygodników

cztery lo k a ln e  portale internetowe

Wydajemy pięć lokalnych tygodników o powiatowym zasięgu: „Gazetę Jarocińską”  (ukazuje się od 1990 r.), „Życie Pleszewa" (ukazuje się od 1997 r.), 
„Życie Gostynia” (ukazuje się od 1999 r.), „Życie Rawicza" (ukazuje się od 2000 r.), „Gazetę Krotoszyńską”  (ukazuje się od 2007 r.)
o łącznym nakładzie około 34.000 egzemplarzy.
Do nas należą też cztery portale internetowe: www.jarocinska.pl,www.zycie-gostynia.pl,www.zycie-pleszewa.plwww.zycie-rawicza.pl 
Pięć gazet - to co tydzień ponad 300.000 potencjalnych Czytelników, cztery portale - to nieograniczona liczba Internautów mogących na bieżąco 
śledzić wydarzenia dnia w danym regionie.

P O Ł U D N IO W A  OFICYNA W Y D A W N IC Z A

BIURO REKLAMY: 63-200 Jarocin, ul. Wolności la , tel. (62) 747-15-31
BIURO OGŁOSZEŃ: 63-200 Jarocin, Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza, czynne od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00, tel. (62) 505-30-00 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ: Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. (62) 740-80-68, czynne cały dzień, Kotlin, sklep przemysłowy, M. Łyskawka, ul. Rymarkiewicza IG, 
Nowo Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (61) 287-43-78, w poniedziałek od 8.00 do 10.00, wtorek - piątek, Żerków, księgarnia, ul. Rynek 7, tel. (62) 740-31-31

PEUGEOT 307 2.0 HDI, 2001 r„ diesel, 
18.000 zł. Tel. 602/290-685.

(5544PO9)

PEUGEOT 307 diesel 2007 r. klimatro- 
nic, elektryka, 6x PP, zarejestrowany, bogate 
Wyposażenie. Tel. 691/361-245.

(3259009)

POLONEZ 95r., cena 600 zł. Tel. 
510/107-381

(5524P09)

POLONEZ CARO 1.5 GLE + gaz, 1993 r., 
stan bdb. Tel. 506/246-682.

(5489809)

RENAULT CLIO 2002r., 1.5 DCi, spro­
wadzony, zarejestrowany, ABS, c.z., 4 p.p., 
klimatyzacja, stan bdb, możliwość sprawdze­
nia w serwisie. Tel. 504/183-548.

(8056809)

RENAULT MEGANE 97 r. 1,6 gaz. Tel. 667/ 
189-207

(3377009)
RENAULT MEGANE Cabrio 2004r„ stan 

bardzo dobry, garażowany. Tel. 609/554-739.
(2387JO9)

2 5  * *  b ę d z i e s z

VW POLO 1.9 diesel, 1996 r„ niebieski 
metalik, zarejestrowany, 3-drzwi, wspoma­
ganie, c.zamek, 6.300 do uzgodnienia. Tel. 
503/867-017.

(5561809)

VW TRANSPORTER 1.9TD - 1997r. 
blaszak, 3os., stan bdb. Tel. 601/667-119.

(7947B09)

WARTBURG 1.3 gaz, 91r„ JUNAKA, 
MZ TROPIĆ, WSK 175, HONDA 750 VF, 
KOMAR, ROMET, OGAR. Tel. 691/230-306.

(8016809)

VW LUPO 1998 r„ 1.4,16 V, c.z., elek. 
szyby, w.k., klimatyzacja, cena 8.800 zt. Tel. 
506/852-765

(2422)09)

OPEL CORSA B 1997 rok, 1.2. Tel. 
692/026-334

(2421)09)

FORD ESCORT, 1.4 + gaz, 95 r., srebr­
ny metalik, zarejestrowany, nowy model, 
wspomaganie, el.szyby, 5 drzwi, 4.900 zt 
do uzgodnienia. Tel. 503/867-017.

(5564P09)

HONDA CMC, 1.4, 98 r., srebrny me­
talik, nowy model, zarejestrowany, 4 drzwi, 
wspomaganie, el.szyby, c.zame, alerm, za­
dbany, 8.900 zt do uzgodnienia. Tel. 502/ 
910-264.

(5563PO9)

MERCEDES E klasa 3.0 pojemności 
1995 r. okular. Tel.65/548-25-70

(1364K09)

Sprzedam VW PASSAT 1.9 TDI, 110 KM, 
czarny, kombi, 1999 r. Tel. 693/449-115

(2412)09)

Sprzedam ŻUKA 1987 r., gaz + za­
pasowy silnik, stan dobry, c. 1.500 zt. Tel. 
(62) 721-81-98.

(1369K09)

Sprzedam VW SHARAN 2001r„ 1.9, 
stan dobry, cena 31.000 zt. Tel. 502/ 
773-710.

(1373K09)

AUTA DO KASACJI - kupię każde. 
Odsprzedaż części samochodowych. Tel. 
603/810-195.

(793)07)

Kasacja pojazdów, dojazd, doptata, za­
świadczenie. Tel. 661/190-943 •

(3398009)

Kupię każde auto - złomowane, odbior 
własnym transportem. Tel. 693/018-358

(3209009)

KUPUJEMY AUTA DO ZŁOMOWANIA.
Gotówka i dokumenty od ręki. Tel. 601/ 
757-165.

(1388)09)

SKUP AUT ZA GOTÓWKĘ mogą być 
uszkodzone lub do kasacji. Tel. 796/604-468.

(8052B09)

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW na korzyst­
nych wrunkach. Wydawanie zaświadczeń 
o kasacji. Sprzedaż części używanych. Wl- 
MAR - PIERUCHY. Tel. (62) 741-67-16, 
509/699-990.

(5183809)

Kupię każdego Fiata Seicento, Punto, 
Astra, Corsa, Vectra B, Golfy, Polo, Ford, 
Renault i inne. Także do remontu. Tel. 
513/087-703.

(5153809)

motoryzacyjne
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Grama
Biuro Podróży TOUT

Teresa Orczykowska

na rynku od 1 9 7 4  r. r
TYLKO U NAS 

NAJWIĘKSI I SPRAWDZENI 
TOUROPERATORZY:

Promocja
oferty

LATO 2010
- rabaty do 40%
- ubezpieczenie 

od kosztów 
rezygnacji 
gratis

* wycieczka 
fakultatywna 
gratis

- gwarancja 
niezmienności ceny

- zaliczka
ju t od 300 PLN

- oferta na 
www.gromatour.pl

RENAULT LAGUNA II 2001 r., 1.9 
DCI, klimatronic, zarejestrowany, bogate 
Wyposażenie, 18.300 zł. Tel. 609/179-715, 
796/846-795.

(5476809)

RENAULT LAGUNA II, 2001r., 1.9 DCI,

RENAULT MEGANE Coupe, 2000 r„ 
1.6, czarny. Tel. 603/403-683.

I1812RO9)

RENAULT MEGANE pilnie sprzedam 
96r., 1.6. Tel. 725/601-135.

(8023809)

RENAULT MEGANE, 96 r„ + gaz, 6.500 zł. 
RENAULT MEGANE, 2002 r„ 11.500 zt. 
Tel. 500/125-798.

(5590P09)

RENAULT SCENIC 1.4 - koniec 2000 r„ 
bezwypadkowy, maty przebieg, stan idealny. 
Tel. 601/667-119.

(7946B09)

RENAULT TWINGO 2002 r. 73 tys. km, 
alufelgi, klima, kota zimowe. Tel. 602/636-570

(2401J09)

Potne wyposażenie bez skóry, granatowy me­
talik, zarejestrowany, cena - 15 500 zt. Tel. 
592/251-098

(5570809)

RENAULT LAGUNA 95r„ 2.0, kombi, 2 x 
Poduszka, ABS, c. zamek + pilot, immobilizer, 
el- szyby, lusterka podgrzewane, klimatronic, 
Uszkodzona skrzynia biegów, cena 5.800 zt. 
Tel. 781/781-792.

(7979BO9)

SEAT IBIZA 94r., 5 drzwi, poj. 1.3, 
silnik VW, stan idealny. Tel. 661/082-290.

(7942809)
SEAT TOLEDO 2.0 + gaz, 1992 r„ 

wspomaganie, ABS, komputer, klimatyzacja, 
4 el.szyby, 1.000 zł. Tel. 888/434-918.

(5480809)

SEAT TOLEDO 93 r., 1.6, 2.300 zt, 
VW VENTO 96r„ 1.8, 4.400 zt, BUS CI­
TROEN C25 92r„ 2,5D, 2.300 zt, CALIBRA 
92/93r., 4.500 zt, zarejestrowane, zamiany. 
Tel. 696/245-900.

(7957809)

RENAULT LAGUNA, 97 r„ 1.8 benzyna, 
Melona butelka, 2 poduszki, elektryka. Tel. 
508/271-869.

SIMSON SKUTER SR50 89r. Tel. 
512/584-541.

(5586PO9)

RENAULT MEGANE 2002 r., atramen- 
towy metalik, sprowadzony, 10.700 zt. Tel. 
506/033-395.

(5554P09)

RENAULT MEGANE rok 96, kol. czerw., 
Poj.. 1.6, 2 x airb., wsp., reg. kier., 4 drzwi. 
P|LNIE SPRZEDAM. Cena 5.000 do uzg. Tel. 
569/015-288

(2398)09)

RENAULT MEGANE 1.6, 96r., zadbany, 
'Sdny, garażowany. Tel. 663/485-000.

£7914009)

SKODA OCTAVIA 1.6 benzyna, 98r., 
czarny metalik, sprowadzony po opłatach, 
akcyza + tłumaczenie, stan bdb, 10.900zt. 
Tel. 601/148-004.

(7985809)

SKODA OCTAVIA 1.8, benzyna-gaz, 97r., 
bogate wyposażenie. Tel. 600/365-028 po 
19.00.

(8039809)

SKODA OCTAVIA 1997r., moc: 125 
KM (92kW), skrzynia biegów: manualna, 
pojemność skokowa: 1800 cm3, benzyna 
+ gaz (gaz do regulacji), zielony metalik,

liczba drzwi: 4/5, ABS, 4 x el. szyby, 2 x el. 
lusterka, alufelgi, klimatyzacja, szyberdach,
2 x poduszka powietrzna, wspomaganie kie­
rownicy, welurowa tapicerka, kierownica wie­
lofunkcyjna, komputer pokładowy, c. zamek, 
bezwypadkowy, zarejestrowany w Polsce. Cena 
10 tys. zt do negocjacji. Tel. 668/673-145.

(1137K09)

SKUTER KING WAY GULIVER 50 cm,
2006 r„ stan bdb, 1.600 zt. Tel. 697/808-550.

(8048809)

VOLVO 440 1994 r„  benzyna. Tel. 
500/073-357.

(5435809)

VW GOLF II 90r., poj. 1.3, benzyna
3 drzwi. Tel. 798/398-961.

(8053B09)

VW GOLF III, 1993 r„ 1.4, czerwo­
ny, 5-drzwi, zadbany, stan bdb. Tel. 721/ 
141-257.

(5494809)

VW GOLF IV 1.6, 99r., 12.600 z ł,' 
MERCEDES C KLASSE 2.5 Turbo Diesel, 
98r., 16.600 zt, RENAULT THALIA 1.4, 
2001r., 7.700 zt, auta zarejestrowane. Tel. 
604/170-790.

(7968809)

VW GOLF 1.8 GT, 1994 r. .grafit metalik, 
zarejestrowany, 5-drzwi, klimatyzacja, skóra, 
el.szyby, wspomaganie, 5.400 do uzgodnienia. 
Tel. 502/910-264.

(5562PO9)

VW GOLF III 1.4, 94r., granatowy me­
talik, 2xairbag, stan bdb. Tel. 665/744-264.

(8000809)

VW GOLF III 94r., z gazem. Tel. 
604/264-877.

(7668809)

VW PASSAT 96/97r., 1.6 benzyna + gaz, 
kolor czerwony. Tel. 608/039-863.

(8020809)

VW PASSAT 1994 r., 20001, VW GOLF 
1992 r, 1.8 I. Tel. 665/739-576

(3369009)

VW POLO 1.3,93r„ 2.200 zt; VW GOLF 
1.3 benzyna + gaz, SEAT TOLEDO 1.9D, 92 r„ 
3.600 zt. zadbane. Tel. 782/257-424.

(8057809)

VW POLO 1.3, 95r., stan bdb, cena 
5.700 zt. Tel. 723/566-429.

Sprzedam części OPLA ASTRY, wszyst­
kie modele, posiadam wszystkie części. Tel. 
607/891-083.

(7998809)

Sprzedaż OPON letnich i zimowych, 
FELG stalowych i aluminiowych. Tel. 
606/623-801.

(7940B09)

Zap raszam y 
te l. (0 -6 2 ) 5 0 5 -2 0 -3 3  

tel,/fax  (0-62) 747 22-58
63-200 Jarocin  

ul. P aderew skiego  11 
pon.-pt, 9.00 17.00 

sob. 10 00-13.00

Tylko u nas
Chorwacja i Maroko 

z wylotem z Poznania

OCZYSZCZALNIA
DLA TWOJEGO DOMU

teL  (062) 7416 575 ,0602  695 131

Zastosowanie przydomowej 
oczyszczalni EKO jest rozwiązaniem 
najprostszym, efektywnym  i tanim

SZYBKIE
TERMINY
REALIZACJI

‘ fięźfca  d a c h o w a

(

http://www.zycie-pleszewa.plwww.zycie-rawicza.pl
http://www.gromatour.pl
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Sprzedam  kom ple tne  KOŁA LETN IE  
I ZIMOWE do Opla Corsy. Tel. 663 /506 -564 .

(8015609)

Sprzedam KOMPLETY KÓŁ ZIMOWYCH 
Corsa, Astra, Golf, Yaris, Corolla, Rower, A kla­
sa, Laguna. Tel. 6 0 6 /6 2 3 -8 0 1 .

(7939809)

Sprzedam MASZYNĘ DO MONTAŻU KÓŁ 

HOFMANN MONTY 12. Tel. 6 0 9 /2 0 1 -0 3 6 .
(7237BO9)

S przedam  OPO NY Z IM O W E  firm y  
Wanli 1 7 5 /6 5  R 14 w  idealnym stanie. Tel. 
6 0 7 /6 8 5 -6 1 3 .

(7995809)

Sprzedam opony zim owe w  rozmiarach 
od 13-16 . Stan bdb. Tel. 6 9 7 /8 9 8 -6 1 9 .

(1798RO9)

Sprzedam PRZYCZEPKĘ samochodową 
typ  N iewiadów N 250 . Tel. 6 0 6 /1 4 2 -5 8 9 .

(7974B09)

Sprzedam RAMĘ DO PROSTOWANIA 
K A R O S E R II S A M O C H O D O W Y C H . Tel. 
6 0 9 /2 0 1 -0 3 6 , (6 2 )7 4 1 -4 7 -1 9 .

(7683809)

Sprzedam wszystkie części do Audi B3. 
Tel. 5 00 -3 5 6 -8 0 3 .

(5577PO9)

Sprzedam W YW AŻARKĘ DO KÓŁ BE- 

ISSBARTH - MICROTEC 5 1 0  7 5 1 0 M , rok
prod. 200 1 , stan idelany. Tel. 6 09 /20 1 -03 6 .

(7373BO9)

nieruchomość*

SPRZEDAM DOM blisko Jarocina przy 
lesie, na działce 82  a, cena 4 5 0  tys. zt. Tel. 
6 9 5 /9 2 0 -5 0 6 .

(5688808)

Sprzedam  m agazyn , w a rs z a t, ha lę  
6 6 4  m2, na dziatce 2 2 7 2  m2 (z kanalizacją, 
ogrzewaniem, instalacją p-poż." wentylacją, 
zapleczem  socja lnym  i park ing iem ), przy 
tras ie  kra jow ej Poznań-Katowice. Oddany 
do użytku w  2 0 0 6  r. Tel. 6 0 1 /2 2 6 -5 5 7 , 
mratajczak@ spaar.pl

(4830P08)

Sprzedam dom jednorodzinny, piętrowy 
w  Choczu, tel. 0 -5 1 2 /2 7 1 -4 3 0

(5315PO9)

Sprzedam dom z budynkam i gospodar­
czym i, gmina Chocz, powierzchnia l lO O m 2, 
cena 2 0 0  0 00  zf. Tel. 668 /991-421  po 2 0 .00

(5330P09)

Sprzedam DZIAŁKĘ budowlną n/Lutynią 
W ilkowyja 1 .8 0 0m 2. Tel. 5 0 1 /6 0 9 -8 9 8 .

(7698B09)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 1.30 
ha w  gm inie Żerków przy drodze Żerków-Do- 
bieszczyzna, możliwość kupna w  catości pod 
cele inwestycyjne lub możliwość podziału na 
mniejsze dzia łki Tel. 7 8 5 /9 9 2 -1 2 6 .

(7845809)

Sprzedam mieszkanie własnościowe 63 m2, 
III piętro, Gostyń ul. Górna - środkowe. Tel. 
6 0 7 /8 4 9 -5 0 5

(334OGO9)

Sprzedam nieruchomości na działalność 
gospodarczą w  Pleszewie. Tel 5 0 4 /7 7 0 -2 2 0

(5470P09)

Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną 1 .500m 2 
w  Jarocinie. Tel. 5 0 1 /1 6 9 -6 4 7 .

(7897BO9)

Sprzedam dwie DZIAŁKI SIEDLISKOWE 
w  Ostrowie nad jeziorem 6 0 0 m 2, 1 .400  m2. 
Tel. 6 0 1 /5 7 3 -5 8 9 .

(7898BO9)

Sprzedam  m ieszkanie bezczynszowe
7 4  m2 k. Borku, garaż, dzia łki, 8 0  tys. Tel. 
7 8 3 /6 0 8 -9 8 4

(3353GO9)

Sprzedam KAWALERKĘ(17,8m2)w W ita - 
szycach na II piętrzę z łazienką (3,6m 2) na I pię­
trze +  piwnica (2 2 ,7m 2). Tel. 6 95 /55 5 -67 9 .

(7903809)

Sprzedam M IESZKANIE 6 lm 2 os. Kon­
stytucji 3  Maja, po generalnym remoncie. Tel. 
6 0 2 /5 0 6 -0 1 7 .

(7912809)

Atrakcyjna DZIAŁKA PRZEMYSŁOWA 
(utwardzona, woda, prąd) na terenie byłej JFM 
- w  Jarocinie, 3 5 0 0  m2. Tel. 6 0 7 /2 7 7 -4 7 7

(2395JO9)

Sprzedam  DOM w Jaroc in ie  1 1 0  m 2 
z uży tko w ym  p rzyz ie m iem  7 0  m 2. Tel. 
6 6 8 /1 4 5 -8 9 4 .

(7917809)

SPRZEDAM DOM JEDNORODZINNY
z garażem i ogrodem w  centrum Jarocina lub 
zam ienię na mieszkanie w  bloku z dopłatą. 
Tel. 6 9 6 /0 3 0 -4 3 4 .

(7932809)

Sprzedam DOM na wsi 180  m, działka 
700 , po remoncie w  rozliczeniu własnościowe. 
Tel. (6 2 )7 4 9 -3 4 -6 5 , 7 9 3 /4 8 4 -8 0 6 .

(7944809)

S przedam  D Z IA Ł K I B U D O W L A N E  
3 x 1 25 0  i 1 000  m 2 przy ul. S iedlemińskiej. 
Tel. (62 ) 5 0 5 -4 8 -7 2

(2397JO9)

Kupię GARAŻ - lokalizacja przy ul.Kasz­

tanowa, Bogusław itp. Tel. 6 0 1 /6 6 7 -1 1 9 .
(7948B09)

P O ŻYC ZK I
GOTÓWKOWE

p o d  z a s t a w
ul. Paderewskiego 12 

63-200 Jarocin 
t e l .  0 6 2  7 4 7  1 8  5 3  
k o m . 0 5 0 7  1 8 2  8 2 1

AGENCJA OBSŁUGI 
NIERUCHO MO ŚCI

ul. Wolności 4/6, tel. (62) 747-90-81

D oradztw o w  zakresie : n ie ruchom ości, op in ie , ekspertyzy, 
opracow ania - konsultacje
Polecamy usługi w  zakresie: pośrednictwa, wyceny, doradztwa, 
prowadzenie transakcji

W ofercie do sprzedaży:
dom y: Jarocin , Jaraczewo, G o lina, k. Jarocina, W itaszyce, 
Raszewy, Koźmin W lkp ., N ow e M iasto 
m ieszkan ia sprzedaż: Jarocin 6 5  m 2,1  piętro 
dz ia tk i: Żerków, Koźm in W lkp .

inne: - obiekt handlcwo-ustugówo-magazynowy- Pleszew- 80 0  m-’
- o b ie k t p rze m ys ło w o -h an d lo w y  - Jaroc in cen trum  

- 1 .6 0 0  m2
- teren przemysłowy - 1 ,5  ha, 3 .4 9 4  m2, 1,4  ha -  Jarocin, 

2  ha - Kalisz
- g ru n ty  ro lne - ok . Kotlina
- teren pod ob iekty  hand low e - 1 ,5  ha Pleszew
- teren s ied liskow y b lisko  Jarocina
- poszuku jem y dom u do  w yna jęc ia  w  oko licy  Jarocina

Sprzedam  lub w ydzie rżaw ię  loka l na
działalność gospodarczą przy ul. Dworcowej 
w  Kotlinie. Tel. 5 0 3 /9 5 9 -6 6 4 .

(5535P09)

Sprzedam dzia łkę  budow laną 8 2 0 m 2 
w  Kotlinie, uzbrojona, cena 2 9 .0 0 0  zł (do 
uzgodn ien ia). Tel. 0 -5 0 3 /9 5 9 -6 6 4 .

(5536PO9)

Sprzedam M IESZKANIE  spółdzielcze 
3 4 ,1 0  m2, IV pietra, Jarocin, ul. Waryńskiego. 
Tel. 7 2 1 /6 8 6 -1 0 0 .

(7950809)

Sprzedam lub wynajm ę ZAKŁAD FRY- 
ZJERSKO-KOSMETYCZNY z solarium  w  Ja­
rocinie. Tel. 6 0 2 /6 3 6 -5 7 0

(2400)09)

Sprzedam-wydzierżawię 2 HALE M U ­
ROWANE - 2 0 0  m2, GARAŻ +  BUDYNEK 
M IESZKALNY 71 m2 w szystkie  media na 
dziatce 0 ,2 2 4 0  ha w  Koźminie W lkp .. Tel. 
6 0 2 /5 7 3 -7 7 5 .

(1366X09)

Sprzedam dom w  Jaraczewie 170 m2, na 
działce 1 2 0 0  m2. Tel. 6 9 1 /5 3 9 -1 8 4

(8368609)

S przedam  DOM w  N osko w ie . Tel. 
6 6 8 /9 8 7 -2 7 1 . dzwonić pogodz. 15 .00 .

(7960809)

OFERTA dla firm  produkcyjnych, han­
dlowych i usługowych - Sprzedam  Zakład 
Produkcyjny (do remontu) +  hala 160  m2, 
na działce przemysłowej 0 ,9 2  ha - w  dużej 
części utwardzonej powierzchnią asfaltową, 
grunt w  użytkowaniu w ieczystym, na pose­
sji znajdu je  się tra fostacja  i dw ie  studnie 
g łęb inow e. Grodzisko koto Pleszewa. Tel. 
5 0 1 /4 9 5 -9 6 0 , 5 0 2 /0 2 3 -4 3 8 .

(5551PO9)

Kupię mieszkanie własnościowe o pow. 
3 0  m 2 w  Rawiczu i oko licach. Tel. 6 0 5 / 
5 1 4 -1 8 5 .

(1806R09)

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE Jaro­
cin - G linki oraz w  Cielczy. Tel. 5 0 2 /98 1 -90 4

(2418J09)

Sprzedam sklep spożywczo-przemysłowy 
w  dobrym punkcie na wsi, na dziatce o pow. 
4 0 0  m2, z m ożliwością rozbudowy na miesz­
kanie. Tel. 6 9 8 /5 1 6 -2 2 7 .

(5S68P09)

Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ w Ja­
rocinie, osiedle Bogusław. Tel. (62) 740-67-41 
kontakt po 2 0 .0 0 .

(7982809)

Sprzedam w  centrum Kotlina DZIAŁKĘ 
BU DO W LANĄ uzbrojoną, bardzo atrakcyjne 
miejsce. Tel. (6 2 )7 4 0 -5 6 -1 9 .

1 (7997BO9)

Sprzedam DZIAŁKĘ RZEMIEŚLNICZĄ 

2 .4 0 0 m 2 uzbrojoną w  miejscowości Twardów 
z warsztatem 2 0 0 m 2 z m ożliwością zmiesz- 
kania. Tel. 7 8 1 /7 5 6 -9 7 1 .

(8004809)

Sprzedam 2  ha ZIEM I przy drodze z Żer­
kowa na Laski z przeznaczeniem na działki. 
Tel. 8 8 5 /3 3 9 -9 6 6  po 18.00.

(8010B09)

Sprzedam dom jednorodzinny dużą dział­
ką przy lesie. Koryta 9. Tel. 5 1 4 /2 9 7 -2 1 8 .

1 y (5585PO9)

S przedam  D Z IA ŁK Ę  B U D O W L A N Ą  
w  Ja roc in ie , Leszczyce, 3 .5 0 0  m 2. Tel. 
5 0 1 /6 0 9 -8 6 4 .

Id o m  w  n a jem

LOKALE HANDLOWE, USŁUGOWE 20- 
1 0 0  m 2, GASTRO NO M ICZNE 4 0 -8 0  m 2
od grudnia w  Jarocin ie , ul. W olności. Tel. 
6 0 4 /3 1 7 -4 5 6

(2046)09)

W ydzierżawię w  Jarocinie, ul. Powstań­
ców  W lkp . 1 .3 0 0  m 2 HALI o przeznaczeniu 
produkcy jno -m agazynow ym . Teren przed 
halą utwardzony. Tel. 6 9 2 /6 1 4 -2 1 5 , (62 )

’ 5 0 5 -2 5 -4 5 .
(7474B09)

LOKAL DO WYNAJĘCIA na biuro przy 
ul. Gołębiej. Tel. 0 -6 0 1 /7 8 5 -9 4 3 .

Oddam w  najem pomieszczenie/budy- 
nek pow. 8 0  m 2 w centrum  Jarocina (u l. 
Wrocławska) na cichą działalność bądź biura. 
Te l.7 2 3 /03 8 -0 08

(1311X09)

W ynajmę DOMEK na wsi - do remontu. 
Tel. 5 1 8 /5 4 9 -5 3 0 .

(7910809)

Wynajmę mieszkanie, 4 7  m2, os. Mieszka 
I, II piętro. Tel. 6 6 4 /1 7 7 -4 7 8 .

Pom ieszczenie 9 0  m 2, wysokość 4m  
+  pom ieszczenie soc ja lne  +  łaz ienka  +  
pomieszczenie magazynowe w  Rawiczu. Tel. 
6 0 4 /3 0 5 -2 6 3 .

(1800R09)

Wydzierżawię POW IERZCHNIĘ MAGA­
ZYNOW O - B IU R O W Ą 6 4 0 m 2 Jarocin ul. 
Zaciszna. Tel. 6 0 3 /9 3 3 -4 3 3 .

Firma posiada do wynajęcia 2 0 0  m2 po­
wierzchni magazynowo-handlowej w centrum 
Jarocina, ul. Wrocławska 4 6 . Tel. 602/636-570.

(2402)09)

Do wynajęcia KAWALERKA w  Jarocinie. 
Płatne za rok z góry. Tel. 6 9 2 /9 7 3 -8 7 7

(2403)09)

W ynajmę lub sprzedam POMIESZCZE­
NIE o pow. 7 0  m2 po likw idacji sklepu, na 
sklep, usługi lub biuro. Tel. 6 0 3 /4 1 1 -9 9 7

(2406)09)

Dwu pokojowe MIESZKANIE do wynaję­
cia w Jarocinie. Tel. 6 9 2 /4 5 0 -8 9 0 .

(7963BO9)

Do wynajęcia LOKALE NA BIURA w  Ja­
rocinie. Tel. 5 0 6 /8 2 0 -9 0 9 .

(7970B09)

Wydzierżawię wyrem ontow any LOKAL 
HANDLOW Y w  centrum  Jarocina, deptak 
Św. Ducha przy Rynku, 3 7  m2 +  WC. Tel. 
5 1 0 /2 4 4 -2 2 0 .

-  (7978BO9)

M am  do w y n a ję c ia  M IE S Z K A N IE  
-  2  p. +  k +  t w  Cielczy koto Jarocina. Tel. 
6 0 3 /3 1 0 -6 7 8 .

(1377X09)

M IE S ZK A N IE  DO W YNAJĘCIA.Tel. 
6 6 3 /0 8 6 -3 8 7

(2426J09)

Posiadam  M IE S Z K A N IE  do w yna ję ­
cia, I piętro, 6 5  m2. Tel. 5 1 4 /8 0 5 -5 2 2  lub 
5 0 4 /8 2 0 -2 1 3

(2430109)

Mam do wynajęcia w  centrum POMIESZ- 
CZENIE NA BIURO kance la rię , gab ine t,
składające się z 2 pomieszczeń, każde o pow. 
ok 15m 2. Jarocin, ul. Wyszyńskiego 4  - nad 
restauracją Victoria. Tel. 6 0 6 /3 7 0 -0 8 9 .

(8006809)

Oddam KAWALERKĘ w  Wojciechowie 
od zaraz. Tel. 6 0 9 /7 7 6 -9 1 7 .

(8012809)

Oddam w  najem lokale handlowe o po­
wierzchni 2 8  m2 i 18 m2 w pasażu w  centrum 
Pleszewa. Tel. 5 0 9 /9 8 7 -8 1 7 .

rolnicze

Sprzedam: CIELĘTA BYCZKI i JAŁO- 
WECZKI również mięsne. SIANOKISZONKĘ 
w  balotach. Tel. 6 0 7 /5 0 3 -5 2 3 .

(84X09)

OLEJE LUZEM "Superol”  CC30 - 5.50 zt/l; 
"H ip o l”  - 5 ,7 0  zt/l; "H ydro l”  - 4 ,9 0  zt/l; lux 
- 4 ,90  zt/l, płyn do chłodnic "Petrygo”  - 4 .80  zt/l. 
A g ro -M ix : Ja roc in , u l. Poznańska 1 te l. 
0 -5 0 4 /8 6 8 -9 6 6 , Nosków, ul. Koźmińska 27, 
tel. 5 06 /31 0 -08 8 , Witaszyce, Al. Wolności 7, 
tel. 5 0 4 /8 6 6 -6 9 9 .

(698)09)

l.SKU P MACIOR (2.90zł/kg) I KNURÓW 

(2 .40  zł/kg) odbiór pojedyńczych sztuk, płatne 
gotówką lub przelewem. Tel. 7 8 2 /1 4 3 -9 3 7 , 
6 6 9 /5 1 5 -2 8 6 .

(3520809)

l.S K U P  BYDŁA RZEŹNEGO - krowy do 

3 ,7 0  zt, byki M do 5 ,4 0  zt, HO do 5 .0 0  zt 
i ja łówki do 4 .1 0  zt, odbiór sztuk z koniecz­
ności. Tel. 7 8 2 /1 4 3 -9 3 7 , 6 6 9 /5 1 5 -2 8 6 .

(3521809)

SKUP ZWIERZĄT RZEŹNYCH krowy 
(do 3 ,7 0 ), byki (HF do 5 ,20 , MM do . a { O C / / j  
5 ,5 0 ), płatność gotówką lub prze-
lew 1 dzień, ja łów k i hodowlane 
od 2 -8  miesięcy cielności i użyt­
kowe od 7 miesięcy cielności. Tel.
5 0 8 /2 2 3 -0 3 5 , (65 ) 5 7 5 -1 8 -4 8

(1562009)

R ZE ŹN IA  KU P U JE  M A C IO ­
RY cena 2 ,9 0  +  vat. O dbiór nawet 
1 sztuki, gotówka lub przelew 1 dzień. Tel. 
6 9 8 /9 6 6 -4 9 2  .

(4718809)

Skup BYDŁA na ubój z konieczności.
Odbiór CAŁODOBOWY. Gotówka-przelew. Tel. 
6 9 5 /3 0 0 -4 4 4 ,6 0 1 /4 9 5 -1 8 2 , 609 /471-032 .

(1041X09)

SKUP BYDŁA I TRZODY KRAUSE, rów­
nież skup sztuk wypadkowych. Sprzedam 
FOLIE DO S IAN O KISZO N KI. 1 60  zt/szt.,
Tel. 6 0 2 /6 0 8 -0 9 6 .

(6423809)

Skup św iń, macior, knurów oraz bydła 
rzeźnego, płatne gotówką. Tel. 8 8 0 /2 0 3 -1 8 9

Cielęta w  ciągłej sprzedaży. Tel. 8 8 9 / 
2 9 4 -8 9 4

(2859009).

O KN A IN W E N TA R S K IE  PCV, różne 
wym iary, prosto od producenta. Tel. 5 1 5 / 
2 4 1 -9 1 7 .

•  (6942BO9)

KUPIĘ Anna, Bolko,prasa, ładow acz,
Bizon, Claas, Zetor, kom bajn do m archw i 
i inne. Tel. 5 0 7 /3 4 3 -6 7 7

(2164309)

U B E Z P IE C Z E N IE  U P R A W  ju ż  od 
10 z t / l  ha, UBEZPIECZENIE BUDYNKÓW,

S. U. 1 0 0 .0 0 0  z ł - 6 5  zt, OC kom unika­
cyjne pojemność 2 0 0 0  - 3 1 0  zt. Kotlin, ul. 
R ym arkiew icza lh ,  te l. (6 2 ) 7 4 0 -5 2 -9 2 , 
5 0 9 /4 1 8 -1 4 1 .

(7329B09)

TA N IE  KREDYTY D LA R O LN IK Ó W

i nie tylko. Dojazd do klienta. Za łatw iam y 
wszystkie formalności. Tel. (61 ) 8 5 1 -2 4 -3 9 , 
6 0 1 /6 5 6 -2 6 5  .

(73MB09)

Kupię ja łów k i hodowlane cielność 2 -8  
miesięcy, użytkowe 6 -8  miesięcy. Tel. (62) 
7 4 1 -4 7 -6 1 , 6 0 2 /7 7 7 -2 1 7 .

(5229P09)

Nowe solidne PRZYCZEPY ROLNICZE 
firm y W ielton. Dobra jakość, rozsądna cena!
Tel. 6 0 1 /0 5 1 -4 1 7 .

(7577BO9)

Sprzedaż PROSIĄT I W ARCHLAKÓW  
HOLENDERSKICH, DUŃSKICH I NIEM IEC­

KICH. Tel. 6 0 2 /6 0 8 -0 9 6 .

Sprzedam ciągnik C -330  z ładowaczem 
Tur. Tel. 6 0 1 /7 6 6 -3 1 3 .

(1724RO9)

Sprzedaż ZBÓŻ z dowozem i W APNA 

MAGNEZOWEGO w  cenie producenta. Tel. 
6 0 1 /4 4 8 -5 5 2 .

(7654BO9)

PŁUGI OBROTOWE "Kvemeland” , ” Huard" 
z pakomatem, AGREGATY uprawowo - siewne 
"Kuhn” , "Rabę” , S IEW NIKI" Amazone” 3 i 4  m, 
RO ZSIEW AC ZE, KO M B A JN  ZBO ŻOW Y 

John Deere 105 5 , HYDROPAK. Tel. (0 -62 ) 
7 21 -7 2 -2 2 .

(7659809)

Sprzdam  p łu g  3  skibow y, obrotowy. 
A gregat upraw ow y 3  m. Rozsiewacz na­
wozu (300z ł). P iłę form atową ścienną. Tel. 
8 8 0 /2 1 8 -1 4 8 .

(5376809)

Sprzedam URSUS C /385  stan dobry. 
Tel. 6 6 7 /2 3 7 -4 7 8

(3267GO9)

URSUS 255, pług 2-skibowy, rozsiewacz 
BĄK, brony 3 i 5-polowe. Tel. (65) 572-75-49

(3272G09)

Sprzedam  W YSŁODKI BURACZANE
- cena do negocjacji. Tel. 6 0 4 /0 5 5 -3 2 7 .

(2358)09)

Sprzedam  W YSŁODKI BURACZANE
- większa ilość, cena do uzgodnienia. Tel. 
6 0 4 /6 1 5 -2 1 8

(2359)09)

Sprzedam: ŻYTO - 300 ,-z ł/T , PSZEN­
ŻYTO - 400,-z t/T , PSZENICA - 5 0 0 ,-  zł/T. 

Tel. 5 0 3 /1 8 6 -3 2 3 .
(1342X09)

Sprzedaż KAPUSTY, MARCHWI jadalnej 
i paszowej, PORY. Witaszyczki 1 tel. (62) 
7 40 -1 9 -1 8 .

(7794B09)

Sprzedam MARCHEW, może być na cele 
paszowe. Tel. 6 0 7 /3 4 4 -2 4 9 .

(1348X09)

Sprzedam CIĄGNIK Ursus 3 5 1 2  zturem  
lub bez, 94r., stan bdb. Tel. 6 0 1 /1 6 5 -4 8 5 .

(7840B09)

Sprzedaż KURCZAKÓW BROJLERÓW 

do uboju. S ied lem in, u l. G łówna 12, te l. 
(6 2 )7 4 0 -4 8 -4 4 .

(7869809)

H urtow n ia  Rolno-O grodnicza PAKOS 
Kościelna W ieś te l.6 9 5 /9 8 9 -8 6 4  oferuje: 
SALETRZAK 6 4 5  zt/t, ponadto SALETRY, 
POLIFOSKI , LUBOFOSKI.

(1359X09)

Sprzedam F o rtsch ritt, 8 5  r., 3  hede- 
ry. Cena 1 6 .0 0 0  zł. Stan dobry. Tel. (65 ) 
5 4 7 -4 3 -8 9 .

(1787R09)

Sprzedam Zetor 8 0 1 1 ,1 9 8 6  r, stan bdb. 
Tel. 6 9 7 /3 1 1 -2 0 6

(3350G09)

Sprzedam ciągnik C-330, kombajn BOLKO 
1992  r., stan bdb., glebogryzarka 1 .60  m. 
Tel. 8 8 0 /4 5 4 -7 7 8 .

(5479809)

Sprzedam kombajn ziemniaczany ANNA, 
stan dobry. Tel. 66S 7851-530.

(5482PO9)

Sprzedam dw ie  krowy po w ycieleniu. 
Tel..7 2 1 /0 66 -9 1 3 .

(1791R09)

Sprzedam ŁADOWACZ Troi lub zamienię 
na większy. Tel. 7 2 1 /1 0 4 -7 8 7 .

(7909809)

Sprzedam  D W IE  KROW Y zacie- 
lone po I, III wycieleniu. Tel. 5 1 0 / 

9 5 9 -8 1 5 .
(7913B09)

Sprzedam  C IĄ G N IK  ROL­
N ICZY Ze to r 8 0 1  lo d p o w ie d -  

n ik  C 385 , BIZON Z56 . Tel. 6 6 7 / 
160 -1 3 1 .

(7919809)

Sprzedam kombajn Massey Fergu-
son, mstan. bdb., 8 6  r., heder4  m, zbiornik 

3  t, 1 7 .5 0 0  zt. Tel. 5 0 0 /5 3 9 -6 8 9 .
(5503809)

Sprzedam KURCZAKI BROJLERY do 
uboju, Wola Książęca 105 . Tel. (6 2 )7 4 0 - 
6 5 -2 4 .

(7923B09)

Sprzedam c iągn ik  C -355 , stan dobry. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 6 9 3 /4 5 9 -6 7 1 .

(1797R09)

Sprzedam c iągn ik  ZETOR 8 1 1 1 , stan 
techniczny bdb, 16.000  zt w  rozliczeniu C 360  
do remontu. Tel. 6 0 1 /7 8 0 -5 7 6 .

(5504P09)

Sprzedam jałówkę na wycieleniu, termin 
wycielenia 2 3  listopad. Tel. 6 6 7 /1 2 1 /0 8 5 .

7 (5523PO9)

Sprzedam BYCZKI czarno - białe, mięsne. 
Tel. 6 0 2 /6 3 8 -1 1 7 , 6 9 8 /5 4 4 -0 7 0 .

(7938809)

Sprzedam MIĘSNE C IELAKI, BYCZKI. 
M ożliwość dowozu. Tel. 0 -6 6 0 /6 1 0 -9 4 9 .

15532809)

Sprzedam ciągnik rolniczy URSUS C360, 
1982  r., stan bdb. Tel. 7 2 4 /1 5 4 -8 3 6 .

(5534P09)

Sprzedam ZBIORNIKI plastikowe 1 0 0 0 1. 
na europalecie, KOWADŁO i IMADŁO kowal­
skie, WAGI do żywca. Tel. 6 9 3 -6 6 8 -7 9 3 .

(1365X09)

Sprzedam  ROZSIEW ACZE NAWOZU 
Amazone, DMUCHAWY i ŻM IJK I do zboża, 

PŁUGI 4 i 2  skibowy obrotowe, SORTOWNIKI 
i FORMATORY do ziemniaków, AGREGATY 
uprawowe i ścierniskowe, OPRYSKIWACZ 
6 0 0  I. M IESZALNIK.. Tel. 0 -6 9 8 /2 0 9 -4 7 2 , 
(0 -62 ) 7 4 7 -8 1 -8 5 .

(7951809)

Sprzedam KONIE i SIANO. Tel. 6 6 1 / 
9 5 5 -2 5 1 .

(79548091

Sprzedam PROSIĘTA. Zalesie 3 8 . Tel. 
6 0 4 /9 7 7 -9 2 8 ,

(7956809)

Sprzedam ŁADOWACZ Cyklop, KLACZ 
siwa, OPEL ASTRA w całości lub na części. 
Tel. (6 2 )7 4 7 -6 3 -4 6 .

(7958B09)

Z ryw acz  śc ie rn iskow y now y i w e łna  
m ineralna. Tel. 6 6 1 /9 5 4 -0 1 3

Sprzedam lub wydzierżawię DZIAŁKĘ 
ROLNICZĄ - 6 ,8 4 6  ha w  Kuklinowie. Tel. 
6 0 2 /4 3 6 -2 0 4 .

Kupię m aciory 2 ,8 0  zt, knury 2 ,2 0  zł. 
Tel. 7 2 3 /6 4 0 -4 2 5  . .

Sprzedam JAŁÓW KĘ cielną wycielenie 
styczeń. Tel. (6 2 )7 4 9 -3 4 -7 3 . (7959B09,

UWAGA ROLNICY, PROMOCJA NA NA­
WOZY AZOTOWE, WIELOSKŁADNIKOWE.
Rolmex Cielcza. Tel. (6 2 )7 4 9 -3 7 -2 3 .(7961B09)

Sprzedam URSUS 1204 , ZGRABIARKĘ 
karuzelową, WIDŁY do w idłaka, KOMBAJN 
Neptun na części. Kupię KUKURYDZĘ i ZBO­
ŻE PASZOWE. Tel. 6 0 6 /4 0 4 -7 9 8 .

Sprzedam SIEW NIKI zbożowe 2 ,5 - 3m, 
ROZSIEWACZE nawozu Amazone, PŁUGI 
obrotwe, PRZEGRABIARKI I ZGRABIARKI 
karuzelowe, DMUCHAWY do zboża, AGRE­
GAT aktywny 2 ,5  m. Tel. (6 2 )7 4 0 -25 -5 7 , 
6 0 2 /7 6 9 -6 8 8 .

Sprzedam: KOSIARKĘ rotacyjną, NEP­
TUN do buraków, PRZYCZEPĘ do balotów. 
Tel. 6 6 7 /8 0 3 -3 2 0 . , l370xo9,

Ciągnik LTZ 2 0 0 0  r., przyczepę D47, 
rozrzutnik, ładowacz UNHZ 500 . Tel. (62) 

7 4 1 -5 2 -8 4 . (5549P09)

Sprzedam ZETOR 8145, silniki 7 .5 ,1 1 KW 

oraz kró lik i. Tel. 6 9 1 /0 7 3 -6 5 4  e413jo9>

Sprzedam przyczepę w ywrotka 4 ,5  t. 
3  strony wywrotowa - 4 5 0 0  zł, beczkowóz 
HTS, 1 30 0  zt. Tel. 6 91 /3 4 9 -6 6 1

' (33S0G09)

Sprzedam C IĄ G N IK  9 1 4  z s iln ik iem  
6 garowym, PŁUG Kverneland, 5 skibowy, 
zabezpieczenia resorowe, S IEW NIKI Pozna­
n iak 3 m , 95 r., CYKLOP - nowy typ . Tel. 

6 9 8 /6 7 0 -6 3 9 .

Sprzedam SIANO W  BALOTACH. Tel. 
6 6 7 /9 0 7 -1 3 7

Sprzedam cielaka byczka i jałówkę wysoko 
cielną, czerwona-biatą. Tel. 6 0 0 /7 1 9 T 1 3 L ,

Sprzedam buraki pastewnelO  ton, brony 
tró jk i, kozy, 3 warchlaki, bryczkę rzeźniczkę.
Tel. 7 2 8 /6 3 2 -6 4 2

Sprzedam  b izon  re ko rd , przyczep? 
do balo tów  - nowa, w ózek w id łow y . Tel. 

5 0 7 /1 2 1 -6 7 8  338M09)

Skup żyw ca byki HF 5 ,2 0 , M 5 ,60 , 
ja łówki do 4 ,6 0 , krowy do 3 ,5 0 . Tel. 603/ 

0 3 4 -9 4 0 , 6 0 7 /5 4 4 -1 4 7  (3386G091

Sprzedam  c ie lę  - byczek. Tel. 6 0 7 / 

8 9 8 -2 3 7

Sprzedam prasę Z224, rok 1 987 ,8 .200 , 
s iew n ik  do buraków  1 98 9  r, 1 .5 0 0 . Tel. 

6 6 1 /8 3 0 -7 4 8

Zetor 8 1 4 5 , stan bdb, przyczepy HL 
6  ton, rozsiewacz nawozu 1000  litrów. Tel- 

6 0 9 /4 1 0 -7 0 2  (3397OM,

Skup krów, byków, ja łów ek. Skup na 
ubój z konieczności. Gotówka lub przelew. 

Tel. 6 6 4 /4 9 9 -6 8 3  |3399OO9)
Sprzedam PRZYCZEPA rolnicza sztywna 

Autosan, GWIAZDA do siana -5, KULTYWA- 
TOR, S IEW NIK Poznaniak, SIECZKARNIA 
do kukurydzy Mex 2, PRZETRZĄSACZKA do 
siana Farrell, ZGARNIACZKA do siana Deutz 

Fahr. Tel. 6 6 0 /8 7 3 -5 4 6 . (79e3B09)

URSUS C 4 0 1 1 , koparka samojezdna. 

Tel. 6 6 1 /1 9 0 -9 4 3  (3401Go9,

Sprzedam krowę w ysoko c ie lną . Tel-

6 0 4 /9 4 5 -4 3 2 . (1809R09)
Sprzedam PROSIĘTA. Tel. (6 2 ) 749- 

3 0 -4 8 . ,7993808)

Sprzedam LOSZKI wysoko prośne oraz 
KLACZ 2 -le tn ią  karą, pełen rodowód. Tel- 

6 0 6 /5 8 5 -4 9 7 . (7999B09,
Sprzedam Orkana II. Tel. 787 /537 -24J.

S p rzed a m  7 P R O S IĄ T . Tel. 8 8 9 / 

9 2 0 -3 2 9 . ,8009808)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 886/912^722;

Sprzedam  M ASKĘ do Zetora 7011- 
TYLNY MOST kom ple tny  do Zetora. Tel- 

6 0 7 /8 5 7 -7 9 2 . iao226o9,
Sprzedam KOMBAJN CLAAS M atad°r 

heder 3 ,2 0  s iln ik Perkins 6  cylindriwy, siecz­

karnia. Tel.(62 ) 7 2 2 -1 9 -1 4  (13,9K09i
Sprzedam JAŁÓWKĘ wysoko cielną. Te1- 

5 0 2 /0 9 2 -8 9 5 . (8O26Bo9>

Sprzedam CIELAKA jatóweczkę mięsni- 

Tel. 6 0 0 /2 1 7 -6 7 5 . (8O28bo9>

Sprzedam  JAŁÓ W KĘ wysoko c ie ln y  
wycielenie 18 .12 .2009 r. Tel. 721/097^02,-,

Sprzedam  10 ton  KUKURYDZY. Tel- 

6 6 8 /4 6 2 -1 4 1 .
Sprzedam MARCHEW ODPADOWĄ " 'e'  

płukaną, Z IE M N IA K I ODPADOWE, okolic® 

Żerkowa.. Tel. 6 6 3 /1 5 4 -5 5 4 . ,8032110”

Sprzedam ZETOR 8 1 4 5 , pług 4-skibO' 
w y obrotowy 0verum , beczkę 4 0 0 0  I 

6 6 0 /8 0 0 /7 9 6 . ,w,5k»'
Sprzedam WYSŁODKI SUCHE - grarlU'

lowane. Tel. (62 ) 7 4 0 -2 6 -6 6  (2436jo”

wjyw.jacocinska.pl
mailto:mratajczak@spaar.pl
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VIDE0FILM0WANIE - profesjonalne 
studio cyfrowej produkcji video (kamera cy­
frowa); korzystne ceny. Oferta multimedialna. 
Tel. (62) 740-18-65, tel. kom. 604/295-249.

(7B07)

NAPRAWA sprzętu gospodarstwa do­
mowego. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. 
669/891-999.

(8807)

REKLAMY, kasetony podświetlane, na­
pisy na odzieży, identyfikatory, laminowanie; 
tablice na pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. 
i ewakuacyjne (atest) - komputerowe wyci­
nanie liter. SIMAR, Jarocin, Do Zdroju 10, 
tel. (62) 747-36-47.

(9807)

BUSY 9-osobowe + LAWETA. TANIO, 
SZYBKO, BEZPIECZNIE!! Kontakt (62) 
740-80-68, kom. 0-601/932-422.

(11BO7)

BUSY - przewóz osób lub towarów. Tel. 
(62) 747-54-76, 609/217-524.

(12BO7)

VIDE0FILM0WANIE (DV - kamera cy­
frowa), prezentacje multimedialne na CD 
i DVD. FOTOGRAFOWANIE (grupy, plenery, 
reportaże). PRZEGRYWANIE NA DVD filmów 
z prywatnych kolekcji. Tel. (62)747-42-86, 
601/667-119.

(14B07)

NOWO OTWARTY SKLEP MEBLOWY
Kotlin, ul. Dworcowa 2A. Polecamy: kuchnie 
na wymiar, sypialnie, szafy ubraniowe. Tel. 
664/739-772. ZAPRASZAMY!

(16B07)

VIDEOFILMOWANIE R&B STUDIO (ka­
mera cyfrowa), prezentacja multimedialna, 
fotografia (grupy, plenery, reportaże), prze­
grywanie na DVD. Tel. 693/413-725, (62) 
505-44-55, www.Ribstudio.pl

(105)07)

USŁUGOWE SUSZENIE DREWNA. Wy­
twórnia Mozaiki "Osiewicz” Sp.J. w Goli. Tel. 
601/768-990.

(438)08)

VIDEOFILMOWANIE, FOTOGRAFO­
WANIE, plener, reportaże. Przegrywanie na 
0VD filmów z prywatnej kolekcji. Montaż 
anten satelitarnych, naprawa komputerów.
Tel. 607/543-563.

(3216PO8)

VIDEOFILMOWANIE RGB: fotografowa­
nie, przegrywanie do formatu DVD, Foto album 
mix - Nowość, 3 płyty DVD gratis, samochód. 
Tel. (62) 747-24-37, 601/568-781.

(1441)08)

MONTAŻ systemów alarmowych, telewi­
zji przemysłowej, kontroli dostępu, domofony, 
wycena. Tel. 601/552-224

(1935)09)

ZESPÓŁ MUZYCZNY (wesela, bale, 18- 
stki) oraz DJ MUZYCZNY. Tel. 791/632-602.

(4985P09)

KARCHER - PRANIE DYWANÓW, wy- 
ktadzin, tapczanów, foteli głowicą piorącą.
RU. JUREX, tel. 603/43-34-76.

(7337BO9)

KARCHER "Mirella" CZYSZCZENIE:
tapicerki samochodowej i meblowej, dywanów 
i wykładzin; SPRZĄTANIE biur i domów. 
FAKTURA VAT. Tel. 0-661/955-302.

(2291JO9)

FOTOVIDEOFILMOWANIE CIEKAWA 
OBRÓBKA - NISKIE CENY. Tel. 607/261- 
974.

(76798091

VIDEOFILMOWANIE - kamera cyfrowa,
uroczystości okolicznościowe, przegrywanie z 
kaset VHS na płyty DVD. Tel.888/192-142.

(7702B09)

Oriflame - reklamowany zielony kuferek 
możesz mieć za złotówkę. Tel. 792/301-176, 
693/407-689

(3260G09)

ROZLICZENIA UMÓW Z NFZ DLA PIE­
LĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W RAMACH 
ROZ. Obsługa SZOI. Jarocin i okolice, tanio
1 kompetentnie. Tel. 604/594-214.

(77568091

PIASKOWANIE - MALOWANIE FELG do
samochodów osobowych, busów, ciężarowych, 
Przyczep, traktorów. Tel. 886/170-712.

(5427PO9)

KARCHER - PROFESJONALNE CZYSZ­
CZENIE DYWANÓW, wykładzin, tapicerki 
meblowej, samochodowej i skórzanej. Tel. 
kom. 888/175-288.

(7783B09)

AUTOKOSMETYKA PRANIE POLERO- 
'wanie samochodów. Tel. 792/008-036, 
725/844-657.

(77958091

USŁUGI WODNO-KANALIZACYJNE
' C.O. Tel. 513/360-196 po godz. 15.00

(2378)09)

INSTALACJE ELEKTRYCZNE - pomiary 
elektryczne oraz natężenia oświetlenia. Tel. 
603/354-340.

(7805809)

NAPRAWA KOMPUTERÓW i konfigu­
racja, możliwy dojazd. Tel. 796/944-799.

(7847809)

Cyklinowanie podłóg, odnawianie scho- 
Pów, bezpyłwo, krótkie terminy, konkurencyjne 
Ceny. Tel. 503/107-668.

(5471P09)

KARCHER - PROFESJONALNE PRANIE 
DYWANÓW, WYKŁADZIN, MEBLI tapicero­
wanych oraz tapicerki samochodowej przy 
^stosowaniu najnowszej technologii łącznie
2 impregnatem zapobiegającym ponownemu 
usadzaniu brudu. P.U. "PERFEKT" Jarocin, 
tel- 725/433-031.

(7891B09)

Wykonuję tanio i solidnie SZAFY WNĘ­
KOWE oraz MEBLE KUCHENNE. Tel. 
600/464-814.

usługi ślusarskie, montaż prze­
róbka KOTŁÓW C.O. na Eko Groszek, wyko­
nywanie ogrodzeń i bram o wymiarach niety­
powych. Tel. (62)740-10-93,601/312-529.

(7915B09)

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ 
I GRANITU. Projekt oraz wykonawstwo. Tel. 
693/255-445.

(7924B09)

KARCHER - CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
tapicerek samochodowych. Wilkowyja, ul. 
Piaskowa 17, tel. (62) 749-21-17, 503/ 
775-639.

(7933BO9)

PIECE C.O., KOMINKI. Montaż zabez­
pieczenia przed skutkami braku napięcia. Tel. 
667/447-385

(2408)09)

USŁUGI HYDRAULICZNE, USUWANIE 
AWARII. Tel. 790/504-384.

(7973809)

VIDEOFILMOWANIE: ślub, wesele, inne 
imprezy okolicznościowe, Zdjęcia ślubne 
- Foto-książki. Tel 0-606/839-735. www. 
videoklaps.com.plr  (5575TO9)

"SEBIK” - TANIO CZYSZCZENIE TAPI- 
CERKI MEBLOWEJ i SAMOCHODOWEJ,
dywanów i wykładzin. Tel. 504/314-494.

(8001809)

"SEBIK" - TANIO!!! PROFESJONALNE 
MYCIE OKIEN. Tel. 504/314-494.

(80028091

KARCHER - PRANIE DYWANÓW, WY­
KŁADZIN, tapicerki meblowej i samochodo­
wej. Tel. 0-794/950-553. /onm onoi

budowlane

FIRMA USŁUGI REMONTOWO-BU­
DOWLANE WYKONA: malowanie, tape­
towanie, gipsowanie, adaptacja poddaszy
- docieplenie, zagudowy karton-gips, płytki - 
łazienki, elewacje budynków - tynki. Fachowo, 
solidnie. Tel. (62) 740-31-31,504/416-036.

(20807)

USŁUGI BLACHARSKO - DEKARSKIE, 
wszystkie pokrycia dachowe. Tel. 513/ 
246-756

(4282808)

BUDOWA DOMÓW JEDNORODZIN­
NYCH i innych obiektów, docieplanie, tynki,
wszelkie prace remontowo-budowlane. Tel. 
669/013-498, 669/378-823.

(1809)

TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krótkie 
terminy. Tel. 501/565-289, 501/565-283.

(1065)09)

POSADZKI BETONOWE - maszynowo 
wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 606/128-033.

(1241)09)

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE. Bu­
dowa domów, tynki, posadzki, klinkier. Tel. 
606/128-033

(1242)09)

USŁUGI OGÓLNO-BUDOWLANE. Mu­
rowanie, tynkowanie, wykończenia,
instalacje elektryczne-alarmowe, \a T O C //^  
hydraulika: Tel. 506/020-519 '

(1334)09) Jg) ‘
Układanie granitu, kost- 

ki brukowej i try link i. Tel.
888/710-514

(2005)09)

REMONTY, PRACE WYKOŃ­
CZENIOWE. Konkurencyjne ceny!!
Firma REM-FAZ. Tel. 695/828-123.

(6759609)

ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY
- stawianie domków jednorodzinnych, ocie­
planie budunków, tynkowanie, gipsowanie 
i wszelkie inne roboty. Tel. 501/174-791.

(5OO4PO9)

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE - cie­
sielstwo, dekarstwo, blacharstwo, docie­
planie poddaszy itp. Solidnie i tanio!! Tel. 
0-509/604-849.

(7311B09)

Usługi Remontowo-Budowlane, budowa 
domów od podstaw, docieplenia budynków, 
płytki ścienne i gresy, malowanie, gipsowa­
nie, panele ścienne i podłogowe. Tel. 0-500/ 
073-357.

(5212809)

KOMPLEKSOWE WYKOŃCZENIA 
WNĘTRZ - malowanie i gipsowanie, docie­
planie, adaptacja poddaszy, tynki szlachetne.
Tel. 0-886/167-993.

(5286809)

GIPSOWANIE, MALOWANIE, UKŁADA­
NIE PANELI I PŁYTEK. Tel. 691/056-905

(76028091

UKŁADANIE KAMIENIA GRANITO­
WEGO w cenie POZBRUKU; wykonywanie 
usług brukarskich wszelkiego rodzaju, prac 
ogólnobudowlanych, rozbiórkowo-porządko- 
wych, usługi ładowarkami - mała, duża. Tel. 
604/357-075, 602/811-296.

(7614BO9)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, PŁYT­
KI, PANELE, ADAPTACJA PODDASZA, TYNK.
Tel. 501/477-415.

(2339)09)

UKŁADANIE I SPRZEDAŻ KOSTKI PO-
ZBBUKOWEJ I GRANITU. Tel. 601/901-710.

(7744BO9)

ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE: płytki, 
karton-gips, remonty. Tel. 691/474-465.

(7745809)

USTAWIANE OGRODZEŃ BETONO­
WYCH ITP. Tel. 502/517-011.

(7761809)

CYKLINOWANIE 230 V PARKIETÓW, 
podłóg. Renowacja schodów. Tel. 605/ 
546-690.

(7762809)

CYKLINOWANIE 23OV bezpyłowe par­
kietów, podłóg, schodów. Układanie paneli. 
Tel. 609/511-574.

O  G Ł O S Z E N I A
Z ł  b ę d z i e S S  ■za „ wicZU,

K r o t o s z y n 1 3 '
-j_ p  1  ©

J a r o c i n i e

; W i e

23

Układanie płytek-terakoty. Malowanie - 
tapetowanie itp. Tel. 502/393-653

(2362)09)

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE:
wykonujemy docieplanie budynków, tynki 
tradycyjne, płoty z klinkieru, szpachlowanie, 
płytki, panele, montaż płyt KG, wykończanie 
wnętrz. Tel. 698/254-844.

(5490809)

Tynki maszynowe cementowo wapienne, 
gipsowe, malowanie, szpachlowanie, glazura, 
płyta gk. Tel. 693/848-275

(3359G09)

USŁUGI REMONTOWE, POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE, ELEKTRYKA szybko profe­
sjonalnie, przystępne ceny. Tel. 607/502-771

(7922809)

PRACE OGÓLNOBUDOWLANE, reno­
wacje + wykończenia mieszkań. Tel. 693/ 
255-445.

(7925809)

DACH-DECKER INSTAL kompleksowe 
wykonawstwo dachów, oferuje usługi w zakre­
sie: ciesielstwa, dekarstwo-montaż wszystkich 
pokryć dachowych. Tel. 607/865-622.

(5517809)

Ciesielstwo-dekarstwo. Tel. 607 / 
865-622.

(5518809)

INSTALACJE CO (ogrzewanie podło­
gowe), WODNO-KANALIZACYJNE. Montaż 
kotłów CO. Tanio! Tel. 609/226-184.

17935809)

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
tynkowanie, ocieplanie, szpachlowanie, gla­
zura, adaptacja poddaszy. Tel 692/136-605.

(5527P09)

Firma Ogólnobudowlana wykonuje usługi 
w zakresie UKŁADANIE PŁYTEK, SZPACHLO­
WANIE, MALOWANIE, tapety natryskowe, 
instalacje elektryczne, instalacje CO, Wod-Kan. 
Tel. 667/633-951.

(7959809)

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
TAPETOWANIE, płyta k-g, płytki, panele, 
adaptacja poddaszy - wszelkie prace wykoń­
czeniowe. Tel. 500/305-255.

(7976809)

KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ od A do Z. Wszystkie prace budowlane 
oraz wykończeniowe. Szybko, tanio i solidnie. 
Tel.607/344-197.

(1375KO9)

Tynki maszynowe, cementowe + gip­
sowe. Atrakcyjne ceny. Tel. 501/158-620, 
782/169-972.

(5566809)

Ocieplanie budynków, karton gips, mon­
taż paneli. Atrakcyjne ceny. Tel. 501/158-620, 
782/169-972.

(5567809)

USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE:
wszystkie rodzaje pokryć, któtkie terminy 
realizacji, promocyjne ceny pokryć blaszanych. 
Tel. 601/288-560.

(5573809)

Remonty, prace wykończeniowe, zabu­
dowy poddaszy, ocieplania, odnawianie ele­
wacji, usługi dekarskie, wykonujemy szybko 

i solidnie. Tel. 601/288-560.
(5574809)

Profesjonalna Firma WOD. 
KAN C.O. wykona usługi sanitar­
ne, gwarancja na wykonawstwo 
prac 3 lata + instalacje elektrycz­

ne. Tel. 609/615-998.
(7989809)

PŁYTKI także obiekty przemysło­
we, PŁYTA GK - DOCIEPLANIE podda­

szy, kompleksowe remonty. Tel. 781/741-776.
(8018809)

Szpachlowanie - malowanie -adaptacja 
poddaszy, zabudowy KG. Tel. 669/185-797

(2433J09)

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ,
wypychanie ziemi, kopanie fundamentów, 
kanalizacji, prądu, wody itp.60 zt/godz. Tel. 
667/128-690.

finansowe

LOMBARD - natychmiastowe POŻYCZKI 
POD ZASTAW (złoto, telefony, komputery, 
RTV, samochody). Jarocin, ul. Targowa 2, 
tel. (0-62) 505-26-62.

(208809)

POŻYCZKA natychmiast 500 zł, tel.
(61) 84-29-130.

(209809)

Lukas Bank KREDYT GOTÓWKOWY, Ja­
rocin, ul. Gołębia 1 czynne od pon.-pt 10.00- 
18.00, sob. 10.00-14.00 Tel. 506/050-854,
(62) 747-75-22.

(210B09)

KREDYTY - gotówkowe, na dowód lub na 
zaświadczenie, duże kwoty do 80 tys, hipo­
teczne, samochodowe, pieczątki, reklamy, tłu­
maczenia w 60 językach. Tel.509/395-985, 
(65) 57-15-736.

(212809)

25 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU! 
Kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, hipo­
teczne i inne! Również z BIK-iem i komor­
nikiem! Jarocin, ul. Poznańska 2, tel. (62) 
747-82-66, 504-785-284.

(214BO9)

KREDYTY gotówkowe - na dowód do 
20.000zt, na zaświadczenie do 80.000zt; 
konsolidacyjne; hipoteczne, oferta różnych 
banków. Wyrób pieczątek i reklam, tłuma­
czenia w 60 językach. Tel. (62) 740-30-78, 
0-695/917-356.

(428)09)

Hipoteka + konsolidacja NA OŚWIAD­
CZENIE. Zadzwoń 782/228-181.

(3674B09)

KREDYT GOTÓWKOWY - LUKAS BANK
ul. Św. Ducha 37, Jarocin, czynne Pn-Pt 
9.00 - 17.00, tel. (62) 747-60-53

KREDYTY BANKOWE, G0T0WK0WE, 
hipoteczne, na zakup, budowę. Jarocin, ul. 
Śródmiejska 14. Tel./fax (62) 505-22-86, 
662/508-323, 509/134-285.

(6771B09)

SZYBKIE POŻYCZKI pod zastaw. Tel. 
665/615-017.

(7325809)
"EURO - KREDYT” Sp. z o.o. oferuje 

pożyczki gotówkowe w 24 godziny od 300 
- 3.000 zł. Zadzwoń. Tel. Jarocin 798/823- 
235, Pleszew 511/877-231. Zatrudnimy 
PRZEDSTAWICIELA na teren Pleszewa.

(7363BO9)

Absolutna okazja! Pożyczki do 6 tys. 
złotych pod zastaw samochodu. Dostajesz 
potrzebną gotówkę i użytkujesz swój samo­
chód. Profesjonalna obsługa i indywidual­
ne podejście do każdego klienta. Zadzwoń, 
a wspólnie rozwiążemy Twoje problemy. Tel. 
600/939-010, 604/512-805

(5106809)

Kredyty gotówkowe na dowód do 
20 tys. zł. Kredyty konsolidacyjne gotów­
kowe do 120 tys. zł - 1 niższa rata. CEN­
TRUM KREDYTOWE (65) 517-07-37, (65) 
512-61-10, 609/749-363

(3120G09)

Kredyt hipoteczny, konsolidacyjny do
30 lat również na podstawie oświadczenia 
o dochodach. CENTRUM KREDYTOWE 
(0-65) 517-07-37, (0-65) 512-61-10, 
0-609/749-363

(3121809)
TANIE I ŁATWE KREDYTY - rolnicze, 

hipoteczne, gotówkowe, firmowe. Załatwia­
my formalności. Tel. 691/464-346, (62) 
751-06-60.

(5283809)

BIURO UBEZPIECZEŃ I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI. Zaprasza! Jarocin, 
ul. Moniuszki 14, tel/fax. (62)747-37-74, 
601/580-055, warta-jaskowiak@post. pl.

(7&4B09)

POTRZEBUJESZ SZYBKO GOTÓWKI, 
KONSOLIDACJI - masz problemy ze spłatą 
innych kredytów (windykacje, komornika). 
PRZYJDZ DO NAS. Pleszew, ul. Sienkiewicza 25, 
tel. (62) 742-23-32, 500/061-369; Jaro­
cin, ul. Śródmiejska 22a, (62) 505-22-66, 
500/061-220.

JAK NIE U NAS - TO NIGDZIE. MASZ 
ZŁĄ HISTORIĘ KREDYTOWĄ? - pożyczki, 
bez BIK. Chwilówki PRZYZNAWALNOŚĆ 
100%. KONSOLIDACYJNE. ODDŁUŻENIO­
WE, GOTÓWKOWE, NA START DLA FIRM. 
OBROTOWE DLA FIRM DO 150000 zł. Nowa 
oferta oddłużeniowa pod nieruchomość! Kre­
dyt Partner, Jarocin ul. Wrocławska 50a. 
Tel. 793/745-331, 798/975-384, (62) 
505-70-43.

(7980809)

KREDYTY GOTÓWKOWE, HIPOTECZ­
NE, KONSOLIDACYJNE. Dla zadłużonych, 
możliwość spłaty windykacji, BIK-u i komor­
nika. Jarocin, ul. Wąska 7. Tel. 886/090-866

(7996809)

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA­
RAŻE BLASZANE od 1.550 zł, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62) 733-88-30, 
607/680-103.

(193809)

ZESPÓŁ MUZYCZNY na wesela, wieczor­
ki i inne imprezy okolicznościowe. Atrakcyjne 
ceny, własny transport. Tel. 666/994-019.

1615K09)

AMERYKAŃSKA CZARNA LIMUZY­
NA zawiezie do ślubu. Tel. 506/157-903, 
515/164-980

(2241)09)

Zespół "LIVE MUSIC” : wesela, zabawy, 
18-stki, (Sylwester) www.livemusic.muzzo.pl - 
super wokalistka, posłuchaj. Tel. 606/680-131, 
664/128-577.

(7609809)

SOLISTKA POSZUKUJE ZESPOŁU. Tel. 
504/625-110

(7763BO9)

Pilnie szukamy GITARZYSTY I KLAWI- 
SZOWCA do zespołu grającego Reggae. Tel. 
604/412-066.

(7892B09)

Przepraszam pracowników drogerii Vica
za postawienie pod ich adresem nieprawdzi­
wych sądów dotyczących złego traktowania 
mojej osoby. Przepraszam również za oczer­
nienie całego personelu sklepu Vica, w którym 
pracują. Karolina Ludwiczak

(2389)09)

Zespół Muzyczny TRIO TRANS z wo­
kalistką. Gramy na wszystkich imprezach 
- TANIO. Tel.512/956-195

(2405)09)

Człowiek ORKIESTRA! Oprawa muzycz­
no-wokalna. Wesela, jubileusze, biesiady, 
wieczorki. Tel. 888/940-230.

(7966809)

ZESPÓŁ MUZYCZNY "Sorendo" - wesela, 
zabawy. Tel. 509/386-690.

(7984809)

ZESPÓŁ MUZYCZNY "Foster Boys” we­
sela, zabawy, imprezy okolicznościowe. Tel. 
609/181-544, 663/393-665.

(8038809)
JEDNOOSOBOWY ZESPÓŁ INSTRU- 

MENTALNO - WOKALNY, 18-stki, wesela, 
rocznice itp. Tel. 721/485-810.r  /RnanRftcn

RRU.H. MAT-TAR zatrudni stolarzy i pra­
cowników do przyuczenia. Tel. (62)741-45-12, 
(62) 741-45-98.

Przyjmę MURARZY oraz PRACOWNI­
KÓW budowlanych z dużym doświadczeniem. 
Tel. 669/013-498, 669/378-823.

(73O6BO9)

Zatrudnię do ocieplania i prac wykończe­
niowych przy kotłach C.O. Tel. 604/460-892.

(5292P09)

Agencja ochrony poszukuje mężczyzn 
i kobiety z orzeczeniem o stopniu niepełno­
sprawności do pracy na terenie Gądek. Tel. 
698/822-835, (61)641-75-02.

(7622809)

Betterware angielska firma, praca w Pol­
sce. Tel. 691/ 401-900

(2352)09)

Zatrudnię PANIĄ DO MYJNI SAMOCHO­
DOWEJ. Tel. (62) 749-59-30.

(7785809)

LAKIERNIK SAMOCHODOWY podejmie 
współprace. Tel. 886/208-345.

(7900B09)

Zatrudnię 2 osoby na PEŁEN ETAT mile 
widziane prawo jazdy kat. B. Tel. 503/808-028.

(2388J09)

Jarocińska firma zatrudni MECHANIKA, 
ELEKTROMECHANIKA I BLACHARZA. Tel. 
602/703-305.

(7918809)

ZOPIEKUJĘ SIĘ STARSZA OSOBĄ lub 
DZIECKIEM najlepiej os. Konstytucji 3 Maja 
lub okolice. Tel. 669/892-004.

(7920B09)

Centrum WELLNESS. Podejmę współ­
pracę z osobami, kreatywnymi na dodatko- 
wo.Kontakt po 12:00. Tel.0/664-497-395, 
514/666-546.

(1363K09)

Przyjmę do współpracy FRYZJERKĘ. 
Tel. 782/652-006.

(7941809)

Zatrudnię PRACOWNIKA DO PRAC 
WYKOŃCZENIOWYCH, regipsy, gładzie, 
malowanie, itp. Tel. 601/723-735.

(7943809)

Firma zatrudni od zaraz osoby w wieku 
od 20 do 30 lat w handlu, min. wykształcenie 
średnie. Tel. (79)513-39-92.

(7953B09)

Firma budowlana zatrudni HYDRAU­
LIKA z uprawnieniami do spawania. Tel. 
502/289-143

(2407)09)

Zatrudnię kobietę lub mężczyznę w wieku 
do 35 lat, STACJA PALIW PKN Orlen w Ja­
rocinie. Tel. 516/061-431.

(7977809)

Szukam pracy - rolnictwo. Bez nałogów, 
zakwaterowanie. Tel. 668/819-183

(3404009)

Zaopiekuję się dzieckiem/mi w czasie 
balu sylwestrowego lub balu karnawałowego.
Tel. 726/694-847.

(7987809)

ZOSTAŃ KONSULTANTKĄ AVON - do­
datkowy zarobek, szkolenia kosmetyczne, 
atrakcyjne prezenty! Biuro AVON, ul. Wąska 2. 
Tel. (62) 505-43-44, 503/006-537. Teraz 
wyższe zarobki!!

(7988809)

Podejmę się sprzątania lub opieki nad 
osobą starszą. Tel. 888/432-478.

(5576P09)

Chcesz dorobić na święta? Kupić ko­
smetyki taniej? Wpisz się do AVON! Tal. 
692/494-031

(2434)09)

Zatrudnię ambitne osoby do pracy 
w branży finansowej, możliwość pracy do­
datkowej, wysokie zarobki. Tel. 790/229-887.

(5593PO9)

MALARZ - TAPECIARZ i szpachlarz po­
szukuje pracy. Tel. 721/229-979.

•  (8024809)

Zatrudnię MECHANIKA NA SAMOCHO­
DY CIĘŻAROWE. Tel. 506/123-780.

(8054809)

Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C + E, udo­
kumentowana praktyka zawodowa, transport 
krajowy. Tel. 506/123-780.

Sprzedam
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Pracownia cukiernicza
poszukuje pracownika na stanowisko:

Rozwożenie i sprzedaż produktów 
<ukierni<zy<h

M iejsce pracy: Ja ro c in

Wymagania:

•  w y k s z ta łc e n ie  ś re d n ie

•  p raw o  ja z d y  k a t. B

■ w ysok i poz iom  zd o ln o ś c i in te rp e rs o n a ln y c h , 

sa m o d z ie ln o ść , dob ra  o rg a n iza c ja  p ra cy , 

o d p o w ie d z ia ln o ś ć  i w y trw a ło ś ć ;

•  k o m u n ik a ty w n o ś ć , ła tw o ś ć  w  naw iązyw an iu  

k o n ta k tó w

•  u czc iw o ś ć , lo ja ln o ś ć

Zadania:

•  re p re z e n to w a n ie  i ro zw ó j f irm y

■ ro z w ija n ie  sprzedaży i u m a c n ia n ie  p o zyc ji f irm y  

na rynku

•  b u d o w a n ie  s ta ły c h  re la c ji z k lie n ta m i 

Oferujemy:

•  um ow ą o p ra cę

•  w sze lk ie  n a rzędz ia  p o trze b n e  do p racy

•  s ta b iln e  w a ru n k i z a tru d n ie n ia

ą a tra k c y jn e  s ta łe  w yn a g ro d ze n ie  o raz  p re m ie  

u za le żn io n e  od os ią g a n ych  w yn ikó w

W szystkich zainteresowanych prosimy 
o przesłanie swojego CV oraz listu 

motywacyjnego w raz ze zdjęciem,na 
adres: b iu ro@ cukie rn ia -kasprzak.p l
W ofercie prosimy zamieścić klauzulę .Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych 

z dn 29 08.199/ wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji

Firma Rybhand Trzcielińscy sj 
wiodący producent przetworów rybnych, 

aktualnie poszukuje do współpracy:

KIEROWCĘ
Ód kandydatów oczekujemy:

- prawo jazdy kategorii C + E
- doświadczenia
- dyspozycyjności
- mile widziana karta kierowcy

Dokumenty aplikacyjne (CV, lis t motywacyjny) 
prosimy kierować na adres:

RYBHAND Trzcielińscy sj 
ul. Św. Ducha 118/120

63-200 Jarocin 
lub kadry@rybhand.com.pl

lekarskie
SPECJALISTA CHIRURG Krzysztof

Gruszczyński, SKLEROTERAPIA-leczenie 
żylaków. Przyjęcia czwartek godz. 16°°-1800 
Jarocin, ul. Hallera 9 p.2 - rejestracja telefo­
niczna 691/692-223.

U6OJO7)

PORADNIA STOMATOLOGICZNA 
M-DENT Jarocin, ul. Hallera 9, tel. (62) 
747- 99-63 I ptr. czynna 8.00-20.00. Usługi 
w ramach NFZ. Stomatologia zachowawęza 
z protetyką, chirurgia stomatologiczna. Przy­
jęcia prywatne po uzgodnieniu z lekarzem. 
Protezy w 48 godzin.

(148J08)

BADANIA PSYCHOLOGICZNE DLA 
UBIEGAJĄCYCH SIĘ O BROŃ i posiadają­
cych broń. Tel. 512/353-123.,

C1417JO8)

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 
Hanna Marczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE 
badanie wzroku, dobieranie soczewek kon­
taktowych. Przyjęcia: poniedziałki, czwartki 
16.00 - 17.00, piątki 15.00 - 17.00; Jaro­
cin, ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660/764-253.

(2)7B09)

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński.
Przyjęcia: wtorki 16.00 - 17.00, czwartki 
18.00 -19.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747-14-05, 660/733-126.

(218809)

PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ­
NY, PRACOWNIA EEG - lek. med. B. Ły- 
siak-Matecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia poniedziałki 18.00-20.00, środy
- 17.00-20.00, piątki 12.00-14.00. Reje­
stracja telefoniczna (62) 747-12-04. Jarocin, 
ul. Hallera 9, pok. 31.

(219BO9)

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA­
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nad­
żerek LEEP - LOOP - lek. med. K. Małecki
- specjalista ginekolog-potożnik. Przyjęcia: 
wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna (62) 
747-12-04, po 20.00.

(220809)

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli­
sta Alina Budzyńska, komputerowe badanie 
wzroku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: 
wtorki i czwartki od 15.00. Pilne przypadki 
codziennie, tel. 747-15-13.

(221809)

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, 
ul. Hallera 7, tel. (62) 747-83-18. Przyjęcia: 
poniedziałki i środy od 16.00.

2 5  t o ę t l z i e s s
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GABINET UROLOGICZNY - Kazimierz 
Wysocki, specjalista urolog. USG w trakcie wi­
zyty. Jarocin, ul. Wrocławska 38, przychodnia 
"MEDAN”. Rejestracja tel. (62) 747-22-61, 
od godz. 8.00 do 18.00.

(223809)

Dr med. Dorota Fundowicz SPECJALI­
STĄ ONKOLOG przejęcia poniedziałki, Jarocin 
ul. Wrocławska 38 (przychodnia MEDAN) od 
15.00, rejestracja tel. (62) 747-22-61, od 
8.00 do 18.00.

(224809)

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. med. 
Paweł Jerzycki. Jarocin, rejestracja tel. (62) 
747-32-42.

(22SB09)

GABINET REHABILITACYJNY mgr 
Agnieszka Lison-Musielak, tel. 506/909-264; 
Dorota Cybok, tel. 510/337-060. Rehabilita­
cja ruchowa, masaż leczniczy, fizykoterapia, 
taśmy kinesio-taping, laser, ultradźwięki. 
Jarocin, ul. o. S. Ńiedbaty 20.

(226809)

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKO­
LOGICZNY lek. med. Katarzyna Zioto - specjali­
sta ginekolog-potożnik. USG, KTG, KRIOTERA- 
PIA nadżerek. Przyjęcia prywatne: poniedziałki, 
środy od 17.00, inne terminy po uzgodnie­
niu, Jarocin, ul. o. Serafina Niedbały 18. 
Rejestracja tel. (62) 747-59-36.

(227B09I

GABINET PSYCHOLOGICZNY mgr Edyta 
Bloch; diagnoza i porady psychologiczne, psycho­
terapia. Jarocin, rejestracja tel. 512/353-123. 
Jarocin, ul. Śródmiejska 32.

(228B09)

ONKOLOGIA - URBAŃSKI GRZEGORZ
- specjalista chirurgii ogólnej i onkologicznej. 
Jarocin, od 16.00: 2 i 4 poniedziałek, ul. 
Wrocławska 92 B, tel. 505/144-999.

(229809)

GABINET PSYCHOLOGICZNY psycholog 
IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady psycholo­
giczne, psychoterapia, uzależnienia. Jarocin, 
ul. Estkowskiego 27, rejestracja tel. (62) 
747-37-50, 506/372-620. Możliwość wizyt 
domowych.

1230809)

ENDOKRYNOLOG (bezpłatnie NFZ) Spe­
cjalista ANDRZEJ PAJDOWSKI. TARCZYCA 
i inne. JAROCIN tel. (62) 747-28-35.

(328B09)

ENDOKRYNOLOGIA OSTEOPOROZA 
(bezpłatnie NFZ) badania i leczenie. Spe­
cjalista ANDRZEJ PAJDOWSKI. Jarocin tel. 
(62) 747-28-35.

(329809)

USG PIERSI (gabinet prywatny) Spe­
cjalista enokrynolog i ginekolog ANDRZEJ 
PAJDOWSKI Jarocin tel. (62) 747-12-86.

1330809}

Endokrynologia OTYŁOŚĆ-LECZENIE 
(gabinet prywatny). Specjalista ANDRZEJ 
PAJDOWSKI. Jarocin, tel. (62) 747-12-86.

(331809)
GINEKOLOGIA z ENDOKRYNOLOGIĄ 

(gabinet prywatny) Specjalista endokrynolog 
i ginekolog ANDRZEJ PAJDOWSKI. Zaburze­
nia hormonalne i przekwitanie, niepłodność, 
nadmierne owłosienie, choroby tarczycy 
w ciąży, inne, również cytologia, USG prze- 
zpochwowe, USG piersi, USG jamy brzusznej, 
biopsje. JAROCIN ul. Wrocławska 46, tel. (62) 
747-12-86, PILNE 502/517-325.

1332809)

ENDOKRYNOLOGIA (gabinet prywatny) 
Specjalista ANDRZEJ PAJDOWSKI Andro- 
pauza-przekwitanie u mężczyzn, zaburzenia 
potencji, osteoporoza, USG jąder, USG pro­
staty. JAROCIN tel. (62) 747-12-86, PILNE 
502/517-325.

(333809)
CHIRURG STOMATOLOGICZNY IM- 

PLANTOLOG MACIEJ KULESZA, Pleszew, 
PI. Powstańców Wlkp. 12, - bardzo wysoki 
poziom i pełen zakres ustug stomatologicz­
nych. Rejestracja i nagte przypadki Tel. 
602/454-625.

(1041809)

GABINET GINEKOLOGICZNY lek. med. 
Iwona Udzik ginekolog - położnik, specjalista 
medycyny rodzinnej. Przyjęcia po uprzednim 
umówieniu telefonicznym (62) 747-24-81, 
605/077-222.

1586)09)

ORTODONCJA. Prywatny Gabinet Sto­
matologiczny Jarocin, ul. Wodna 8. Apa­
raty stałe i ruchome. Rejestracja tel. (62) 
747-30-74, środa 10.00 - 12.00, czwartki 
16.00 -18.00 przyjmuje dr n. med. Regina 
Katka-Gebala.

14816B09)

Lek. med. ANDRZEJ CIAPAŁA LARYN­
GOLOG - ALERGOLOG gabinet prywatny. 
Przyjęcia codziennie po rejestracji telefonicznej 
607/093-067 - dzwonić po godz. 10.00.

(5153809)

FIZJOTERAPIA - MGR. ROBERT KO­
WALSKI: krioterapia, laser, ultra.dźwięki, 
magnetronik, wirówki, wyciągi, masaż. NFZ 
i odpłatnie. NZOZ "IMPULS”  Jarocin, ul. 
Ceglana 1. Tel. 603/045-144.°  (5511BO9)

KINESIS - Fizjoterapeutka R. Kuświk
problemy z kręgosłupem, narządem ru­
chu - masaż leczniczy, kinezyterapia, laser, 
elektroterapia. Jarocin, ul. Leśna 7A. Tel. 
609/351-167.

0871X19)
RZUĆ PALENIE, 1 zabieg 90 % skutecz­

ność,TESTY ALERGICZNE, ODCZULANIE Bl- 
COM BRT. "Medan" Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
tel. 509/019-079

(2029)09)

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYN­
GOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, 
specjalista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat 
WIL). Przyjęcia dzieci i dorosłych codzien­
nie po 15.00; audiometria stuchu. Jarocin, 
ul. Moniuszki 2B, tel. (62) 747-21-35.

(6910B09)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG. 
lek. med. Mirosława Sosińska-Walczak, 
specjalista ginekolog-potożnik. Przyjęcia pry­
watne: poniedziałek, czwartek od 16.00; 
Jarocin, ul. Kościuszki 2. Rejestracja (62) 
747-38-42.

(7477809)

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZ­
NYCH Lek. med. KRZYSZTOF OCHMAN
przyjmuje wtorki i piątki od godz. 17.00. 
NZOZ MEDAN Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
tel. (62)747-22-61. EKG i wizyty domowe.

(7664B09)

GABINET FIZJOTERAPII ELŻBIETA 
BARANIAK (nowoczesny sprzęt) Jarocin, 
Rynek 18. Tel. 600/889-290.

(7686B09)

Psychoterapia (Kalisz): nadpobudliwość, 
ADHD, brak koncentracji uwagi, trudności 
w nauce, agresja, uzależnienia. Rejestracja 
telefoniczna: 601/946-847.

(5379P09)

KARDIOLOG DZIECIĘCY dr Hanna Gurz- 
na-Kamińska konsultacje, leczenie, USG ser­
ca. Jarocin "MEDICUS” , ul. Wrocławska 46. 
Tel. (62) 747-12-86

(2379)09)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKAR­
SKI - lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, spe­
cjalista chirurg. Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
wt. od 16.00; pt. od 16.30. GASTROSKO­
PIA - czwartek od 16.00; czwartek i piątek 
obowiązuje rejestracja (62)747-36-00, 
601/796-362.

(8021B09)

matrymonialn
25-latka pozna Pana - nie odpisuję na 

smsy. Tel. 518/225-022.
(7895B09)

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich w zakresie:

• chorób wewnętrznych i kardiologii 
poniedziałek 15 .30  - 17 .30
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna 
tel. kom. 0 -6 04 /18 1 -00 5

SO J/336/O9

• ginekologii, położnictwa
i ginekologii onkologicznej
poniedziałek i czwartek
rejestracja telefoniczna (0-62) 7 47 -2 8-17
prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak-Markwitz

S O J/337/09

• chorób oczu, czwartek 15 .30  - 17.30
dr n. med. Andrzej Styszyński

S O J/338/09

GABINET REHABILITACJI MEDYCZNEJ 
“OSTEO-MED”

'  Leczenie bólów kręgosłupa pochodzenia mięśniowego
- masaż relaksacyjny, masaż głęboki

• Leczenie bólów kręgosłupa pochodzenia dyskowego
- objaw rwy kulszowej, objaw rwy barkowej 

' Terapia czaszkowo-krzyżowa
- bóle głowy, migreny, zawroty głowy

• Drenaż limfatyczny
• Kinesology Taping

- leczenie obrzęku, efektywna terapia blizn
- przywracanie prawidłowego napięcia skóry 
w obrębie brzucha po okresie ciąży mgr Fizjoterapii

Dawid Kunc
Pleszew 83-300
ul. Kazimierza Wielkiego 13
Tel 7 9 3  931 0 9 9

* Rehabilitacja sportowa - pourazowa, 
pooperacyjna z elementami 
Technik OSTEOPATYCZNYCH,
Kinesology Tapingu, Terapii Przeciwobrzękowej

GABINET s .o .s .°  
STOMATOLOGICZNY
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia
• choroby przyzębia
• wybie lanie zębów

Czynne:
od poniedziałku do czwartku 

14 .00  - 19 .00  
piątek

9 .0 0  - 13 .00
Jarocin, ul. Kościuszki 12A 

tel. (0-62) 505-28-08 
Rejestracja w godzinach przyjęć.

J A R O C IN ,  y l .  S ie n k ie w ic z a  1 4
(obok dworca PKP i PKS) piętki, godz. 19.00 - 20.30 
J A R O C IN ,  u l .  W r o c ła w s k a  9 2 B  

(wejście od strony os Konstytucji 3 Majo) 
wtorki, godz. 17.00 - 18.00 

K R O T O S Z Y N ,  u l .  M ic k ie w ic z a  2 a  
czwartki, godz. 16.00 - 18.00 

P L E S Z E W , u l .  W y s p ia ń s k ie g o  8  
(Centrum Usług Med.) wtorki, godz. 19.00 20.00 

Rejestracja lel. (0-61) 823-01-63 
kom. 0-601/819 926 lub na miejscu 

Leczen ie : trądziku, łuszczycy, grzybicy, alergii, chorób 
przenoszonych drogą płciową. chrób skóry, 

w łosów  i paznokci Dorośli i dzieci 
U suw an ie : kurzajek, brodawek, łykcm, 
wtókniaków, naczyniaków, odcisków  itp.

r-y 1.Z.~« "

„  j e d n e j
u k a z u j e  s - ?

Pan 48 lat, uczciwy, bez natogów, pozna 
panią mieszkającą na wsi - gospodarstwo. Cel 
matrymonialny. SMS 698/529-645 oddzwonię.

I3405G09!

towarzyskie
ZADBANA zaprasza dyskretnie. Tel. 

666/926-926.
(1350K09)

KLUB NOCNY ROXANA, Pleszew, ul. 
Sienkiewicza 9 (wejście od ul. Garncarskiej). 
Tel. 796/650-546.

(5559P09I

zwierzęta
k . . ;.V)

COCKER SPANIEL SZCZENIĘTA 8 tygo­
dniowe sprzedam.Tel. 608/571-453.

(7681B09)

Oddam w dobre ręce KOTY 2,5 mieś., 
oswojone. Tel. (62) 747-46-19

(2380)09)

Sprzedam szczenięta labradora i kojec 
dla psa. Tel. 661/378-136

(3343G09)

Sprzedam OWCZARKI NIEMIECKIE po 
rodowodowych rodzicach, dobra psychika. 
Tel. 500/693-951.

(7927BO9)

Sprzedam okazyjnie suczkę HASKY, 
roczna, bardzo zadbana. Tel. 880/225-522.

(7928809)

Oddam kundelka SZCZENIAKA w dobre 
ręce. Tel. 607/994-888.

(7929B09)

Sprzedam szczenięta rasy STAFORD 
TERIER. Tel. 508/098-724.

(7964809)
YORKI -MINIATURKI, SHIH-TZU -TRI- 

COLOR szczenięta 9-10 tygodniowe, książecz­
ka zdrowia. Tel. 508/054-173

(2410)09)

S P O R T H O

PIOTR GRYGIEL
specjalista ortopeda i traumatolog 
specjalista medycyny sportowej
Przyjęcia - poniedziałki od godz. 18.00 

Rejestracja: tel, 062 747 12 86 
Pilne przypadki: tel. 0602-698-907.

1. KOMPLEKSOWA OPIEKA SPORTOWCA 
-BADANIA WSTĘPNE I OKRESOWE 
-PROFILAKTYKA, WSPOMAGANIE. BIOREGENERACJA 
-LECZENIE ZCHOWAWCZE I OPERACYJNE URAZÓW 
SPORTOWYCH
2. ORTOPEDIA DZIECI I DOROSŁYCH
3. OPERACJE ARTROSKOPOWE KOLANA I STAWU 
SKOKOWEGO
4. ENDOPROTEZY BIODRA I KOLANA-UMOWA Z NFZ
5. USG NARZĄDU RUCHU

GABINET
DERMATOLOGICZNY

A R K A D IU S Z
W A L C Z Y Ń S K I

Przyjęcia: 
w to rk i i czw artk i 

po uzgodnieniu te lefonicznym  
Tel. 0 -6 0 4 /5 3 7 -8 4 5  
Jarocin, ul. Hallera 9 

(wejście od strony parku)

Michał Kwiatek
s p e c j a l i s t a  d i e t e t y k  J
te l.504 -72 3 -589 ’

r iit iJ k .
I I

i j r i / r .  im . i j je i  l l i i t l c l t  ! ( ' •  I I !  

' • t f .W W  n !  WiJ iIiii 1’cl.rliiciie li_______________ K O *
- diety odch ndznjące i»zj hj Jil
- diety dla diabetyków IdiCtlM
- żywienie kobiet w ciąży (i' '*
- diety wątrobowe oraz trzustkowe
- żywienie dzieci i niemowląt
- leczeińe niedomogi
- diety dla sportowców

Gazeta Jarocińska
4 8  (9 9 8 L 2 7  listopada 2009

wrjyw.jarocinska.plC J S
VI p l _ ę c x t l

Sprzedam szczenięta SHIH-TZU, ROT- 
TWEILER, zaszczepione, odrobaczone, ksią­
żeczki zdrowia. Tel. 666/922-185

(3381GU9)

Nowofundland - krycie, szczenięta 
owczarka Kaukaskiego. Tel. 667/597-996. 
Bernardyny - szczenięta Tel. 609/252-065

Sprzedam SZCZENIĘTA YORKI zaszcze- 
pione, odrobaczone, książeczka zdrowia. Tel. 
607/837-444

Sprzedam SZCZENIĘTA YORKI Tel. 
692/767-785

Sprzedam Beagle. Tel. 609/784-21.6^.

Trzymiesięczne KOTKI oddam w dobre 
ręce - zadbane, odpchlone, odrobaczone, 
oswojone. Tel. 603/631-587 (2427.109)

Sprzedam 2 KLACZE rasy wielkopolskiej. 
Tel. 788/662-519.

nauka
PRYWATNE LEKCJE MUZYKI - forte­

pian, keyboard, akordeon, gitara, saksofon, 
klarnebmgr sztuki Bogdan Biadaszkiewicz, 
Jarocin, ul. Targowa 18, tel. (062)747-29-45,
502/526-121. (7571809)

JĘZYK POLSKI - korepetycje, wszystkie 
poziomy nauczania. Tel. 666/747-985.wBral

JĘZYK POLSKI prezentacje matural­
ne, testy czytelnicze, prace stylistyczne. Tel. 
(62)747-86-36, 697-078-636, (7926Bb„

Studentka IV roku Technologii Chemicznej 
na Politechnice Poznańskiej udzieli KOREPE­
TYCJI Z CHEMII. Tel. 503/052-516.(ga)5K)9,

mailto:biuro@cukiernia-kasprzak.pl
mailto:kadry@rybhand.com.pl
wrjyw.jarocinska.pl
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DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA REJONU SZKOL PONADGIMNAZJALNYCH W TENISIE STOŁOWYM

Jarocin nadal najlepszy
W YNIKI MISTRZOSTW REJONU
W  DRUŻYNOWYM TENISIE STOŁOWYM
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

Gazeta Jarocińska
48 (998) 27  listopada 2 0 0 9
www.jarocinska.pl

D rużyna d z ie w c z ą t z Zespo łu  S zkó ł O gó ln oksz ta łcących  w  Ja ro c in ie  o raz ek ipa  c h ło p c ó w  z Zespo łu  
Szkół P o nad g im n a z ja ln ych  n r 1 w  Ja ro c in ie  pew n ie  zw yc ię ż y ły  w  M is trzo s tw a ch  R e jonu Poznań Teren 
W schód w  Tenis ie  S to ło w ym .

W  sali Zespołu Szkół Ponad­
g im nazjalnych nr 1 w  Jarocin ie 
w je d n y m  ty g o d n iu  ro ze g ra n o  
najpierw  M istrzo stw a P ow iatu , 
a następnie M istrzostw a Rejonu 
Poznań Teren W schód w D ruży­
nowym Tenisie S tołow ym  Szkół 
Ponadgim nazjalnych. W  obu tur­
niejach bezapelacyjnie najlepsze 
były zesp o ły  d z iew cz ą t z Z SO  
w Jarocinie oraz chłopców z ZSP 1 
w Jarocinie.

W  Mistrzostwach Rejonu w ka­
tegorii d z iew cząt zag ra ło  szes'ć 
ekip, w tym  dwie z Jarocina. O bok 
m istrzyń pow iatu - drużyny z ja ­
rocińskiego „ogólniaka” - zagrały 
także w icem istrzynie - dziew częta 
z ZSP 1. Zastąpiły  one w ostatniej 
chwili zespół, który nie dojechał 
na zaw ody . O bie  rep rezen tac ję  
jarocińskich szkół pew nie wygrały

swoje grupy eliminacyjne i spotka­
ły się w m eczu o pierwsze miejsce, 
który był jednocześn ie rew anżem  
za finał M istrzostw  Pow iatu. Po 
raz drugi lepsze okazały się lice­
alistk i, zw yciężając 4:1. D ruży­
na ZSO  tym  sam ym  w yw alczyła 
bezpośredni aw ans do finału w o­
jew ó d zk ieg o , zaś Z SP  1 będzie 
ponow nie w  rezerw ie , choć ja k  
przyznaje opiekunka drużyny i za­
razem  organizatorka m istrzostw  
Iw ona Tobolska, z m ałym i szan­
sam i na w ystęp w  finale. - N asi 
zawodnicy i zawodniczki nie jeżdżą  
ju ż  na W ojewódzkie Turnieje K la ­
syfikacyjne, wobec czego nie mają  
punktów klasyfikacyjnych i dlatego  
nie m ogą być rozstawieni w  zaw o­
dach, ani też nie m ają w iększych  
szans na dostan ie  się  do  fin a łu  
z listy rezerw ow ej - stw ierdza ja ­

rocińska działaczka tenisow a.
W  turnieju o M istrzostw o R e­

jo n u  w  kategorii chłopców  także 
startowało sześć drużyn i ponownie 
najlepszy okazał się mistrz powiatu 
jarocińskiego - gospodarze turnie­
ju  z ZSP 1 w Jarocinie. W  m eczu 
f in a ło w y m  p o d o p ie cz n i Iw ony 
T obolskiej pew nie pokonali 4:1 
drużynę LO  ze Środy W lkp.

O rganizatorem  finałów  w oje­
w ódzkich będzie tradycyjnie Z e­
spół Szkół P onadgim nazjalnych  
nr 1. W  tym  roku zaw ody odbędą 
się 10 grudnia. B ędzie to w  tym  
sezonie jedyny w powiecie jarociń­
skim  finał w ojew ódzki zaw odów  
organ izow anych  p rzez  S zkolny  
Z w iązek  Sportow y „W ielkopo l­
ska” , bow iem  tradycyjne żerkow - 
skie b ieg i p rze łajow e w 2010 r. 
najpraw dopodobniej zostaną ro ­

zegrane w Poznaniu, ze w zględu 
na rem ont boiska w Żerkow ie.

M im o iż oba zespoły reprezen­
tujące pow iat jarociński przez eli­
m inacje rejonow e przebrnęły „jak 
burza”, to nie będą faw orytam i do 
zdobycia medali. - Faworytam i na 
pew no będą zespoły ze Złotowa, 
dysponujące silnym i składami. Na 
m edal w tym roku nie liczę. Każdy  
krążek byłby m iłą niespodzianką, 
chociażby ze względu na brak roz­
staw ien ia  - oceniła szanse m eda­
low e Iw ona Tobolska.

(pw)

SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN

ZSO Jarocin  - dziew częta : Katarzyna 
Urbanowicz, Agnieszka Szik, Agnieszka 
Bartniczak; opiekun - Iwona Szczepaniak 
ZSP 1 Jarocin - chłopcy: Adam Kądziela, 
Dawid Matuszewski, Mateusz Grobelniak; 
opiekun - Iwona Tobolska

Dziewczęta
Grupa A
ZSTiO Września - ZSR Grzybno 4:0
ZSP 1 Jarocin - ZSR Grzybno 4 :0
ZSP 1 Jarocin - ZSTiO Września 4 :0
Grupa B
ZSE-0 Gniezno - ZSZ Środa 4:3
ZSO Jarocin - ZSE-0 Gniezno 4:1
ZSO Jarocin - ZSZ Środa 4:1
0  V miejsce
ZSZ Środa - ZSR Grzybno 4 :0
0  III miejsce
ZSE-0 Gniezno - ZSTiO Września 4:1
0 I miejsce
ZSO Jarocin - ZSP 1 Jarocin 4:1

Chłopcy
Grupa A
ZSP Śrem - ZS 1 Swarzędz 4 :3
ZS 1 Swarzędz - L0 Środa 4 :0
LO Środa - ZSP Śrem 4:1
Grupa B
ZSP 3 Gniezno - ZSP Września 4:1
ZSP 1 Jarocin - ZSP Września 4:1
ZSP 1 Jarocin - ZSP 3 Gniezno 4 :0
O V miejsce
ZSP Września - ZS 1 Swarzędz 4:2
O III miejsce
ZSP 3 Gniezno - ZSP Śrem 4 :0
0  I miejsce
ZSP 1 Jarocin - LO Środa 4:1

W YNIKI DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTW 
POWIATU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 
W  TENISIE STOŁOWYM

Dziewczęta
ZSO Jarocin - ZSP 2 Jarocin 4 :0
ZSO Jarocin - ZSP 1 Jarocin 4 :3
ZSP 1 Jarocin - ZSP 2  Jarocin 4 :0
Chłopcy
ZSP 1 Jarocin - ZSO Jarocin 4 :0
ZSP 1 Jarocin - ZSP 2 Jarocin 4 :0
ZSP 1 Jarocin - ZSP-B Tarce 4 :0
ZSO Jarocin - ZSP 2 Jarocin 4:1
ZSO Jarocin - ZSP-B Taręe 4:1
ZSP 2 Jarocin - ZSP-B Tarce 4:0

INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA POWIATU GIMNAZJÓW 
W SZACHACH

MISTRZOSTWA POWIATU SZKÓL PONADGIMNAZJALNYCH 
W PŁYWANIU

Obronili tytuły Dom inacja licealistów
O lg a  T o m a s z e w s k a  

z Gimnazjum nr 5 w Jaroci­
nie oraz W ojciech W itwic- 
ki z G im nazjum  w W oli 
K siążęcej obronili ty tu ły  
m istrzów  pow iatu  w sza­
chach w kategorii gim na­
zjów.

Z naczn ie  w ięcej g im ­
nazjalistów, w porównaniu 
do ryw alizacji w kategorii 
szkół podstawowych, wzię­

OLGA TOMASZEW SKA (z lewej) i M AGDALENA CZERNIAK 
(z prawej) reprezentować będą pow ia t jarociński w  fina le  
W ojewódzkim „G im nazjady” w  szachach

ta udział w tegorocznych 
Indyw idualnych M istrzo­

stwach Pow iatu. W kate­
gorii dziew cząt do zm agań 
Przystąpiło dziewięć zawod­
niczek, które prezentow ały 
dość w yrów nany poziom , 
^decydow anie zw yciężyła 
Ubiegłoroczna triumfatorka 
talga Tom aszew ska z G im ­
nazjum nr 5 w Jarocinie. 
Wygrała w szystkie siedem

pojedynków , a  zagrożona 
porażką b y ła  ty lko  przez 
m om ent w partii z Katarzy­
ną Jóźwiak. W alkę o drugie, 
prem iow ane aw ansem  na 
finał w ojew ódzki, m iejsce 
stoczyły w łaśnie Jóźw iak 
z G im nazjum  nr 1 i M agda­
lena Czerniak z Gimnazjum 
w Kotlinie. W  bezpośred­
nim  pojedynku zw yciężyła 
Czerniak, a poniew aż obie

z a w o d n ic z k i so lid a rn ie  
przegrały z Tom aszew ską 
i w ygrały pozostałe po je­
dynki, w łaśnie szachistka 
z K o tlin a  za g ra  w f in a ­
le  w P oznan iu . D o w a l­
ki o aw ans próbow ała się 
w m ieszać jeszcze Ew elina 
K obusińska z G im nazjum  
nr 3 w Jarocinie. Te cztery 
zaw odniczki prezentow ały 
najwyższy poziom.

W  tu rn ie ju  ch łopców  
ta k że  zw y c ięży ł z k o m ­
p le tem  p unk tów  faw ory t 
i obrońca tytułu W ojciech 
W itw ic k i z G im n a z ju m  
w W oli Książęcej. O punkt 
mniej zdobył G erard Śm i­
gielski z Gim nazjum  w Ko­
tlinie i to on zajął w staw ce 
siedem nastu zaw odników  
d ru g ie  m ie js c e , d a ją c e  
awans do finału w ojew ódz­
kiego. W  decydującym  po­
jedynku Śmigielski pewnie 
pokonał K rzyszto fa  A n t­
czak a  z G im nazjum  n r 1 
w  Jarocinie.

M is trzo stw a  ro ze g ra ­
no w Jarocińskim  Ośrodku 
K ultury, a sędziow ali dzia­
łacze Jarocińskiego K lubu 
Szachowo - W arcabowego.

(pw)

W YNIKI INDYWIDUALNYCH 
MISTRZOSTW POWIATU
GIMNAZJÓW W  SZACHACH:

Dziewczęta
1. Olga Tomaszewska
Gimnazjum 5 Jarocin
2. Magdalena Czerniak

7 z 7 pkt

Gimnazjum Kotlin
3. Katarzyna Jóźwiak

6 pkt

Gimnazjum 1 Jarocin
4. Ewelina Kobusińska

5 pkt

Gimnazjum 3 Jarocin
Chłopcy
1. Wojciech W itw icki

4 pkt

Gimnazjum Wola Książęca
2. Gerard Śmigielski

7 z 7 pkt

Gimnazjum Kotlin
3. Krzysztof Antczak

6 pkt

Gimnazjum 1 Jarocin
4. Damian Skowron

5 pkt

Gimnazjum Wola Książęca 4 ,5  pkt

CHŁOPCY Z ZESPOŁU SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH zdecydowanie zwyciężyli 

w  M istrzostwach Powiatu w  p ływ an iu , wyprzedzając następną sztafetę praw ie o pót m inu ty

Z w y c ię s tw e m  s z ta ­
fet p ływ ackich  z Zespołu  
Szkół O gólnokształcących 
w Jarocinie zakończyły się 
M istrzostwa Powiatu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w  pły­
w aniu.

W  kategorii dziew cząt 
w m is trz o s tw a c h  u d z ia ł 
w z ię ły  c z te ry  s z ta fe ty  
z trzech szkół. D w ie dru­
żyny wystawił Zespół Szkół 
O gólnokształcących, a po 
jednej Społeczne L iceum  
O gólnokształcące i Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
n r 1. Z decydow ane zw y­
c ię s tw o  o d n io s ła  p ie rw ­
sza sz tafe ta  „ogó ln iaka” , 
w yprzedzając dziew częta 
z L iceum  Społecznego.

W  kategorii chłopców na 
słupkach startowych stanęły 
trzy sztafety z trzech szkół. 
P onow nie  najszy b si byli 
pływ acy z Z espołu  Szkół 
Ogólnokształcących, którzy 
zdecydow anie wyprzedzili 
sztafety z ZSP 1 i ZSP 2.

Po dw ie najlepsze szta­
fety dziew cząt i chłopców  
reprezentować będą powiat 
jarociński w Mistrzostwach 
Rejonu, które zostaną roze­
grane 26 listopada w Śre­
mie.

M is trz o s tw a  P o w ia ­
tu  odbyły  się tradycy jn ie 
na basen ie spółki Jarocin  
- Sport. Z aw ody zorgani­
zował Jakub Dalke, a głów­
nym  sęd z ią  by ł S zym on

G ruchalsk i - nauczycie le  
w y ch o w an ia  f izy c zn e g o  
w ZSO  w Jarocinie. Sędzia­
mi torowymi byli uczniowie 
klasy IG  z ZSO. N ajlepsze 
sztafety otrzym ały pam iąt­
kow e medale, ufundow ane 
przez SZS Powiatu Jarociń­
skiego.

(pw)

W YNIKI MISTRZOSTW POWIATU 
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 
W  PŁYWANIU

Dziewczęta
1. ZSO Jarocin 6 :0 3 ,8 2
2. SLO Jarocin 6 :5 7 ,5 9
3. ZSP nr 1 Jarocin 7 :5 8 ,8 0
Poza konkursem - ZSO
(II sztafeta) 0 7 :2 7 ,1 3
C h łopcy
1. ZSO Jarocin 5 :1 0 ,9 9
2. ZSP nr 1 Jarocin 5 :4 0 ,0 3
3. ZSP nr 2 Jarocin 5 :4 8 ,8 9

http://www.jarocinska.pl
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Piąte m ie jsce w  tabe li, najwyższe z drużyn z W ie lkopo lsk i. 3 3  pun k ty  zdobyte w  dz iew ię tnastu  
m eczach . D z iew ięć  zw yc ię s tw , sześć re m isó w  i c z te ry  po rażk i. Tylko cz te ry  oczka s tra ty  
do m ie jsca  da jącego  aw ans do I lig i. D ziesięć p u n k tó w  w ię ce j n iż  p rzed rok iem . Jes ienny 
b ilans Ja ro ty  je s t nap raw dę  niezły, zw łaszcza, że przed rozpoczęciem  rozg ryw ek zak ładano  
w a lk ę  o u trz y m a n ie . Dziś p ie rw sza  część p o d su m o w a n ia  p iłk a rs k ie j je s ie n i.

DZIŚ TRUDNO  
SOBIE wyobra­
zić Jarotę bez Da­
riusza Brzostow­
skiego

GWIAZDY

W  każdym zespole są ludzie, któ­
rzy decydują o obliczu drużyny. W Ja­
racie także, chociaż tak naprawdę 
siłą jarocińskiej jedenastki jest wy­
równany skład. Oczywiście są też 
tacy, bez których nie sposób sobie 
wyobrazić dzisiejszej Jaroty.

DARIUSZ
BRZOSTOWSKI

Przyszedł przed tym  sezonem 
z Górnika Konin, ale „B rzoza” to 
przede w szystk im  były bram karz 
Groclinu. Może nie zagrał zbyt w ie­
lu spotkań w  ekstraklasie, ale w  naj­
wyższej lidze nawet zm iennicy m u­
szą prezentować duże um ie ję tno­
ści. Brzostowski przyszedł do Ja­
roty i w  końcu drużyna Czesława 
Owczarka miała w bramce „pewnia­
ka", który wielokrotnie ratował swój 
zespół. Przy Brzostowskim sporo zy­
skał drugi bramkarz Jaroty. Alan We­
sołowski, co prawda nie zagrał ani 
jednej m inuty w  lidze, ale wspólne 
treningi sprawiły, że jest szansa, iż 
podąży drogą Brzostowskiego. Po 
dwóch testowych treningach z Po­
lonią Warszawa otrzym ał propozy­
cję gry w  tym  klubie. A przecież Po­
lonia, to tak  naprawdę Groclin, tyle 
że z siedzibą w  Warszawie. Oczywi­

ście Wesołowski nie trafi od razu do 
pierwszej drużyny, ale otrzymał spo­
rą szansę na szybki rozwój i kariera 
zależy teraz od niego i od jego pra­
cy.

SZYMON
MATUSZEWSKI

Czy to ta len t na miarę Jakuba 
Smektały? Dziś trudno na to pytanie 
odpowiedzieć. Pytają o niego ekstra- 
ligowe kluby. Był na testach w  Arce 
Gdynia, ale raczej.jeszcze powinien 
ograć się w  II lidze. Przyszedł z trze- 
cioligowej Polonii Leszno. Niestety 
już w  trakcie okresu przygotowaw­
czego, co odbiło się na jego dyspo­
zycji. - Jak dla m nie dużego p rze­
skoku pom iędzy II a III ligą n ie  było. 
Siłowo i  fizycznie nie odstawatem  
od chłopaków. Jest le kk i przeskok 
techniczny przekładający się na grę 
taktyczną - mówi Matuszewski, ale 
chyba jeszcze nie jest gotowy do gry 
.w wyższej lidze. Został najlepszym 
strzelcem Jaroty. Zdobył sześć bra­
mek, ale po dobrym początku run­
dy przyszła zadyszka w końcówce. 
Jeżeli tym  razem przepracuje do­
brze okres przygotowawczy, to dru­
żyna powinna mieć z niego duży po­
żytek, a sam zawodnik zyskać kolej­
ną szansę na pokazanie się w  Pol­
sce.

SZYMON 
MATUSZEWSKI był
jesienią najlepszym 

strzelcem Jaroty

KRZYSZTOF 
GOSCINIAK

Mim o że wcześniej 
nie chciał, został w  koń­
cu kapitanem drużyny.
I jak  na przywódcę ze­
społu przystało - nie za­
w iódł. Zdobył pięć bra­
m ek, m ia ł trzy  asysty 
i chociaż ma pseudonim 
„M ały" pokazał, że na bo­
isku może 
być w iel­
ki. Cha- 
ra k te -  Ł  
ru do w, 
nikt mu 
(da ło mu

w a l k i  
nie odbierze 

to zresztą sie­
dem żółtych kartek). W trudnych mo­
mentach potrafił poderwać zespół. 
Jest w Jarocinie od niedawna, ale 
trudno dziś sobie wyobrazić zespół 
bez niego. Potrafi także być krytycz­
ny wobec siebie. - To by! m ó j na j­
słabszy mecz w sezonie - stw ierdził 
po remisowym spotkaniu z Polonią 
Słubice kapitan Jaroty. Nie wszyscy 
piłkarze potrafią się zdobyć na takie 
wyznanie.

PIOTR
GARBAREK

Dziew iętnaście kolejek i dzie­
więtnaście pełnych spotkań. Jeden

Krzysztof
Bartoszak

Dariusz
Brzostowski

Krzysztof
Czabański

Karol
Danielak

Elvis
Ewruje

Piotr
Garbarek

Krzysztof
Gościniak

Grzegorz
Idzikowski

Dariusz
Juracki

Bartosz
Kieliba

L. spotkań 16 19 14 3 6 19 18 18 13 15

S. pełne 2 19 3 0 0 19 17 18 4 9

Pierwsza „1 1 ” 10 19 8 0 2 19 18 18 8 13

Z ławki 6 0 6 3 4 0 0 0 5 2

L-ba m inut 902 1710 638 14 202 1710 1575 1620 692 1059

Bramki 2 0 0 0 1 2 5 0 0 0

Asysty 1 0 0 0 0 0 <3 1 2 0

Ż/CZ kartki 4 /0 0/0 0/0 0/0 1/0 3/0 7/1 4/0 1/0 2/0

Damian
Kosiński

Maciej
Manelski

Szymon
Matuszewski

Hubert
Oczkowski

Dawid 
ki Pirog

Piotr
Skokowski

Kamil
Stefaniak

Mateusz
Śliwa

Alan
Wesołowski

L. spotkań 9 • 17 18 17 11 12 14 16 16 0

S. pełne 1 7 6 15 0 10 7 0 11 0

Pierwsza „1 1 ” 2 15 17 16 5 10 9 3 15 0

Z ławki 7 2 1 1 6 2 5 13 1 0

L-ba m inut 247 1236 1391 1493 515 967 987 541 1239 0

Bramki 2 5 6 0 2 0 4 1 - 0 0

Asysty 0 2 2 1 1 0 3 2 0 0

Ż/CZ kartki 0 /0 0/0 4/0 6/0 0/0 0/0 2/0 0/0 4/1 0/0

z dwóch piłkarzy Ja- 
roty (obok Dariusza 

Brzostowskiego), któ­
ry nie o p uśc ił jesien ią 

ani m inuty. 1 .7 1 0  m i­
nut, dw ie bramki, trzy żół­

te kartki - to bilans stopera ja­
rocińskiej jedenastki. Waleczność 

i ofiarność - to cechy charakteryzu­
jące „Garbusa” . Nie jest może wy­
bitnie wyszkolony technicznie, ale 

Iśw ie tn ie  się ustawia, często ofiar­
nie broni dostępu do bramki, a kie­

dy trzeba, zwłaszcza w  końcówkach 
spotkań, wspomaga kolegów z ata­
ku. Co ważne, jest stąd. Jest, był 
i pewnie będzie. Może być wzorem 
dla m łodych piłkarzy, którzy dopie­
ro zaczynają swoją karierę w druży­

nach młodzieżowych.

CZESŁAW
OWCZAREK

Gwiazda z ławki. Jarota to jego 
pierwszy i oby jak najdłużej pierw­
szy klub. Przez kilka lat udaje mu się 
z lichej materii klecić przyzwoite dru­
żyny. Teraz staje przed szansą walki 
o I ligę. - Nie składam y broni. Wy­
chodzimy na każdy mecz, aby zdobyć 

kom plet punktów. Na pewno wiosną 
układ g ie r n ie  je s t korzystny. Mamy 
wyjazdy do Bydgoszczy, Sosnowca 
i  Radzionkowa. Ale te drużyny u sie­

bie  też gubią punkty. Podejrzewam, 
że czołówka będzie cały czas w za­
sięgu. Rozsądne wzmocnienia i roz­
sądna praca może sprawić, że bę­
dzie ciekawie na wiosnę - mówi Cze­
sław Owczarek, który choć bardzo 
głośny na ławce, jest cichym boha­

terem Jaroty.

RYSZARD
GRZEBYSZAK

Znalazł się w  tym zestawieniu na 
końcu, chociaż tak naprawdę P°wl 
nien otwierać tę listę. Nigdy nie przy­
zna się, ile w sumie włożył... serca 
w ten zespół. Impulsywny, wytm 
chowy, czasami bardzo wściek y, 
choć w  tej rundzie wyjątkowo czę 
sto uśmiechnięty. Gdyby nie Grze 
byszak, nie byłoby Jaroty. Wiedzą 
to wszyscy, którzy choć raz zetknę 
się z jarocińskim  klubem (sprawie 
d liw ie  trzeba przyznać, że równi 
wiele pomagają także władze Jar 
cina). Grzebyszak pytany, czy wa

I  czymy o I ligę uśmiecha się taję 
5 niczo i m ów i: Niech gra ją ! Czy 
|  oznacza, że Jarota będzie walczy 

i  o awans? , „

http://www.jarocinska.pl
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JAROCIŃSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

Zmiana lidera
N ow ym  liderem  Jarocińskiej 

Halowej Ligi P iłki Nożnej została 
drużyna Pol-A gro, która w yprze­
dziła pauzującą w V kolejce eki­
pę X XL Metalex. Golinianie otrzy­
mali punk ty  w alkow erem , gdyż 
w zespole Rom gos Kotlin zagrał 
n iezg łoszony  w cześn iej zaw od­
nik. Pol-A gro i tak  jednak  zdoby­
łoby kom plet punktów , poniew aż 
na boisku w ygrało 2:1.

Pierwsze cztery spotkania V ko­
lejki były bardzo zacięte. W PZTS 
Praczyk m ęczył się z B iegunem  
Jaraczew o w ygryw ając zaledw ie 
2:1. Potem  nieoczekiw anie punk­
ty straciła drużyna Jantrans DeFac- 
to przegryw ając 2:3 z Bad Boys. 
W  najciekaw iej zapow iadającym  
się po jedynku  pom iędzy  Ł oży ­
skami Szym czak i O puszczonym i 
M agazynam i em ocji nie zabrakło. 
Niestety padły tylko dw ie bramki. 
Najpierw na prowadzenie Łożyska, 
po bardzo ładniej zespołow ej ak­
cji, w yprow adził M arcin Cincio,

a na siedem  m inut przed końcem  
do rem isu doprow adził K rzysztof 
G ogulski. D la obu drużyn je s t to 
jednak bardziej strata dwóch punk­
tów  niż zdobycie jednego.

Z g o d n ie  z p rz e w id y w a n ia ­
mi pierw sze zw ycięstw o odnieśli 
piłkarze PU K S-u W itaszacy. Z e­
spół z W itaszyc prow adził już  3:0 
z K ileram i, ale m om ent nieuwagi 
spraw ił, że ryw ale doprow adzi­
li do stanu 3:2. W  drugiej poło­
w ie PUK S nie dał sobie w ydrzeć 
zw ycięstw a, zdobył trzy kolejne 
bram ki i ostatecznie w ygrał 6:2. 
Co ciekaw e, gdyby w prow adzić 
kategorię najbardziej ofensyw nie 
grającego bram karza to zdecydo­
w anie w ygrałby ją  bram karz K i­
lerów  - Jarosław  Kasprzak, który 
kilka razy zapędził się z p iłką pod 
bram kę przeciw ników .

Ostre strzelanie urządzili sobie 
gracze Old Teamu. Aż 9:2 pokonali 
Tonsil. Cztery bram ki w  tym  spo­
tkaniu zdobył D awid Bierła, który

•
z dziesięciom a trafieniam i prow a­
dzi w  klasyfikacji króla strzelców. 
Tonsil nieoczekiwanie objął prowa­
dzenie i dzielnie bronił się do dzie­
wiątej minuty, kiedy to Old Team  
w  ciągu piętnastu sekund zdobył 
dwie bramki. M ecz rozstrzygnął się 
praktycznie już  do przerwy, gdyż 
Old Team  dołożył jeszcze trzy gole 
nie tracąc żadnego.

W  ostatnim  spotkaniu drużyna 
Francesco pokonała 2:1 JA G  Inspi- 
ratioń i je s t nadal jedną z dw óch 
zespo łów  (obok  X X L  M etalex) 
z kom pletem  zw ycięstw  w  lidze.

W  następnej kolejce faw oryci 
raczej nie pow inni m ieć p rob le­
m ów  ze zw ycięstw am i. N ajcieka­
wiej pow inno być w spotkaniach 
Brom ast C hocicza - W PZTS Pra­
czyk i w zam ykającym  szóstą ko ­
lejkę pojedynku Francesko z roz­
pędzonym  O ld Team em .

W ięcej inform acji o lidze m oż­
na znaleźć w  intem ecie na stronie 
w w w .hgihalow e.pl. (faf)

DRUŻYNA POL-AGRO została nowym  liderem  Jarocińskiej Halowej Ligi Piotki Nożnej

■JJ G d z i e  „ p o s z ł y ” p i e n i ą d z e  n a  

s z k o l e n i e  m ł o d y c h  s i a t k a r z y ?

Z takim  pytaniem Towarzystwo Krzewienia Sportu „SIATKARZ” 
zwraca się do Zastępcy Burmistrza Jarocina - Pana Roberta Kaź- 
mierczaka.

W  artykule zamieszczonym na str. 7 w nr 47  Gazety Jarociń­
skiej Pan Robert Kaźmierczak przytoczył wypowiedź byłego preze­
sa Jarocin-Sport - Pana Koniecznego, który stw ierdził m .in. „Łączny 
koszt budowy wyższej hali zwiększyłby się o 2 ,5  do 3 min z ł.(...). 
Ponadto o 2 5 0  tys. z ł zwiększyłby się łączny, roczny koszt eksplo­
atacji.(...). Myślę, że zdecydowanie lepiej jakby te pieniądze poszły 
na szkolenie młodych siatkarzy, niż na wybudowanie hali o 4 ,5  m 
wyższej".

Wypowiedź ta nie spotkała się z żadnym komentarzem ze stro­
ny pana Zastępcy Burmistrza, który orientuje się, ile rocznie prze­
znacza się pieniędzy na szkolenie m łodych siatkarzy w  gm inie Ja­
rocin.

A fakty są takie: TKS SIATKARZ prowadzący szkolenie młodzie­
ży w  piłce siatkowej w Jarocinie od kilku lat dostaje coroczną do­
tację na „szkółki siatkarskie” . Bodajże od czterech lat kwota do­
tac ji pozostaje na niezmienionym poziomie i wynosi - 1 0 .0 0 0  zł 
(dziesięć tysięcy zł), m im o że w  tym  okresie nasze stowarzysze­
nie mocno rozwinęło uczestnictwo młodzieży w  rozgrywkach ligo­
wych, a co za tym  idzie zwiększyło intensywność szkolenia.

Czytając wypowiedź Pana Koniecznego (bez słowa komenta­
rza Pana Zastępcy Burmistrza) w  poprzednim wydaniu GJ czytel­
nik odniesie wrażenie, że m iasto Jarocin łoży ogromne pieniądze 
na szkolenie młodych siatkarzy. A tak nie jest!!

Coroczna dotacja w  stałej wysokości 1 0 .0 0 0  zł stanowi nie­
w ielką część kosztów, które musimy ponosić. Reszta pieniędzy po­
chodzi od sponsorów - prywatnych przedsiębiorców - i z roku na 
rok jest coraz trudnie j je  od nich pozyskać.

W  związku z tym mówienie, o przeznaczeniu „zaoszczędzonych” 
pieniędzy - dzięki wybudowaniu niższej hali w idow iskowo-sporto­
wej - na szkolenie młodzieży jest poważnym nadużyciem. Jeśli bo­
wiem  by tak było, to powinniśm y otrzym ywać dotację w ielokrotnie 
wyższą niż ta, jaką corocznie otrzymujemy.

W  związku z tym  pytamy - jak w  tytu le - „Gdzie „poszły” pie­
niądze na szkolenie m łodych siatkarzy?”

Zarząd TKS Siatkarz Jarocin

DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA POWIATU SZKÓL 
* PODSTAWOWYCH W SZACHACH

Awans bez zwycięstwa

WYNIKI V KOLEJKI ROZGRYWEK JAROCIŃSKIEJ 
HALOWEJ LIGI PIŁKI NOŻNEJ:

TABELA:

Romgos Kotlin -  Pol-Agro Golina 0:5 (walkower)
Na boisku Pol-Agro wygrało 2:1, ale w zespole Romgos grat niezgłoszony zawodnik. 
Dwie bramki, które zdobył Wojciech Kietb zostają zaliczone do klasyfikacji najlepszych 
strzelców.

Biegun Jaraczewo - WPZTS Praczyk 1:2
D. Kowal - R. Nowakowski, Ł. Szymczak

Rad Boys - Jantrans DeFacto 3:2
Ni- Gmerek (2), t .  Nowakowski - M. Kaczmarek, M. Paterka

Łżyska Szymczak - Opuszczone Magazyny 1:1
M Cincio - K. Gogulski

BUKS Witaszacy - Kilerzy 6:2
°  dławik (2), J. Jankowski (2), M. Szybiak, R Linke - P Pawlicki, Ł  Pilarczyk

tonsil - Old Team 2:9

■ Mikołajewski, K. Mielcarzewicz - D. Bierla (4), M. Bierła (3), A. Boruta, W. Grobelny

ńG Inspiration - Francesco 1:2

J Wendeker-Misiak (2)

Pauzowali: Antonio, XXL Metalex, Bromast Chocicza

1. Pol-Agro Golina 5 13 27:7
2.XXLMetalex 4 12 19:7
3. Opuszczone Magazyny 5 11 22:8
4. Jantrans DeFacto 5 10 15:11
5. WPZTS Praczyk 5 10 13:10
6. Old Team 4 9 22:10
7. Francesco 3 9 10:4
8. Kilerzy 4 7 18:14
9. Łożyska Szymczak 5 6 10:15

10. Bromast Chocicza 4 5 15:16
11. Bad Boys 5 5 12:20
12. PUKS Witaszacy 5 3 14:17
13. Romgos Kotlin 4 2 10:17
14. Biegun Jaraczewo 4 1 9:17
15. Antonio 2 0 1:9
16. JAG Inspiration 5 0 8:22
17. Tonsil 5 0 8:29

VI KOLEJKA ROZGRYWEK: PIĄTEK -  27 LISTOPADA
17.50 Łożyska Szymczak - Biegun Jaraczewo

18.25 PUKS Witaszacy - Romgos Kotlin

19.00 Tonsil -  XXL Metale*

19.35 JAG Inspiration - Pol-Agro Golina

20.10 Bromast Chocicza - WPZ1S Praczyk

20.45 Antonio - Opuszczone Magazyny

21.20 Francesco - Old Team

pauzują: Jantrans DeFacto, Bad Boys, Kilerzy

R eprezen tacje  trzech  szkół 
w alczyły o D rużynow e M istrzo­
stwo Powiatu w  szachach w kate­
gorii szkól podstawowych. Z w y­
ciężyła Szkoła Podstaw ow a nr 5 
w Jarocinie, m im o iż nie w ygra­
ła żadnego meczu!

W  za w o d ac h  ro zeg ran y ch  
w Jarocińskim  O środku K ultu­
ry, podobnie ja k  przed rokiem , 
w zięły udział tylko trzy szkoły. 
Były to  zresztą te sam e szkoły - 
SP 5 Jarocin, SP 4 Jarocin i SP 
K otlin. W  ubiegłym  roku zw y­
cięży ła zdecydow anie „czw ór­
ka” , a o drugim  m iejscu zadecy­
dow ał dodatkow y m ecz, w ygra­
ny przez SP 5. W  tym  roku rywa­
lizacja była jeszcze bardziej za­
cięta i w yrów nana, choć nie sta­

ła na zbyt w ysokim  poziom ie. 
W szystkie m ecze, m im o bardzo 
zm ien n eg o  p rzeb ieg u , za k o ń ­
czyły  się rem isam i! W  tej sy ­
tuacji, zgodnie z regulam inem  
rozgryw ek drużynow ych, o ko­
lejności m iejsc decydow ał w y­
nik punk tow y uzyskany  przez 
poszczególne drużyny na pierw ­
szej szachownicy. Dzięki Kacprcr 
wi T om aszew skiem u w najlep­
szej sytuacji znaleźli się szachiści 
z SP 5 w  Jarocinie, a drugie m iej­
sce przypadło  ub ieg łorocznym  
zw ycięzcom  z „czw ó rk i” . P e­
chow y zespół z K otlina, podob­
nie ja k  przed rokiem , ponow nie 
pozostał bez aw ansu na finał w o­
jew ódzki.

(pw)

Naktad:
Jarocińska
10.500 egzemplarzy

W Y N IK I DRUŻYNOWYCH MISTRZOSTW  POW IATU SZKÓŁ PODSTAWO­

WYCH W  SZACHACH:
SP 5 Jarocin - SP K otlin  2 :2 , SP 4  Jarocin - SP 5 Jarocin 2 :2 , SP Kotlin  
- SP 4  Jarocin 2 :2
SKŁADY DRUŻYN:

SP 5 Jarocin: Kacper Tomaszewski, Bartosz Benedyczak, Bartosz Grodzki, Lena 
Tomaszewska; opiekun - S ław om ir Udzik
SP 4  Jarocin : Jarosław  Gajda, Paweł Juskowiak, Patryk M achow iak, Am anda 
Pawlicka; opiekun - Renata Gładych
SP K otlin : Zbigniew  Orman, D om in ik Laszczak, Aleksandra Czerniak, Klaudia 
Bartn iczak; opiekun - Agata Czerniak
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TENIS STOŁOWY

Sobota przy stole
VII Świętomarciński Turniej Tenisa Stołowego odbędzie się w  sobotę, 

2 8  listopada w  sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w  Jaroci­
nie. W  zawodach mogą wziąć udział uczniowie szkół podstawowych 
z powiatu jarocińskiego oraz gm iny Nowe Miasto. Rozgrywki przepro­
wadzone będą w czterech kategoriach: dziewczęta klas l-IV i klas V-VI 
oraz chłopcy kl. I-IV i V-VI. Dla najlepszych zawodników przewidziano 
puchary, a dla wszystkich drobne upom inki. Zmagania rozpoczną się 
o godz. 9 .3 0 . Zgłoszenia przyjmowane będą w  dniu rozgrywek od 9 .0 0  
do 9 .2 0 . Organizatorem turnieju jest Parafialny Uczniowski Klub Spor­
towy Św. Marcin. (faf)

Testowana
siódemka

WYNIKI IV RUNDY PUCHARU POLSKI NA SZCZEBLU OKRĘGU KALISKIEGO:
Korona Pogoń Stawiszyn - Calisia Kalisz 1:4
Pelikan Nowy Karolew - Biały Orzeł Koźmin 1:5
Gorzyczanka Gorzyce - Płomyk Koźminiec 0:3
Victoria Ostrzeszów - Piast Kobylin 2:4
LZS Trzcinica - LKS Gołuchów 0:2
KKS 1926 Kalisz - Sokoły Droszew 8:2
Ostrovia Ostrów - Stal Pleszew 0:3

Centra Ostrów - LKS Czarnylas

ZESTAWIENIE PAR V RUNDY:

(przełożony)

Centra/LKS Czarnylas -  Calisia Kalisz
Biały Orzeł Koźmin WIkp - Płomyk Koźminiec
KKS 1925 Kalisz - Piast Kobylin
Stal Pleszew - LKS Goluchów

---------------------------- ----------- ---------- O G Ł O S Z E N I A  ----------------------------------------------------

DRUŻYNOWE 
MISTRZOSTWA POLSKI 
MŁODZIEŻY W JUDO

i
o5

PRZY SZTUCZNYM ŚW IETLE, na sztucznej traw ie testowani w  Jaracie zawodnicy pokonali 3 :2  P łom yk Koźminiec

S a la  Z e s p o łu  S z k ó ł O g ó ln o k s z ta łc ą c y c h  
u l. T. K o ś c iu s z k i

JflR0C" S 8 . l  1 .2009
10.00 * Rozpoczęcie zawodów

M /SA A główny sponsor zawodów: W S P iA  w  P o z n a n iu

ZAPRASZAMY WSTĘP WOLNY

NOW O OTWARTY SK Ł A D :
MATERIAŁY BUDOWLANE

OPAŁ
JarOCS KOSTKA BRUKOWA

Z a p ra s z a m y  w  g o d z .  7 .O O -I7 .O O , s o b .  7 .0 0 - 1 4 .0 0  KLINKIER
Ul. Powstańców WIkp. 1 (biurowiec nowej fabryki mebli)

kom . 0 /6 0 0 - 6 0 0 - 1 9 9

D rużyna Jaro ty  z łożona z te ­
stow anych zaw odników  pokonała 
3:2 P łom yk K oźm iniec. Z  p ierw ­
szej jed en astk i zagrał ty lko  H u­
bert O czkow ski, który w ostatniej 
chw ili zastąp ił jed n eg o  z ju n io ­
rów , k tó ry  doznał kon tuz ji pod ­
czas szko lnych  zaw odów  w p ił­
ce ... ręcznej.

W  sp o tk a n iu  z P ło m y k ie m  
zag ra ło  siedm iu  now ych  g raczy  
z W ie lk o p o lsk i o ra z  c z te re c h  
ju n io ró w  Ja ro ty . O  ile  d la  K a­
ro la  D an ie la k a  i M ic h a ła  B ry l­
la  n ie  b y ł to  p ie rw sz y  k o n ta k t 
z p ie rw sz ą  je d e n a s tk ą  J a ro ty , 
to  d la  Ig o ra  S k o w ro n a  i R e m i­
g iu sz a  S o b cza k a  by ł to  d eb iu t 
w se n io rsk im  m eczu .

C zesław  O w czarek nie po raz 
p ie rw szy  o rgan izu je  po sezonie 
m ecz, w k tórym  m ają  szansę za ­
p rezen tow ać się  m łodzi zaw od­
n icy  z n iż szy c h  lig  lic z ą c y  n a  
kon trak t w Jaroc ie . T ym  razem  
do Ja ro c in a  p rzy jechało  siedm iu  
graczy , z k tórych  n ajlepsze  w ra­
żenie zrobił najm łodszy, zaledwie 
szesnastoletni M ateusz Duszyński 
z W rześn i. F ilig ranow y  p iłka rz  
b a rd z o  d o b rz e  p o ru sza ł s ię  po 
bo isku  i w idać by ło , że  p iłka  m u 
nie p rzeszkadza i na jp raw dopo­
dobniej dostan ie  je sźc ze  szansę 
pokazania się w kolejnych spraw ­
dzianach .

- N ie chcę na gorąco  o cen ia ć  
testow anych  p iłka rzy  - m ów ił po 
sp a rin g u  C zesław  O w cza rek . - 
N a oceny p rzy jd z ie  czas późn ie j. 
P ew nie n iektórym  dam y je s zc ze  
szansę na grę  - m ów ił szko len io ­
w iec Jaroty".

W  P łom yku w ystąp iło  aż sze­
ściu  g raczy , k tó rzy  sw oją  p rzy ­
godę z p iłk ą  zaczy n ali w Ja ro ­
cie : P io tr  A n d rz e jcza k , D aw id  
C ieślak , W ojciech F igan, D aw id 
G uźniczak, Paw eł K ryś i K rzysz­

to f  M atuszak.
J a ro ta , m im o -ż e  w y s tą p iła  

w ca łkow ic ie  now ym  zestaw ie­
niu, prow adziła grę i w ygrała 3:2, 
tracąc bram ki dopiero w końców ­
ce  m eczu.

W  n a jb liż s z ą  ś ro d ę  J a ro ta  
po raz osta tn i w yb iegn ie  na b o ­
isko . W  Poznaniu , na sz tucznej, 
n a w ie rz c h n i p rz y  u l. P rz e p a ­
dek  (przy  C y tadeli) zm ierzy  się 
z W artą  (o godz. 18.00, a n ie  ja k  
p ie rw o tn ie  p lanow ano  o 13.00). 
C z e s ła w  O w c z a re k  z a m ie rz a  
w tym  spo tkan iu  dać szansę  k o ­
le jnym  ju n io ro m , ale także sko ­
rz y s ta ć  z g rac zy  p o d sta w o w e j 
jedenastk i. - Zagram y w ym iesza ­
nym  sk ładem  - zapow iada trener 
Jaro ty .

Z  testów w gdyńskiej Arce wró­
cił Szym on M atuszewski i w szyst­
ko wskazuje na to, że w iosną nadal 
będzie występował w Jarocinie. Do 
Polonii W arszaw a odszedł za to 
Alan W esołow ski, który spodobał 
się tamtejszej kadrze szkoleniowej. 
Z  Jarotą definityw nie pożegnał się 
także M aciej M anelski, który zre­
zygnował ze względów osobistych. 
Pozostałe zm iany kadrow e nie są 
je szcze  znane. Być m oże więcej 
będzie m ożna powiedzieć po ostat­
nim  sparingu.

(faf)

TESTO W A N I ZA W O D N IC Y
(w  naw iasie n r z jak im  zagrali 

w  sparingu z P łom ykiem )

D A R IU S Z  B IE R N A T  (9 ):
Data urodzenia: 2 8 .0 4 .1 9 9 0  
Pozycja: pom ocnik
K lub macierzysty: Dąbroczanka Pępowo 
D o tych czasow e  k lu b y : D ąbroczanka 
Pępowo

B ŁA ŻE J C IE S IE LS K I (6 )
Data urodzenia: 2 8 .0 8 .1 9 8 9  
W zrost/waga: 1 7 2 /6 5  
Pozycja: pom ocnik/napastn ik 
K lub  m acierzysty: Czarni Dobrzyca 
Dotychczasowe kluby: Czarni Dobrzyca, 
B ia ły Orzeł Koźmin, Calisia Kalisz

M A C IE J D IS T E R H E F T  (1 )
Data urodzenia: 1 9 .0 2 .1 9 8 9  
W zrost/waga: 1 8 4 /7 9  
Pozycja': bramkarz 

K lub m acierzysty: Am ica W ronki 
D otychczasow e k luby: Am ica W ronki, 
Pogoń Świebodzin, Polonia Nowy Tomyśl, 

B łękitn i W ronki

Jarota Jarocin 
- Płomyk Koźminiec

1:0 -  Patryk Drózd (16.)
2 :0 -Karol Danielak (47.) 
3:0 - Tomasz Zawada (61.) 
3:1 - Dawid Guźniczak (67.) 
3:2 - Bartosz Zmyślony (85.)

SKŁAD
Jarota: Mapiej Disterheft - Dariusz Biernat, Igor 
Skowron, Remigiusz Sobczak, Hubert Oczkowski - 
Tomasz Zawada, Łukasz Góral, Patryk Drózd (62. 
Michał Bryll), Mateusz Duszyński - Michał Bryll (46. 
Karol Danielak), Błażej Ciesielski

PATRYK D R Ó ZD  (5 )
Data urodzenia: 0 4 .0 3 .1 9 9 0
W zrost/waga: 1 8 0 /75
Pozycja: pom ocnik
K lub  m acie rzysty: Lech Poznań
D otychczasow e k lu b y : Lech Poznań,
Am ica W ronki, Sparta Szamotuły, Sokół

Pniewy

M A T E U S Z  D U S Z Y Ń S K I (4 )
Data urodzenia: 1 4 .0 3 .1 9 9 3  
W zrost/waga: 1 7 0 /64  
Pozycja: pom ocnik 
K lub m acierzysty: Victoria Września 
Dotychczasowe kluby: Y ictoria Wrześni3

ŁU K A S Z  G Ó R A L (1 3 )
Data urodzenia: 0 3 .0 5 .1 9 8 9  
W zrost/waga: 1 7 0 /67  
Pozycja: pom ocnik 
K lub  m acierzysty: GKS N ow iny 
D o tych czasow e  k lu b y : GKS N ow iny 
Promień Opalenica, Polonia Nowy Tomy’ 1

T O M A S Z  Z A W A D A  (1 1 )
Data urodzenia: 2 5 .1 2 .1 9 8 6
W zrost/waga: 17 2 /6 7
Pozycja: pom ocnik
K lub  m acierzysty: Stal Pleszew
Dotychczasowe kluby: Stal Pleszew

http://www.jarocinska.pl

